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stołów wigilijnych bogaiAi^ 
duchowe ukojenie |

Gdy pierwsza zabłyśnie gwia^ P  
sianem zapachnie izba 
miejsce przy stole wolne * ; 
- która-to bedzlęjffjgilia...

\

Punktem kulminacyjnym przeżyć 
adwentowych w rodzinach chrześci­
jańskich jest wigilia Bożego Naro­
dzenia. Jej najważniejszym momen­
tem jest w Polsce obrzęd łamania 
się opłatkiem.

Biały oknrch przaśnego chleba 
jest pozostałością, śladem staro­
chrześcijańskiej eulogii, czyli Chle­
ba ofiarnego, który składano na ołta­
rzu w czasie przygotowania darów 
eucharystycznych. Część tych chle­
bów rozdawano wiernym. Był to jak­
by rodzaj komunii duchowej, znak 
miłości i zjednoczenia chrześcijań­
skiego. Dziś. ślad tego znaku pozo­
stał w rozsyłaniu przez proboszczów 
w adwencie opłatków z dobrymi ży­
czeniami dla swoich parafian.

W przeddzień zbliżających się 
świąt Bożego Narodzenia „niebiań­
skiego” chleba z pewnością nie za­
braknie w polskich domach. Biały 
opłatek pojawi się na wszystkich 
stołach, zarówno bogato nakrytych, 
jak i tych skromnych i całkiem bied­
nych. Gdy ukaże się pierwsza gwia­

zda na niebie, przy wigilijnym stole 
rodzinnym spotkamy się z najbliż­
szymi, aby łamiąc się opłatkiem 
przekazać sobie znak pokoju i miło­
ści oraz złożyć wzajemnie najlepsze 
życzenia. Dzielenie się nawzajem 
opłatkiem oznacza bowiem poświę­
cenie się dla drugiego człowieka, 
zbliża oddalonych, jedna skłóconych 
i uczy, że nawet ostatnim kawałkiem 
chleba należy podzielić się z bliźnim.

Biały opłatek, chleb miłości... W 
nim każdy człowiek znajduje dobroć 
I przyjaźń. Życzmy więc sobie, aby 
wszyscy w rodzinie oraz ci, którzy 
odwiedzają nasz dom byli zdrowi i 
szczęśliwi, ąby zawsze i wszędzie się 
radowali. Niech radość płynąca z na­
rodzenia Chrystusa będzie udziałem 
rodziny i krewnych, znajomych i przy­
jaciół. ćałeao narodu i świata.

Nie zapomnijmy o pozostawie­
niu pizy stole wigilijnym wolnego 
miejsca dla przygodnego gościa. 
Niech zwyczaj ten będzie także wy­
razem pamięci o naszych bliskich i 
drogich, którzy nie mogą razem z 
nami zasiąść do wigilijnej wiecze­
rzy. Niech także przywoła pamięć o 
bliskich zmarłych, a myśli i uczucia 
niech ogarnie wspomnienie wspól­
nych, wigilijnych przeżyć. Jak bo­
wiem napisała Zofia Kossak: „Wy­
ciągnięta dłoń z okruchem chleba 
sięga poza rzeczywistość”

Niech ta Bożonarodzeniowa, wy­
jątkowa noc, w której „Bóg się ro­
dzi, moc truchleje" zapali nam nowe 
światło, pozwoli uwierzyć w miłość 
oraz odzyskać wiarę i nadzieję tym, 
którzy ją utracili.

L.K.

t j  u  r . i Y  ij n; ;**



KRON IKA
POLICYJNA
Dużym w małego

14 grudnia br. tuż przed godz. 8, 
Wojciech K. z Piotrowic powiadomił 
jaworską policję o kolizji drogowej 
na trasie Jawor- Piotrowice. Policjan­
ci ustalili, że kierujący Fiatem 125p 
nie dostosował prędkości do warun­
ków jazdy, i w  wyniku poślizgu uszko­
dził Fiata 126 p. Straty są niewiel­
kie. Sprawcę kolizji policjanci uka­
rali mandatem 50 zł.

Kradzież
„górala"

14 grudnia br. o godz. 19.40 Da­
niel Sz. z ul. Witosa powiadomił ofi­
cera dyżurnego KRP o kradzieży z klat­
ki schodowej przy ul. Królowej Mary­
sieńki będącego jego własnością ro- 
wera górskiego. W  tym czasie prze­
bywał u brata. Wartość jednoślada 
właściciel wycenił na 1.112 zł.

Na święta?
15 grudnia br. tuż przed godz. 6 

Urszula P. z Jawora powiadomiła po­
licję o włamaniu do sklepu mięsne­
go przy PI. Wolności. Grupa docho­
dzeniowo-śledcza ustaliła, że złodzie­
je pod osłoną nocy z  14/15 bm. w y­
łamali drzwi wejściowe od strony 
klatki schodowej posesji nr 24. Ze 
sklepu zabrali konserwy mięsne, pie­
niądze w  bilonie oraz talony warto­
ści 10 i 20 zł nie ustalonej ilości. 
Wartość strat, jakie poniosły Zakła­
dy Mięsne w  Legnicy, ustali inwen­
taryzacja. Dochodzenie prowadzi 
wydział kryminalny KRP Jawor.

Staranował Fiata
16 grudnia br. o godz. 11.45 Mie­

czysław R. powiadomił policję o ko­
lizji drogowej w  Zębowicach. Przy 
były na miejsce zdaizenia aspirant 
Ryszard A. z SSRO ustalił, że kieru 
jący samochodem ciężarowym Hen 
ryk K. z Sadów, gm. Niemodlin, ja 
dąc z nadmierną prędkością na łuku 
drogi wpadł w  poślizg i uderzył w  
prawidłowo jadącego Fiata 125 p kie­
rowanego przez naszego redakcyj 
nego kolegę. Sprawcy kolizji wymię 
rzono mandat w  wysokości 100 zł.

Nie zachował
ostrożności

16 grudnia br. o godz. 12 w  So­
kolej kierujący samochodem osobo 
wym  maiki Toyota Zenon B. z  Bolko­
wa nie zachował należytej ostrożno 
ści na łuku drogi. Jadąc w  kierunku 
Jawora wpadł w  poślizg, przekroczył 
oś jezdni i uderzył w  samochód cię­
żarowy Lublin kierowany przez Ro­
mana D. z  Sycowa. W  wyniku kolizji 
obrażeń ciała doznała pasażeika sa 
mochodu osobowego Janina B., którą 
po opatrzeniu w  Szpitalu Rejonowym 
w  Jaworze zwolniono do domu.

Śmierć na brzegu 
rzeczki

16 grudnia br. o godz. 8 rano 
Mieczysław S. z  Sokolej powiadomił 
jaworską policję o znalezieniu na 
brzegu rzeczki pizy Bazie Obrotu Rol­
nego, obok mostku, zwłok mężczy­
zny. Na miejsce udała się grupa do­
chodzeniow o-śledcza, prokurator 
oraz lekarz sądowy. Ustalono, że 
denatem jest 47 letni Eugeniusz M. 
z  Wiadrowa. Na miejscu nie stwier­
dzono działania osób trzecich. Sek­
cja zwłok oraz prowadzone śledztwo 
wykaże, co było przyczyną zgonu.

Tradycją stały się spotkania wigilijne organizowane dla 
podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Jaworze. Są to spotkania wyjątkowe, na które zwła­
szcza samotni czekają cały rok. Atmosfera spotkań 
emanuje ciepłem i spokojem, ludzie czują się tu jak 
jedna, wielka rodzina.

20 grudnia br. wspólna wigilia 
podopiecznych MOPS-u odbyła się w 
klubie „Parkowa”. Podopiecznych 
dowożono pięcioma samochodami. 
Po zakończeniu uroczystości wszyscy 
starsi ludzie zostali odwiezieni do do­
mów. Przybyło też kilka mieszkanek 
Domu Pomocy Społecznej dla Doro­
słych w towarzystwie starszej pracow­
nicy socjalnej p. Teresy Sowy. Gości 
serdecznie witała p. Brygida Kacz­
kowska, kierowniczka działu usług 
opiekuńczych i gospodyni spotkania. 
Przy wejściu podopiecznym wręcza­
no paczki z artykułami żywnościowy­
mi i owocami. Ci którzy zostali w do­
mach pod opieką pielęgniarek, także 
otrzymali paczki i spożywali wigilij­
ne potrawy.

Uroczystość zaszczycili ksiądz 
prałat Walenty Szałęga i proboszcz 
parafii pw. Matki Bożej Różańcowej 
ks. Waldemąr Hawrylewicz.

W sali panował świąteczny na­
strój. Choinka, świerkowe stroiki, na 
stołach świece, opłatki i tradycyjne 
wigilijne potrawy. Słowa najpiękniej­
szych polskich kolęd. Na ścianie oko­
licznościowe motto, oddające ducha 
spotkania:

Już świat się otula bielą 
Kolęda płynie leniwie 
Ludzie opłatek dzielą 
Chcą życie przeżyć szczęśliwie. 
Do zebranych przemówił ks. pra­

łat Walenty Szałęga. Życzył, aby wraz 
z rozłamaniem opłatka wszystko co złe 
zniknęło z naszego życia, a odsłoniło

się to, co dobre i piękne. Aby wszy­
scy zaznali jeszcze wiele radości w 
życiu.

Sekretarz gminy p.Regina Ankie- 
wicz przekazując życzenia od władz 
miasta powiedziała: - Niech każda 
chwila tych Świąt żyje swym własnym 
pięknem, a szczęście pozostanie na 
cały Nowy Rok.

Harcerze z II Jaworskiej Drużyny 
im. Małego Powstańca przynieśli Be­
tlejemskie Światło Pokoju - lampion 
z ogniem, który do Jawora przywie­
ziony został przez skautów słowac­
kich. Harcerze przekazali obecnym 
życzenia wszelkiej pomyślności oraz 
zdrowych i spokojnych świąt. Wkrót­
ce od Ognia Pokoju zapłonęły świece 
na wigilijnych stołach.

Podczas spotkania wystąpił Ze­
spół Ziemi Jaworskiej z Męcinki z in­
scenizacją „Jasełek”. Artyści zapre­
zentowali też bogaty repertuar pieśni 
bożonarodzeniowych i kolęd. Ucze­
stnicy spotkania dołączyli do chóru. 
Wspólne kolędowanie zakończyło 
uroczystość.

L.Kalinowska

STOP Z ALKOHOLEM
DLA MAŁOLATÓW!

Odwiedziły naszą redakcję pp. 
Barbara Andreasik i Kazimiera Kału- 
zińska wraz z 24 uczniami klas siód­
mych i ósmych ze Szkoły Podstawo­
wej nr 1 w Jaworze. W imieniu 
uczniów przekazały nam list Państwo­
wej Agencji Rozwiązywania Proble­
mów Alkoholowych do osób sprzeda­
jących napoje alkoholowe. Oto nie­
które jego fragmenty:

Szanowni Państwo! Sprzedający 
alkohol wiedzą, że polskie prawo za­
kazuje sprzedaży osobom poniżej 18 
roku życia. Wiedzą też, że sankcją za 
łamanie tego zakazu jest utrata zezwo­
lenia na sprzedaż, czyli źródła zarob­
ku. W ubiegłym roku ponad 
siedemset zezwoleń zostało 
unieważnionych. A mimo to 
niektórzy nie przestrzegajątego 
prawa. Dlaczego?

Szanowni Państwo! Bar­
dzo wiele osób obchodzi to, 
czy przestrzegacie prawa. Ta 
akcja jest tego dowodem. Bę­
dzie takich osób coraz więcej. 
Chcemy najpierw zwrócić się 
do tych z Państwa, którzy się z 
nami zgadzająinie chcą sprze­
dawać alkoholu dzieciom. Aby 
ułatwić odmawianie, rekomen­
dujemy plakat przypominający 
o konieczności pytania o wiek 
klienta. Chcemy utworzyć jaw­

ną „superligę” uczciwych sprzedaw­
ców i dostarczyć im ulotki dla mło­
dzieży, wręczane zamiast butelki. Wie­
my, że jest wielu takich uczciwych 
sprzedawców. Bardzo cenimy ich rze­
telność.

Będąjednak tacy, do których prze­
mówi jedynie siła kontroli i groźba 
utraty zezwolenia. Mamy zamiar do­
trzeć i do nich, tyle, że już innymi spo­
sobami”.

Od redakcji: obiecujemy co ja ­
kiś czas publikować nazwiska tych 
sprzedawców, którzy prawa nie prze­
strzegają.

FUNDUSZświadczeń socjalnych
Sejm zdecydował, że fundusz świad­

czeń socjalnych będą tworzyć pracodaw­
cy, zatrudniający powyżej 20 pracowni­
ków w porzeliczeniu na pełne etaty.

Obowiązująca dotąd ustawa nakła­
dała obowiązek utworzenia takiego fun­
duszu na wszystkich pracodawców.

W gminnej oświacie

JEST
LEPIEJ

Na terenie Jawora funkcjonuje 5 
szkół podstawowych. W 149 oddziałach 
(mieszczą się one wi l l  klasach) uczy 
się 3873 uczniów. Średnio na oddział 
przypada 26 dzieci. Zdaniem władz 
miejskich liczba szkól w pełni zaspoka­
ja oświatowe potrzeby Jaworzan. Wy­
posażenie w pomoce naukowe i sprzęt 
techniczny oceniono na dostatecznie.

W roku szkolnym 1996-97 w szko­
łach zatrudniono 198 nauczycieli na 
pełnych etatach oraz 10 na niepełnych 
(w sumie 8 dalszych etatów). Ich wy­
kształcenie przedstawia się następują­
co: wyższe magisterskie z przygotowa­
niem pedagogicznym posiada 127 
osób, wyższe magisterskie bez przygo­
towania pedagogicznego oraz wyższe 
zawodowe i kolegia nauczycielskie w 
sumie 17 osób. Wyższe wykształcenie 
zawodowe bez przygotowania pedago­
gicznego, ukończone studium nauczy­
cielskie, pedagogiczną szkolę technicz­
ną ma 49 osób, wykształcenie średnie 
pedagogiczne - 7 osób, wykształcenie 
średnie i inne - 7 osób. W związku z 
redukcją liczby oddziałów w stan nie­
czynny przeniesiono 2 nauczycieli, a 
jeden odszedł na emeryturę. W Szkole 
Podstawowej nr 7 zatrudniono dwóch 
nowych nauczycieli (matematyka i 
wychowanie fizyczne).

W pierwszym roku samodzielne­
go funkcjonowania gminnej oświaty w 
budżecie miasta na jej potrzeby prze­
widziano 6.820.497 złotych. Z powyż­
szej sumy dla szkół podstawowych za­
planowano 5.199.141 zł. Zawiera się 
w tym subwencja oświatowa dla Jawora 
- 4.598.242 zł. Wydatki to trzy podsta­
wowe składniki: płace wraz z pochod­
nymi 4.558.219 zł, ekspoatacja 
550.552 zł oraz dopłata z budżetu, tzw. 
rzeczówka - na 1 oddział 400 zł, w su­
mie 60.400 zł. W dwóch pierwszych, 
zdaniem władz miejskich, budżet w 
pełni pokrywa wydatki. Jednakże kwo­
ta przeznaczona na wydatki rzeczowe 
jest za mała - nie pozwala na zakup 
środków dydaktycznych. Przekazaną 
szkołom „rzeczówkę” wykorzystano 
tylko na podstawowe potrzeby: środki 
czystości, materiały biurowe itp. Zabra­
kło na zakup pomocy szkolnych i wy­
posażenia. Udało się tylko zakupić pięć 
komputerów dla Szkoły podstawowej 
nr 7, co umożliwiło stworzenie tam 
pracowni komputerowej.

Tak w opinii władz miejskich jak 
i środowiska nauczycielskiego wi­
doczny jest w tej mierze postęp (co 
nie znaczy, że stan jest zadowalający) 
w porównaniu do stanu szkolnictwa z 
lat ubiegłych.

PP

W świgtetmym tygodniusm Piasm vmmJ INSTYTUCJI?
Na prośbę naszych Czytelników 

zatelefonowaliśm y do najważniej­
szych jaworskich urzędów i insty­
tucji z  pytaniem o czas pracy w 
świątecznym  tygodniu.

URZĄD MIASTA za w yjątkiem  
środy pracuje normalnie.

MUZEUM REGIONALNE pracuje 
jak zawsze, za w yjątkiem  środy.

M IEJSK I OŚRODEK POM OCY 
SPOŁECZNEJ w  przyszłym  tygodniu 
pracuje w  poniedziałek i wtorek 
normalnie. W  piątek czynny będzie 
dział obsługi klientów od godz. 7 
do 15.

REJONOWY URZĄD PRACY w  po­
niedziałek pracuje od godz.7 do 15, 
w e w torek od godz. 8 do 16, oraz 
w  piątek od godz.7 do 15.

POWSZECHNA KASA OSZCZĘ­
DNOŚCI BP/0 JAWOR w  poniedzia­

łek pracuje normalnie, w e wtorek 
od godz. 8 do 13 pracuje obsługa 
klientów, w  piątek i sobotę od godz. 
9 do 13 pełnione będą dyżury w 
kasach (tylko dla osób fizycznych).

JAWORSKI Z0Z w  poniedziałek 
pracuje norm alnie, w e w torek do 
godziny 12 (jak powiedziano -  je­
żeli będą się zgłaszać chorzy to 
e w e n tu a ln ie  dłużej). Tak  samo 
będzie w  piątek, w  sobotę dyżury 
pełnią internista i stomatolog.

WOJEWÓDZKI ZAKŁAD WETERY­
NARII pełni przez tydzień świątecz­
ny całodobowe dyżury dla nagłych 
przypadków.

ZAKŁAD  UBEZPIECZEŃ SPO­
ŁECZNYCH w  poniedziałek pracuje 
od godz. 7 do 15 oraz w e  wtorek 
od godz. 8 do 15.

PP
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zaprasza do współpracy
W połowie grudnia br. zarząd Stowarzyszenia „Centnim 
Promocji Gminy Jawor” zaprosił do współpracy w charakte­
rze członka wspierającego Zaiząd Miasta Jawora oraz 
zaiządy pozostałych gmin Ziemi Jaworskiej.

Wszystkie swoje przedsięwzięcia 
Stowarzyszenie zamierza podporząd­
kować prezentacji walorów regionu 
jaw orskiego w kraju i za granicą, 
kształtować korzystny wizerunek tych 
terenów i przekonanie o korzyściach 
wynikających z kontaktów z tutejszy­
mi podmiotami. Stowarzyszenie bę­
dzie także realizować programy pro­
mocji gmin - członków wspierających.

Powstanie Stowarzyszenia było 
jednym z priorytetowych projektów 
programu „Wdrożenie polityki bazy 
ekonomicznej województwa legnic­
kiego w Subregionie Jaworskim”.

Jako członkowie wspierający gmi­
ny partycypowałyby w kosztach dzia­
łalności Stowarzyszenia, a także w rea­
lizacji niektórych zadań promocyjnych. 
Koszty - to składka członka wspierają­
cego w  wysokości 1 zł od każdego mie­
szkańca gminy oraz jednorazowa opła­
ta wpisowa w  wysokości 1.000 zł.

Powstanie Stowarzyszenia „Cen­
trum Promocji Gminy Jawor” jego 
władze uzasadniają brakiem zorgani­
zowanej i profesjonalnej promocji re­
gionu, brakiem skoncentrowanej in­
formacji o tutejszym regionie, potrze­
bą stymulowania i promowania posia­

danego potencjału gospodarczego i tu­
rystycznego, potrzebą zachowania 
dziedzictwa kulturowego oraz poszu­
kiwaniem nowych inwestorów.

Stowarzyszenie stawia przed sobą 
następujące zadania prom ocyjne: 
opracowanie „Programu Promocji 
Regionu Jaworskiego”; przygotowa­
nie materiałów reklamowych na temat 
walorów gospodarczych naszego re­
gionu; przygotowanie danych o aktu­
alnej bazie hotelowo-gastronomicznej 
w regionie i pozyskiwanie inwestorów 
w celu rozwijania tej bazy; uczestni­
czenie w targach, wystawach i gieł­
dach; opracowanie kompleksowej 
strategii rozwoju turystyki w regionie; 
nawiązywanie kontaktów zagranicz­
nych, w tym instytucji okołobizneso- 
wych, oraz współpraca w dziedzinie 
promocji z instytucjami krajowymi.

Przystąpienie zarządów gmin do 
współpracy i wspólna promocja regio­
nu miałyby znacznie obniżyć koszty 
związane z wydawaniem materiałów 
promocyjnych oraz powiększyć gro­
no dystrybutorów publikacji, a także 
zwiększyć na zewnątrz „siłę przebicia” 
Centrum.

(elka)

W ATMOSFERZE
rodzinnego ciepła

Pięćdziesiąt lat minęło... W  cią­
gu półwiecza przez Dom Pomocy 
Społecznej dla Dorosłych w Jaworze 
przewinęło się blisko 1500 osób. Róż­
ne były zarówno nazwy, jak i koleje 
losu Domu oraz jego mieszkańców. 
Jedynie cel działania - niesienie po­
mocy ludziom będącym w potrzebie 
- pozostał przez 50 lat niezmieniony.

Początkowo przy dawnym placu 
Szpitalnym mieścił się Dom Starców. 
Później w Domu tym przebywali oby­
watele niemieccy oczekujący na ewa­
kuację, a także Polacy powracający z 
Niemiec i szukający swoich rodzin. 
Był również oddział dla osób bez­
domnych i żebraków. Kiedy przejęto 
drugi budynek przy ul. Staszica 4, 
Dom Opieki zamieszkiwało około 
100 pesjonariuszy. Od 1961 roku 
przebywały w nim wyłącznie kobie­
ty. W latach 70. przeprowadzono re­
mont i modernizację budynku, przy­
stosowując go do ówczesnych stan­
dardów.

Obecnie w 27 dwu- i trzyosobo­
wych pokojach zamieszkuje 65 star­
szych osób - kobiet i mężczyzn, a tak­
że cztery zaw arte tu m ałżeństwa. 
Większość pensjonariuszy to osoby 
przewlekle chore i inwalidzi. Najstar­
sza mieszkanka ukończy 1 stycznia

1997 r. 93 lata, najmłodszy - mężczy­
zna - ma 46 lat. Średnia wieku mie­
szkańców wynosi 72 lata. Dom za­
pewnia mieszkanie, całodzienne wy­
żywienie, opiekę lekarską i pielęgniar­
ską, usługi pralnicze i krawieckie, re­
habilitację i terapię zajęciową. Towa­
rzyszące często ludziom w starszym 
wieku poczucie samotności i izolacji 
społecznej łagodzone je s t dzięki 
współpracy ze środowiskiem kultury, 
różnego rodzaju organizacjami, udzia­
łem w wycieczkach, spektaklach tea­
tralnych i seansach filmowych. Przy­
domowy park umożliwia częste prze­
bywanie na świeżym powietrzu. Nad 
zdrowiem i bezpieczeństwem pensjo­
nariuszy czuwa przez całą dobę 40- 
osobowy personel medyczny, tech­
niczny i administracyjny. -Pracowni­
cy czynią, co w ich mocy, aby zapew­
nić naszym mieszkańcom poczucie 
pewności i bezpieczeństwa, a także 
stworzyć atmosferę rodzinnego ciepła, 
która starszym osobom jest tak bar­
dzo potrzebna - mówi dyrektor Domu 
p. Leszek Skórczyński. Starość bo­
wiem niekoniecznie musi oznaczać 
pustkę i samotność. To właśnie w ta­
kich domach zawsze można liczyć na 
obecność i pomoc innych ludzi.

Lucyna Kalinówka

/Najserdeczniejsze życzenia zdrowia, powodzenia, 
spełnienia najśmielszych planów w nadchodzącym 

JZckn '97 oraz rodzinnych wesołych £ w ią l  
wszystkim ł)awerzancm w imieniu /Zady/łliejskiej

życzy przewodniczący 7Z/H 
/)acek Krajewski
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Z okazji świąt Bożego Narodzenia 
najlepsze życzenia serdecznej, rodzinnej atmosfery 

oraz radości i spokoju przesyła wszystkim emetytom i rencistom
Zarząd jaworskiego Oddziału 

Krajowej Partii Emerytów i Bendstów

wi 1 Jv./_ ^ 1
W poniedziałek, 30 grudnia br. odbędzie się ostatnia w 
tym roku sesja Rady Miejskiej, podczas której Zarząd 
Miasta przedstawi swoje propozycje stawek podatku 
od nieruchomości oraz stawek podatku od środków 
transportowych na 1997 rok.

Roczna wysokość stawek podat­
ku od nieruchomości ma wynosić 
od budynków mieszkalnych lub ich 
części - 0,28 zł od 1 m kw. po­
wierzchni użytkowej, a od budyn­
ków lub ich części związanych z 
działalnością gospodarczą, ale inną 
niż rolnicza i leśna (z wyjątkiem 
budynków lub ich części przydzielo­
nych dla osób zajmujących lokale 
mieszkalne) oraz od części budyn­
ków mieszkalnych zajętych na pro­
wadzenie działalności gospodarczej 
-1 0 ,3 4  zł od 1 m kw. powierzchni 
użytkowej (wzrost o 2,34 zł). Nato­
miast od budynków mieszkalnych lub 
Ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w sferze 
obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym zaproponowano stawkę 
4,80 zł ud 1 m kw. powierzchni użyt­
kowej. Od pozostałych budynków lub 
ich części proponuje się stawkę 
roczną w wysokości 3,44 zł od 1 m 
kw. powierzchni użytkowej (wzrost 
o 0,84 zł) a od budynku - 2 proc. ich 
wartości.

Wśród propozycji Zarządu jest 
także wysokość rocznych stawek 
podatku od gruntów związanych z 
działalnością gospodarczą - inną 
niż rolnicza i leśna - z wyjątkiem  
związanych z budynkami mieszkal­
nymi - 0 ,34 zł od 1 m kw. po­
wierzchni gruntów.

Od gruntów będących użytka­
mi rolnymi, ale nie wchodzących

w skład gospodarstw rolnych - wy­
korzystywanych na cele rolnicze - 
zaproponowano stawkę 0.01 zł od 1 
m kw. powierzchni użytkowej, na­
tomiast od pozostałych gruntów - 
0,04 zł od 1 m kw. Zwalniane od 
podatku od nieruchomości byłyby 
budynki, budowle i grunty zajęte na 
cele jednostek i zakładów budżeto­
wych samorządu terytorialnego fi­
nansowanych z budżetu gminy, bu­
dynki mieszkalne lub ich części prze­
znaczone wyłącznie na cele mie­
szkalne zarządzane przez ustalone­
go przez gminę zarządcę a będące 
własnością gminy, oraz garaże in­
walidów I grupy z uszkodzeniami 
narządów ruchu.

W przypadku podatku od środ­
ków transportowych Zarząd Miasta 
proponuje ra­
dykalny wzrost 
wysokości sta­
wek (w porów­
naniu do 1996 
ro k u ). D la  
przykładu po­
datek od sa­
m o c h o d ó w  
osobowych o 
p o je m n o ś c i 
skokowej sil­
nika do 900  
cm3 wzrośnie 
o 7 zł. 0  14 
złotych wzro­
śnie podatek

dla pojazdów o pojemności silnika 
powyżej 900 do 1300 cm3. Dla gru­
py pojazdów powyżej 1600 do 1800 
cm3 podatek wzrośnie o 42 zł, w 
grupie powyżej 1800 do 2000 cm3 
o 71 zł, i w grupie popjazdów po­
wyżej 2000 do 2500 cm3 o 110 zł.

W przypadku autobusów i samo­
chodów ciężarowych przystosowa­
nych do przewozu osób o liczbie 
miejsc do 15 podatek wzrośnie o 90 
zł, od 15 do 30 miejsc - o 132 złote, 
a powyżej 30 miejsc - o 217 zł.

Natomiast w grupie samocho­
dów ciężarowych i ciągników sio­
dłowych o ładowności lub nacisku 
na siodło do 0 ,5 1 stawka podatku 
wzrośnie o 50 zł, od 1 do 2 ton - o 
84 zł, od 2 do 4  ton - o 92 zł, I od 
8 do 10 ton o -1 2 6  zł.

Wzrosną też stawki podatków 
od samochodów specjalnych I cią­
gników rolniczych (od 11 do 15 zł) 
oraz od przyczep i naczep w tym 
kempingowych.

Agata Materna

Jak gmina sprzedaje 
nieruchmości?

W  związku z licznymi pytaniami 
naszych Czytelników spróbuję przed­
stawić poszczególne etapy procesu 
sprzedaży nieruchomości gminnych.

Do sprzedaży jakichkolwiek n ie-: 
ruchomości gminnych wymagany jest 
akt notarialny. Przed jego zawarciem 
należy sporządzić niezbędną dokumen­
tację, która będzie podstawą umowy 
sprzedaży. W tym celu należy wyko­
nać następujące czynności: sporządzić 
wstępny projekt podziału (wykonuje 
Urząd Miasta), dokonać podziału (usłu­
ga wykonywana przez służby geode­
zyjne). Następnie trzeba zatwierdzić

podział (decyzja administracyjna Urzę­
du Rejonowego w Legnicy), i wpro­
wadzić zmiany w księgach wieczystych 
(Urząd Rejonowy w Jaworze). Po upra­
womocnieniu wpisów następuje zało­
żenie nowych ksiąg wieczystych (Sąd 
Rejonowy), wycena nieruchomości. 
Potem już pozostaje tylko uchwała 
Zarządu Miasta wraz z wykazem nie­
ruchmości wywieszanym na 6 tygodni, 
i uzgodnienie z nabywcą „protokołu 
uzgodnień” warunków sprzedaży oraz 
ustalenie terminu zawarcia umowy w 
kancelarii notarialnej.

PP

Przegląd wojewódzki

KOLĘDA ' 9 7
11 i 12 stycznia 1997 r. odbę­

dzie się w Legnicy XII Wojewódzki 
Przegląd Zespołów Kolędniczych 
woj. legnickiego. Przesłuchania 
będą miały miejsce w Centrum 
Sztuki - Teatr Dramatyczny (Duża 
scena) w godz. 10 do 17.

Jak podaje organizator, celem 
imprezy jest prezentacja dorobku 
artystycznego różnych grup kolę­
dniczych, zachęcanie do podtrzy­
mywania tradycji i kultury chrze­
ścijańskiej, związanej z kolędowa­
niem, zwłaszeża wśród młodzieży.

Chodzi tu głównie o for­
my, jak kolędnicy z symbr ’: ^ i  bo­
żonarodzeniowymi, chodz-. f  s z 
gwiazdą, kolędnicy przebierańcy, 
chodzenie z turoniem, Heroc,,, lYzej

Królowie, kolędy pastorałki i jaseł­
ka. Ustalono, że przegląd odbędzie 
się w dwóch kategoriach:
•  prezentacje sceniczne (widowi­

ska różnych form kolędniczych),
•  prezentacje wokalne kolęd i pa­

storałek.
Propozycje repertuarowe zespo­

łów mogą być dowolne, lecz czas 
trwania prezentacji nie może prze­
kroczyć 20 minut. Dla najlepszych 
przewidziane są nagrody i wyróżnie­
nia. Termin zgłoszeń (na kartach) 
do 30 grudnia br. pod adresem: Cen­
trum Sztuki - Teatr Dramatyczny, 
Rynek 29, 59-220 Legnica. Szcze­
gółowych informacji udziela sekre­
tariat JOK-u, klub „Parkowa” .

(mat)
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AUTOSTRADA
14 grudnia br. o godz. 11.30. 

Maria S. powiadomiła KRP w Ja­
worze o wypadku na 117,8 km au­
tostrady z udziałem dwóch poja­
zdów, Audi na niemieckich nume­
rach rejestracyjnych oraz Polone­
za z województwa katowickiego. 
Uczestnicy wypadku zostali odwie­
zieni do szpitala. Ustalono, że 
sprawcą wypadku był obywatel 
Niemiec Georg G., który najechał 
na prawidłowo jadącego Polone­
zem Jerzego T. z Sosnowca. Kilka 
dni później na wniosek KRP Pro­
kurator Rejonowy wobec Niemca 
zastosował poręczenie majątkowe 
w wysokości 1800 zł. Według oce­
ny biegłego, Polonez został uszko­
dzony na kwotę 25.000 zł.

Do kolejnego wypadku doszło 
16 grudnia br. około godz. 5 rano 
na 108 km A-4. Ustalono, że kie­
rujący BMW obywatel Niemiec Ma­
riusz M . jadąc w kierunku Legnicy 
nie zachował ostrożności, wpadł 
w poślizg, a chwilę później zna­
lazł się w przydrożnym rowie. Na­
stępnie kilka razy przekoziołkował, 
i uderzył w filar wiaduktu. W wy­
niku wypadku obrażeń ciała doznał 
Janusz M ., który po opatrzeniu w 
legnickim szpitalu na własną proś­
bę został zwolniony do domu. Za 
spowodowanie zagrożenia , na 
wniosek KRP, Prokurator Rejono­
wy w Jaworze zastosował wobec 
niego środek zapobiegawczy w 
postaci poręczenia majątkowego 
w wysokości 1.000 zł.



fakty, wydarzenia, sensacje

Z i
Wesołych Świąt Bożego Narodze­

nia i szczęśliwego Nowego Roku ca­
łemu zespołowi redakcyjnemu gazety.

Życzę Wam wesołego Sylwestra. 
Niech stary rok 1996 zabierze wszyst­
kie troski i kłopoty, a nowy 1997 roz­
pocznijcie z  czystym kontem

Barbara Ligęcka, USA 
* * *

Zdrowych i wesołych Świąt Boże­
go Narodzenia i Nowego 
Roku ze Świerar- 
dowa Zdroju.

Tadeusz 
Stolarz 

* * *
Radosnych, mi­

łych i pogodnych  
Świąt Bożego Naro­
dzenia oraz Szczęśli­
wego Nowego Roku

Wójt Gminy 
Mściwojów 

Adam Mazur 
* * *

Radosnych i pogod­
nych Świąt Bożego Naro­
dzenia oraz zdrowia, szczę­
ścia i wszelkiej pomyślności 
w nowym 1997 roku

Poseł Ziemi Jaworsko- 
Legnickiej

Tadeusz Samborski 
* * *

Radosnych i szczęśliwych  
Świąt Bożego Narodzenia oraz 
wszelkiej pomyślności, spełnienia 
oczekiwań i zamierzeń, serdeczno­
ści i życzliwości wokół Nowego 
Roku

Zakłady Graficzne, Rola- 
Press" Sp. z  o.o. z Opola 

* * *
Zdrowych i wesołych Świąt Boże­

go Narodzenia oraz Szczęśliwego  
Nowego Roku

„ Salon " S.C. z  Jawora 
* * *

Zdrowych i wesołych Świąt Boże­
go Narodzenia oraz dużo szczęścia i 
radości w Nowym Roku 1997

Zarząd i pracownicy PRPH 
„ Giełda Hurtowa ” S.A. z  Legnicy 

* * *
Radosnych i pogodnych Świąt 

Bożego Narodzenia oraz zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności w 
nadchodzącym 1997 roku

Dyrekcja, nauczyciele i młodzież 
Liceum Ogólnokształcącego 

im. Ks. Bolka 1 w Jaworze 
* * *

Święta niech mają nastrój rado­
sny, upłyną w serdeczności, zdrowiu i 
miłości... a w nadchodzącym Nowym 
Roku życz)’my szczęścia nieprzerwa­
nego potoku

Dyrekcja, grono pedagogiczne 
oraz uczniowie Szkoły Podstawowej 

nr3 w Jaworze

kiejpomyślności w Nowym 1997 Roku 
Rzecznik Prasowy Wojewody 

Legnickiego 
Nikodem Mielcarek 

* * *
Radosnych, miłych i pogodnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego 
Roku

w imieniu oddziału 
PKO BP 

w Jaworze 
Bronisław 

Dziadkowiec 
* * *

Najlepsze życze­
nia Świąteczne i No­
woroczne, no i by­
śmy się w dobrym 
zdrowiu zobaczyli 

Bogdan 
Madej z  Lublina 

(u c ze s tn ik  
B iesiad Lite­

rackich ")
* * *  
Zdrowych 

i radosnych  
świąt Bożego 
Narodzenia 
oraz zdro- 

i p o ­
myślności 
w Nowym 
Roku

N i e - 
chaj towarzyszą Państwu 

w czasie Świąt Bożego Narodzenia, 
także i moje najlepsze życzenia ser­
decznej, rodzinnej atmosfery oraz ra­
dości i spokoju. Życzę Państwu rów­
nież szczęścia i pomyślności w Nowym 
1997 Roku

Bronisława Kowalska 
Poseł na Sejm RP 

* * *
„ Boże Narodzenie ma tyle zna­

czeń... to czas wspólnoty, miłości, da­
wania... piękne tradycje, które pielę­
gnujemy z  oddaniem ". ż  życzeniami 
wszystkiego co najlepsze w Święta i 
przez cały 1997 rok.

Edward Kienig, Senator RP 
* * *

e h  h
kowie i podopieczni 

JSPL w Jaworze 
* * *

Zdrowych i wesołych świąt Boże­
go Narodzenia oraz szczęśliwego No­
wego 1997 Roku

Zarząd oraz piłkarze „RATAJ" 
Paszowice

* * *
Serdeczne życzenia wesołych i po­

godnych świąt Bożego Narodzenia oraz 
wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 

Ryszard Grudziński
dyrektor Oddziału „ Cukrobank " 

S.A. w Jaworze
* * *

Radosnych, spokojnych świąt Bo­
żego Narodzenia oraz wszelkiej pomy­
ślności w Nowym Roku 1997

Zarząd i pracownicy „PIO­
NIER" S.A. w Jaworze

Serdeczne życzenia świąteczne 
Klasa IVa ze SP nrl w Jaworze 

* * *
Z okazji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia, dużo radości i 
miłego wypoczynku oraz wszelkiej 
pomyślności w Nowym 1997 Roku 
życzą wdzięczni za okazywaną dotych­
czas pomoc

Dyrekcja, grono pedagogiczne 
i młodzież Szkoły Podstawowej nr 5 

w Jaworze
* * *

Miłych, radosnych, pełnych cie­
pła i rodzinnej atmosfery Świąt Boże­

Wesołych Świąt oraz szczęśliwe­
go Nowego Roku

Ryszard Aniołek, Warszawa 
* * *

Wesołych Świąt Bożego Narodze­
nia oraz szczęśliwego, pełnego sukce­
sów i... bezpiecznego Nowego Roku 

„Prewencja " Przedsiębiorstwo 
Ochrony Przeciwpożarowej 

w Legnicy
* * *

Wesołych Świąt Bożego Narodze­
nia, i - za sprawą legnickich telefo­
nów - udanych przedsięwzięć w 1997 
roku

* * *
Świąt radosnych, świąt spokoj­

nych, świętych świąt Bożego Narodze­
nia, z serdecznym pozdrowieniem

Adam Michnik, red. naczelny 
„Gazety Wyborczej" 
* * *

Z okazji zbliżających się Świąt Boże­
go Narodzenia oraz Nowego 1997 Roku 
najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, po­
myślności w życiu osobistym i sukcesów 
w pracy zawodowej wszystkim pracowni­
kom „ Gazety Jaworskiej" składa dyrek­
tor O/ZUS w lxgnicy Jerzy Bednarz 

* * *
go Narodzenia, samych serdeczności, 
szczęścia oraz spełnienia oczekiwań 
iv Nowym 1997 Roku

Dzieci i pracownicy Domu 
Małych Dzieci w Jaworze 

* * *

Bogusław Drożdż 
dyrektor Zakładu Telekomunika­

cji w Legnicy
* * *

Życzenia zdrowych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia oraz wszel-

Serdeczne życzenia zdrowych i 
pogodnych świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności w  Nowym 
1997 Roku zespołowi „ Gazety Jasvbr- 
skiej” składa Zarząd Jaworskiego'Fo­
rum Samorządowego

ZASADY
gospodarow ania
nieruchomościami gminnymi

Na prośbę Urzędu Miasta przy­
pominamy zasady gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi 
własność gminy Jawor.

Zbycie gruntów może nastąpić 
na cele tworzenia zasobu gruntów 
przeznaczonych pod zabudowę, 
cele uzasadniające wywłaszczenie 
na rzecz gminy oraz na inne cele 
związane z realizacją zadań w ła­
snych gminy. Nabycia gruntu moż­
na dokonać przez umowę kupna- 
sprzedaży, nieodpłatne przekaza­
nie na własność albo oddanie w 
użytkowanie wieczyste przez Skarb 
Państwa lub inną gminę, darowi­
znę, lub nieodpłatne przejęcie  
ewentualnie zamianę. Zbycie grun­
tu następuje przez umowę sprze­
daży lub oddanie w użytkowanie 
wieczyste, nieodpłatne przekaza­
nie na własność albo oddanie w  
użytkowanie wieczyste Skarbowi 
Państwa lub innej gminie, oraz 
przez zamianę.

Zbywanie nieruchomości nastę­
puje w drodze przetargu lub w dro­
dze bezprzetargowej w sposób okre­
ślony w przepisach ustawy z 29 
kwietnia 1985 roku. Sprzedaż grun­
tów na wymienione powyżej cele 
może nastąpić za cenę obniżoną, 
nie niższą niż 10 proc. ceny usta­
lonej. Cena sprzedaży obiektów  
wpisanych do rejestru zabytków 
może być obniżona do 10 proc. ceny 
ustalonej.

Do sprzedaży można przezna- 
czyć lokal, którego najemca lub 
dzierżawca nie zalega z zapłatą  
należnego czynszu. Sprzedaż loka­
lu następuję wraz ze sprzedażą 
ułamkowych części gruntu. Nie

podlegają sprzedaży lokale w do­
mach przeznaczonych do rozbiór­
ki, położonych na gruntach, dla 
których plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje inny 
sposób zagospodarowania, oraz w 
budynkach przeznaczonych do re­
montu kapitalnego, którego zakres 
zmieni liczbę lub powierzchnię lo­
kali. Uchwałą Rady Miejskiej wy­
łączono ze sprzedaży lokale poło­
żone w Rynku.

Przy sprzedaży loka li m ie­
szkalnych ustalono następujące 
ulgi: w przypadku jednorazowej 
zapłaty ulga wynosi 40 proc. ceny 
lokalu; przy jednoczesnym wyku­
pie wszystkich lokali mieszkal­
nych oraz jednorazowej zapłacie 
70 proc. ulgi (nie dotyczy nieru­
chomości zabudowanej domem 
jednorodzinnym. W przypadku od­
dania bądź sprzedaży nieruchomo­
ści w użytkowanie wieczyste w 
drodze bezprzetargowej, dopu­
szcza się zapłatę ceny w ratach 
rocznych płatnych do 10 la t (dla 
nieruchomości przeznaczonych na 
cele mieszkalne) oraz 5 la t (dla 
p o zo sta łych  n ie ru c h o m o ś c i). 
Pierwsza rata nie może być niż­
sza niż 10 proc. (nieruchomość na 
cele mieszkalne) lub 25 proc. (po­
zostałe). Rada Miejska uznała za 
dopuszczalne obciążenie gruntów 
prawem użytkowania za wynagro­
dzeniem . W ydzierżaw ienie lub 
najem gruntów na okres dłuższy 
niż 3 lata może nastąpić, o ile  
plan zagospodarow ania  p rze­
strzennego nie przewiduje dla nich 
zmiany dotychczasowej funkcji.

PP

Jawor. Bolków i Świny wkrótce w Internecie

Hasto: WIRTUALNA POLSKA
W szerokim świecie coś się dzieje 

w sferze kultury i historii śląskiej, tylko 
odpowiednie jaworskie czynniki śpią. 
Czyżby grynszpan tak grubo pokrył da­
chy siedzib jaworskich władz, że w tych 
oparach śniedzi można się tylko sennie 
gibać nad pewnymi projektami uwypu­
klającymi przynależność Jawora do Eu­
ropy Zachodniej i gorączkowo szukać 
polskości tam, gdzie jej nie było?

W niedługim dość czasie - chyba je­
szcze przed publikacją książkową - wej­
dzie na Internet praca naszego stałego 
korespondenta Alexandra von Freyera 
.Jawor i Ziemia Jaworska, krótki prze­
wodnik historyczno-kulturalny” w wersji

polskiej i niemieckiej oraz w części doty­
czącej Bolkowa i Świn również w angiel­
skim tłumaczeniu pióra dra Joachima von 
Schweinichena, z przedmową profesora 
Dal Lago, wykładowcy historii na uniwer­
sytecie w Mediolanie. Tekstu będzie moż­
na poszukiwać za pomocą wyszukiwa­
cza plików „Wirtualna Polska”.

W ten sposób ta obiektywnie i sta­
rannie napisana historia obu miast i ich 
okolic stanie się z dnia na dzień dostępna 
8,9 min użytkowników na terenie Euro­
py, których liczba wzrośnie do 2000 r. do 
35 milionów. W skali globalnej - skro­
mnie liczmy 10 razy tyle...

A.S.

Klub ..Piast" informuje

KO N KURS PRZED ŁUŻO N Y
Klub „Piast” informuje, że termin P rezen tac ja  prac nastąpi

składania prac na konkurs świąteczny 10.01.1997 r. o godz. 16. Zaprasza- 
(ogłoszony w „G J” nr 50) został my.
przedłużony do 30 grudnia 1996 r. W. Mikiel

Koleiny tomik jaworskiego ooefy

Zostawić ślad ...
Z przyjemnością informujemy Państwa, że 

ukazał się kolejny tomik naszego jaworskiego 
poety p. Józefa Ziętka. Tomik pt. .Zostawić ślad” 
zawiera najświeższe wiersze p. Józefa. Wydany 
został nakładem Jaworskiego Ośrodka Kultury przy 
wydatnej pomocy Burmistrza Jawora p. Bogusła­
wa Węgla i dyrektora Wydziału Kultury i Sportu 
Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy p. Zbigniewa 
Kraski. Tomik Jest już w sprzedaży - można go 
nabyć w kiosku „Ruchu” państwa Janiny i Jerze­
go Osolinszów za jedyne 9,5 zł. Gorąco poleca­
my jako prezent pod choinkę.
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W trakcie ostatniej sesji Rady Miejskiej pizedstawiono 
radnym opracowane pizez Wydział Oświaty i Wychowania 
Urzędu Miasta „Perspektywy rozwoju szkolnictwa podsta­
wowego w Jaworze”. Prognozy wyraźnie wskazują na 
systematyczne zmniejszanie się w kolejnych latach liczby 
dzieci w pierwszych oddziałach szkół podstawowych. 
Jeżeli trendy się utizymają, to za 8-10 lat likwidacji 
ulegnie szkoła wielkości SP nr 5. Niesie to za sobą 
zmniejszenie o ok. 50 liczby etatów nauczycielskich.

PERSPEKTYW Y
SZKOLNICTWA
PODSTAWOWEGO

Aby tego uniknąć, Rada Dyrek­
torów Szkół postuluje między inny­
mi: ograniczenie zatrudnienia nauczy­
cieli przedmiotów ogólnokształcących 
na rzecz przydzielania obecnie zatru­
dnionym godzin ponadwymiarowych; 
wspieranie nauczycieli podejmujących 
dodatkowe studia (w perspektywie 
oznacza to m ożliw ość nauczania 
dwóch i więcej przedmiotów); zmniej­
szenie liczebności oddziałów do 20- 
23 uczniów i tworzenie klas integra­
cyjnych, autorskich i terapeutycznych; 
prowadzenie zajęć grupowych na lek­
cjach chemii, biologii, fizyki, informa­
tyki oraz języków obcych (o ile szko­
ły posiadają odpowiednie zaplecze); 
rozważenie, w związku z wchodze­
niem do szkół średnich wyżu demo­
graficznego, zatrudniania w tych pla­
cówkach nauczycieli ze szkół podsta­
wowych.

W przedstawionym radnym opra­
cowaniu omówiono także perspekty­
wiczne cele miejskiej polityki oświa­

towej. Chodzi o zachowanie bazy 
oświatowo-wychowawczej (w tym 
celu zaproponowano między innymi 
przesuwanie nowo przyjętych dzieci 
do szkół mających problemy z nabo­
rem oraz zmianę funkcji budynków, 
np. na schronisko młodzieżowe) oraz 
podniesienie poziomu wykształcenia 
kadry nauczycielskiej (języki obce, 
informatyka). Bardzo ambitnym zało­
żeniem jest wzbogacenie programu 
zajęć. Ma się todokonać między in­
nymi poprzez priorytetowe potrakto­
wanie nauki języków obcych i infor­
matyki oraz wprowadzenie progra­
mów innowacyjnych (klasy autorskie, 
integracyjne oraz sportowe).

Zamierzeniem władz miejskich 
jest także rozwój rekreacji i wypoczyn­
ku młodzieży szkolnej. W opracowa­
niu zasugerowano przesunięcie fundu­
szy na stworzenie stałego systemu ak­
tywnych form wypoczynku w formie 
wycieczek, rajdów itp.

PP

Jeśli masz stary mundur...
Komenda jaworskiego Hufca ZHP 

zwraca się z gorącym apelem do wszyst­
kich byłych harcerzy i ich rodzin o prze­
kazywanie mundurków zuchowych i 
harcerskich dla potrzeb aktualnych har­
cerzy i zuchów. Mundur harcerski jest 
bardzo drogi. Wasza pomoc ucieszy nie­
jednego zucha i harcerza. Zrób im pre­

zent świąteczno-noworoczny! - czytamy 
w apelu. Przy okazji informujemy, że 
przyjmowane są zapisy do drużyn zucho­
wych, harcerskich i starszoharcerskich dla 
drużyn specjalnościowych. Przypomina­
my adres hufca: Jawor, ul. Gagarina 9a - 
„DOM Harcerza”.

(P)
Konkurs in y ia jładniejszg świgteting witrynę sklepowg trwa

JU Z JEST ŁADN IEJ
N asz konkurs rozw ija się nad­

zw yczaj d ob rze . K ażdego  dn ia  
n ad ch o d zą  now e zg ło szen ia  od 
C zytelników . O kazuje się, że w 
oczach Jaw orzan i przyjezdnych 
g o śc i (bo  ta k ie  z g ło s z e n ia  też 
m am y) w cale nic je s t tak szaro, 
sm utno i nieciekaw ie.

M ożem y uchy lić  rąbka ta je ­
m nicy i ujaw nić, że jak  dotąd naj­
w ięcej pochw ał zb iera ją  w itryny 
sklepow e na ul. L egnickiej, a w 
dalszej kolejności w Rynku oraz na 
pozostałych ulicach śródm ieścia. 
Przypominamy, że będziem y nadal 
p rzy jm ow ać p ropozyc je  w y ró ż­
nień, naw et po św iętach, ponieważ 
- w odróżnieniu od innych firm  - 
w dniach 27 i 28 grudnia br. re ­
dakcja będzie pracowała. Tak samo

w przedostatnim  i ostatnim  dniu 
tego roku.

W trakcie fotografowania witryn 
sklepowych w Rynku naszych repor­
terów  zaczepił jeden  z p rzecho­
dniów, który od kilkunastu minut 
bacznie im się przyglądał. W czasie 
rozmowy zarzucił redakcji, że po­
przez nieuzasadnioną, jego zdaniem, 
krytykę spaliliśm y dobry pomysł. 
Bowiem wystawy mamy takie, jakie 
wymusiło życie. Zainstalowane kra­
ty w  znacznym stopniu zam azują 
końcow y efekt. O dnotow ujem y i 
jego opinię, choć nie do końca z nią 
się zgadzamy. Czekamy na dalsze 
sygnały.

Agato Materna
Na zdjęciu: w itryna „Jubile­

ra” w Rynku.

fakty, wydarzenia, sensacje

W związku z dużym zainteresowaniem 
Czytelników pierwszą Przychodnią Rodzin­
ną w Jaworze zwróciliśmy się do dra An­
drzeja Domińskiego o udzielenie bliższych 
informacji na ten temat.

Otóż, praktyka lekarza rodzinnego ma 
polegać na świadczeniu bezpłatnych usług 
medycznych - lekarskich i pielęgniarskich - 
w szerokim zakresie, dla 2500 pacjentów za­
mieszkałych w Jaworze. Ciągłą opieką le­
karską zostaną objęci pacjenci, którzy na 
zasadzie wolnego wyboru lekarza złożą pi­
semną deklarację i wpisani zostaną na listę 
lekarza rodzinnego.

Praktyka lekarza rodzinnego opłacana 
jest przez budżet państwa na zasadzie rze­
czywistych kosztów, jakie przypadają aktu­

alnie na jednego pacjenta leczonego w uspo­
łecznionej służbie zdrowia.

Poradnia rodzinna będzie czynna w dni 
powszednie od godz. 8 do 18. W soboty i w 
dni świąteczne, w uzasadnionych przypad­
kach będzie można wezwać swojego lekarza 
do domu telefonicznie.

Preferowana będzie rejestracja telefo­
niczna w przeddzień wizyty w przychodni 
bądź w danym dniu, z wyznaczeniem godzi­
ny przyjęcia pacjenta. Taka forma pow oli 
na uniknięcie kolejek do lekarza.

Przychodnia Rodzinna ma rozpocząć 
funkcjonowanie jeszcze w styczniu 1997 r. 
O dokładnym terminie postaramy się poin­
formować naszych Czytelników.

L.Kalinowska
s M a i m M n i n m a B

ORTOGRAFICZNE POTYCZKI
Nie tak dawno temu w Katowi­

cach odbył się finał ogólnopolskiego 
konkursu „Dyktando ’96”. Ponad 5 
tys. osób uczestniczyło w elimina­
cjach; finał miał miejsce na scenie 
Teatru Śląskiego.

Jak wynika z relacji prasowych, 
trzeba było wykazać się nie lada zna­
jomością ortografii języka ojczystego. 
Tym bardziej, że są w niej zmiany. Na 
przykład, według nowego słownika 
ortograficznego PWN pod redakcją 
prof. E.Polańskiego, „Mona Lizę” 
można napisać przez „s”, a w spo­
lszczonej formie mamy już „dilera” i 
„dżojstik”. Jako ciekawostkę można 
podać, że podczas katowickiego dyk­
tanda po raz ostatni obowiązywał sta­
ry słownik prof. M. Szymczaka.

Jak trudne było dyktando, wystar­
czy przeczytać takie zdanie, jak: „Nie­
wykształcony majster-klepka nieopa­
trznie włożył do króbki nic zheblowa- 
ne łubki” . Zdanie wydumane, dopie­
szczone, arcytrudne. O koniu, co w 
„chomącie dulią do hołobli został za- 
przężońy” i „Chacharze, co bomblo- 
wał po Appalachach”; W powietrzu 
dźwięczy „pierzga, boikeny, stukułka, 
halsztuk i gurówka”. W czasie finału, 
zwłaszcza wśród dziennikarzy komen­
towano, że niektóre słowa są nie po 
polsku. No, bo kim jest, dajmy na to 
„przyhołubiony hreczkosiej”? Przera­
żenie wśród uczestników budziły sło­
wa: „pasoży tu jące  ko z iu łk i” ,
„chrząszcz rohatyniec”, „konitrut”. 
Wiele w ątpliwości budziło słowo 
„bezwątpienia” - uzgodniono, że po­
prawna forma to „bez wątpienia”.

Odwrotnie było ze słowem „nie sztyw­
ny”: w nowym słowniku Polańskiego 
„niesztywnego” pisze się razem.

Podczas dyktanda panowała opi­
nia, że ludzie muzykalni łatwiej radzą 
sobie z ortografią. Bo słowa to melo­
dia, rytm i muzyka. Na przykład „bia- 
łobrzytka”. Jest to niewielki ptaszek; 
trudno sobie wyobrazić, aby napisać 
to słowo z literką „d”.

Z tą opinią trudno się zgodzić, sły­
sząc dyktando: „Pamiętaj o zasadz­
kach botaniczno-zoologicznych. O 
tym, jak bekas kszyk w bukszpanie, a 
wpośród zżętej trzciny żabiściek głę­
boko maskuje rzęsorka plądrującego 
zakola strużek. Albo: „rozzuchwaleni 
neobehawioryści, wiechy urzetu, Tu- 
tenchamon i ożanka”.

Myślę, że nawet poloniści polegli­
by tu w niesławie. Ortografia bowiem

- zdaniem wielu - to zajęcie dla ścisłow- 
ców. Humaniści są zbyt delikatni, za­
stanawiają się, wahają, ciągle mająja- 
kieś wątpliwości i popełniają błędy. 
Tutaj trzeba zimnej krwi. A tak, na 
marginesie. Na zewnątrz Teatru Ślą­
skiego odbywał się jednocześnie hap­
pening. Licealiści ponoć przynieśli 
transparenty: „Rzondamy dostempu do 
słownikuf’, „Mniej się boję własnej 
mafii, niźli polskiej ortografii”.

Marian Lassota 
PS. Prof. Jerzy Bralczyk pisze 

słowo „Katowiczanka” przez duże 
„K”. Nic nowego. W naszej gazecie 
od niepamiętnych już czasów pisze­
my „Jaw orzanka”, choć co nie­
którzy zarzucali nam, że popełnia­
my błąd. Jakby jednak na to nie 
spojrzeć, my zawsze mamy naszych 
Czytelników w poważaniu.

PORYW ACZE?
14 grudnia br. tuż przed godz. 21 Irena B. z Jawora 

powiadomiła oficera dyżurnego jaworskiej policji o po­
rwaniu jej 23-letniego syna Andrzeja przez trzech osob­
ników poruszających się samochodem marki Audi 80 nr 
rej. LIA 14-78. W wyniku natychmiastowej akcji jawor­
scy policjanci pod wodzą komendanta zatrzymali spraw­
ców. Okazali się nimi Dariusz W. (lat 23), Jacek 0. (lat 
21) i Sławomir P.- mieszkańcy Legnicy. Wstępnie ustalo­
no, że powodem porwania był dług pieniężny. Dalsze 
szczegóły wyjaśni prowadzone śledztwo.



Sulpicius Sevems (‘Akwitania ok. r. 363 + 
Płd. Galia ok. 420) bogaty mieszczanin z 
Lionu, wstąpił pod wpływem nauk Św. 
Marcina do klasztom i zajął się 
pisarstwem. Główne jego dzieła to 
„Chronica chronicorum”, historia 
świata od Stworzenia do r. 403 
(napisana ok r. 403), oraz obecny 
„Żywot Św. Marcina”, który 
wywarł niesłychany wpływ na 
wczesną kulturę chrzecijań- 
ską, szczególnie monastyczną.
Obecny przekład dokonany 
został z łacińsko - angielskie­
go wydania „Żywotu” z r.
1890, które odkiyłem na 
Internecie. 0 ile mi wiado­
mo, pełny przekład „Żywotu” 
jeszcze nigdy się w Polsce nie ukazał.

Z J W W lś d Ś  J J
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Marcin 
uczy diabły  

pokuły
D iabeł, próbując narzucić się 

świętemu mężowi na tysiąc różnorod­
nych sposobów, często ukazywał mu 
się w widzialnej formie, przybierając 
przy tym różne postacie. Czasami uka­
zywał mu sięjako Jowisz, często rów­
nież jako Merkury i Minerwa. Często 
także było słychać wiele lamentują­
cych głosów, gdy tłum  demonów 
obrzucał Marcina najróżnorodniejszy­
mi wyzwiskami i obwiniał o wiele 
spraw. Wiedząc wszakże, że wszyst­
kie zarzuty były fałszywe i bezpod­
stawne, Marcin się nimi bynajmniej 
nie przejmował. Co więcej, niektórzy 
z braci słyszeli, jak  demon obrzucał 
Marcina przekleństwami, pytając dla­
czego przyjął z powrotem paru braci, 
którzy byli poszli błędnymi drogami i 
stracili łaskę udzieloną przez Chrzest 
św. Demon wyliczył wszystkie ich 
zbrodnie, ale Marcin odpowiedział, 
opierając się mu stanowczo, że daw­
ne grzechy wymazuje lepsze życie i 
że dzięki łasce Pana przebaczone są 
grzechy tym, którzy porzucili złe dro­

gi. Diabeł, we wściekłości, odparł że 
ludzie tak winni jak ci o których jest 
mowa nie zasługują na żadne przeba­
czenie, bo i wielkiemu odszczepień- 
cowi, panu jego, oraz towarzyszom 
jego nigdy nie przebaczono. Na to 
Marcin zawołał w  wielkim porusze­
niu: „Jeśli ty, nędzna istoto, powstrzy­
masz się od kuszenia człowieka, i w 
dzień gdy nastąpi Sąd wyrazisz skru­
chę za grzechy twoje, ja, ufając w peł­
ni Panu, obiecam Ci łaskę Chrystuso­
wą!”*)

Jakąż odwagę i świętość wykazał 
Marcin wierząc w dobroć i łaskę Pana. 
Nie będąc w pełni pewny czy ma ra­
cję, ukazał uczucia żyjące w jego pier­
si. Odpowiadając tu o diable i jego 
podstępach, przytoczyliśmy i to co się 
zdarzyło, choć nie ma to bezpośrednie­
go związku z Marcinem; widzimy tu 
jednak w pełni cnoty Marcina, opisu­
jąc to nieomal cudowne zdarzenie, 
ostrzegając jednocześnie, gdyby się 
komuś to znowu przytrafiło...

(dn.
Przekł. i opr.: 

Alezander von Freyer
*) Ta wypowiedź Marcina (czy 

Sulpicjusza Sewera) znajduje się w 
niebezpiecznej bliskości herezji. Hor-

nius, autor komentarza do Sulpicju­
sza (w.XVI), wykrzykuje z oburze­
niem: „Intolerabilis hic Martini error. 
Origenes primus ejus erroris author” 
(„Błąd M arcina je s t niesłychany. 
Pierwszym źródłem tego błędu był 
O rygenes” ). O rygenes (ok. 185- 
ok.254) przedstawiciel szkoły ale­
ksandryjskiej, twierdził, że moc Boża 
przeważy nad materią i złem, i przez 
Logosa wszystkie duchy będą zba­
wione, że końcem dziejów świata 
będzie apokatastazis, czyli powrót 
wszechrzeczy do pierwotnego źródła, 
do Boga.

Pow. pogląd św.Marcina nie zga­
dzał się z Pismem św., por.Obj.św. Jana 
XX, 2 i 3. „I (anioł) uchwycił smoka, 
węża onego starego, który jest i dyja- 
beł i szatan, i związał go na tysiąc lat, 
i wrzucił go w przepaść i zamknął go 
i zapieczętował z wierzchu nad nim, 
aby nie zwodził więcej narodów, aby 
się wypełniło tysiąc lat, a potem musi 
być rozwiązany na mały czas”, oraz 
XX, 10, (po tysiącu lat diabeł powra­
ca): „a dyjabeł, który je zwodził, wrzu­
cony jest w jezioro ognia i siarki, gdzie 
jest ona bestyja i fałszywy prorok, i 
będą męczeni w dnie i w nocy, na wie­
ki wieków”.

KULT ŚW. MARCINA (5)
Wraz ze śmiercią osoba ym Mar­

cina nie odeszła w zapomnienie czy też 
nie stała się epizodem w dziejach Ko­
ścioła. Zaczęła ąyć własnym życiem, 
któremu jakość nadawała każda epo­
ka, je j wrażliwość i lęki

W  mentalności społeczeństwa tam­
tych czasów ten, kto nie miał grobu lub 
jego miejsce pochówku zostało sprofa­
nowane, nie dostępował zmartwychw­
stania. Jedynie opieka świętego, jego 
autorytet pozwalał na zachowanie go 
w całości Dlatego też w pobliżu jego 
grobu ludzie grzebali swoich zmarłych 
- ad sanctos -przy śniętych. Innym przy­
kładem kultu jest wiara, że przy grobie 
świętego może dokonać się cud. Dlate­
go też doszło do kłótni między mieszkań­
cami Tours i Poitiers, gdzie ma być po­
chowany pustebiik. Ludzie z Poitiers 
mówili: „ Mnich jest nasz, był naszym 
opatem i żądamy, aby pochowano go u 
nas. Niech wam wystarczy, że radowa­
liście się jego cudami". Tureńczycy re­
plikowali: „ Wam wskrzesił dwóch

zmarłych, a u nas tylko jednego, przeto 
konieczne jest, aby to, czego nie spełniał 
za żyda, nadrobił po śmierci”. Na ten 
argument miasto Poitiers było głuche i 
przy zwłokach postawiło strat Gdy straż­
nicy zasnęli, mieszkańcy z Tours wykra­
dli dało i  pochowali je  u siebie.

Obecność świętego dawała miastu 
poczucie bezpieczeństwa. W czasie jed­
nej z wojennych wypraw, Chlodwig, 
władca Franków, zakazał swoim wo­
jom  plądrowania okolic Tours. Spytał: 
„Jak mamy zwyciężyć, jeżeli vW. Mar­
cin będzie się czuł obrażony”.

Odnalazł się w cudowny sposób 
słynny płaszcz, który Karol Młot kazał 
wywiesić niczym chorągiew, aby doda­
wał ducha walczącym Frankom z 
najeźdźcami arabskimi w bitwie pod  
Poitiers i  Tours w 732 roku. W IX  w., 
gdy cała chrześcijańska Zachodnia Eu­
ropa ze strachu wymawiała: „Odgrozy 
Nomumówuybaw nas Panie”,jedynym 
pewnym schronieniem wydawało się 
miasto, którego opiekunem był św. Mar­

cin. To właśnie do Moguncji, w której 
znajdował się kościół podjego wezwa­
niem, ludność w 881 roku uciekała 
przed najazdem Ludzi Północy

Tak więc opieka śniętego zaczęła 
rozciągać się na inne miasta. Zlokalne- 
go patrona stawał się opiekunem całe­
go kraju Franków. Oni sami na jego 
cześć wznosili świątynie nazywane od 
marcinowego płaszcza „capa ” - capel- 
las (płaszczykami) czyli kapliczkami 

Kult świętego do Jawora przynie­
śli w XIII w. osadnicy z Frankonii 
Wizerunek rycerza siedzącego na kro­
czącym koniu, odcinającego mieczem 
połowę własnego płaszcza, i stojącego 
za nim żebraka pojawił się na pieczęci 
miejskiej z 1300 r. Również Pacanów, 
niegdyś Władysławowo (kaliskie), mia­
sta niemieckie Greussen i Kroppenstedt 
czy słowackie Martin, noszące do 1660 
roku nazwę „ Filia Sancti Martini”, 
mają w swoim herbie tego świętego.

Mirosław Szkiłqdź 
«dn

Bolków 1945 - 46 (12)
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Jak wyglądały poza tym warunki
mieszkaniowe niemieckiej ludności 
Bolkowa? O niektórych rodzinach 
wiem, że do wysiedlenia musiały opu­
szczać różne mieszkania 4 razy, nikt 
w końcu nie mieszkał w swym pier­
wotnym mieszkaniu. Umieszczeni 
zostali w piwnicach i suterynach. Rze­
czą codzienną stało się, żc przy wy­
rzucaniu z mieszkań ludzi bito. Ani 
dnia ani godziny nie byli dawni Bol- 
kowianie już pewni; w każdej chwili 
mogli stracić dach nad głową lub być 
deportowani do Jawora, gdzie działy 
się jeszcze gorsze rzeczy niż w Bol­
kowie.

Najgorszy dzień, który miał się 
przydarzyć w życiu niemieckich Bol- 
kowian, nastąpił w końcu czerwca. 
Według zarządzenia burmistrza wszy­
scy mieli udać się na łąkę położoną w 
pobliżu miasta, biorąc ze sobą tylko 
niewielki bagaż. Milicja wdarła się do 
mieszkań i wyganiała ludzi przy uży­
ciu pałek gumowych. Jeśli ktoś wziął 
zbyt dużo bagażu, odbierano mu go, 
w czym uczestniczył sam burmistrz. 
Następnie milicja popędziła ludzi z 
miasta w stronę Zgorzelca *). I tutaj 
nie odbyło się bez przelewu krwi; kie­
dy pewien starszy mężczyzna nie zdo­
ła! iść dostatecznie szybko, milicjant 
do niego strzelił i trafił go w nogę. 
Przez dziesiątki kilom etrów, pod 
ostrym nadzorem, pędzono tych bied­
nych ludzi po szosach **). Trzy dni 
później powrócili do miasta, ale ich 
nieobecność wykorzystano w celu 
kompletnego obłupienia ich ze wszy­
stkiego. Ja na szczęście nie byłem w 
tym dniu w Bolkowie, gdyż udałem 
się do Sadów, gdzie doszły wieści o 
wypędzeniu Bolkowian, które miało 
także objąć Sady. Napełniły mnie one 
strasznym zdenerwowaniem - co się 
stanie z mymi bliskimi? Próba przedo­
stania się do miasta nie udała się, 
Wysłany na rekonesans Urban stwier­
dził, że miasto było obstawione kor­
donem milicji. Musiałem zatem pozo­
stać w Sadach, trzęsąc się cały czas z 
niepokoju. Dopiero później dowie­
działem się jak  dali sobie radę moi 
bliscy; najpierw sam musiałem prze­
żyć straszliwą noc. Greti była tego dnia 
z wizytąu państwa Wuensche i z okien 
ich mieszkania obserwowała jak mili­
cja wypędza Niemców z ich domów. 
W mieszkaniu Wuenschów mieszkał 
rosyjski major, który widząc co się 
dzieje zabronił wszystkim opuszczać 
dom, ale na prośby Grety udzielił jej 
zezwolenia, nagląc ją  do pośpiechu. 
Greti próbowała dostać się bocznymi 
drogami do plebanii, ale złapała ją  
milicja i głośno wrzeszcząc zmusiła 
do pójścia w stronę Rynku. Greti po­
czuła niebezpieczeństwo, stanęła i 
zwróciła się po angielsku do milicjan­
ta, prosząc o skierowanie do komen­
danta. Milicjant słysząc angielski tro­
chę się przestraszył i mruknął coś o 
pójściu do komendanta. W tej chwili 
nadszedł ksiądz proboszcz i Greti 
wykorzystała zamieszanie by do nie­
go podbiec. Ksiądz dał jej klucz do 
domu i Greti natychmiast się tam uda­
ła; Hanna czekała w wielkim niepo­
koju, gdyż przed chwilą na próżno 
szukała matki. Inni mieszkańcy ple­
banii pakowali już swe rzeczy, myśląc, 
że będą musieli ją  opuścić w ciągu 20

minut; moje panie, licząc na to że do­
tychczas plebanię oszczędzono, posta­
nowiły tam pozostać, aż do unormo­
wania sytuacji.

Trzy dni później powrócili do 
miasta Bolkowianie. Większość z nich 
zastała mieszkania kompletnie ogoło­
cone. To co nastąpiło w tych ostatnich 
miesiącach, było bezustannym szyka­
nowaniem przez Rosjan i Polaków. 
Byliśmy zwierzyną na odstrzał. Po 
niedzielnej mszy parę kobiet: panie 
Merz, Kubica i Zerembowicz, wraz ze 
swoimi córkami stały na Rynku i roz­
mawiały, gdy nagle pojawiła się mili­
cja, aresztowała wszystkie kobiety, 
zabrała je do aresztu, gdzie je zamknię­
to w pojedynczych celach i pobito, 
twierdząc, że zebrania były zabronio­
ne - nikt niczego o czymś takim nie 
słyszał. Zmaltretowanie pani Kubica 
skłoniło jej męża do pochopnej decy­
zji; jeszcze tej samej nocy pojechał 
samochodem do Zgorzelca by się 
przedostać przez granicę. Niestety, 
ucieczka mu się nie udała, został zła­
pany i wsadzony do obozu w Bole­
sławcu, skąd dopiero po paru tygo­
dniach przedostał się do Niemiec. Kie­
rowca samochodu, dość przyjaźnie 
nastawiony Rosjanin, pozostawił go 
na pastwę losu przed Zgorzelcem, za­
bierając ze sobą bagaż całej rodziny. 
Wysoka łapówka - 20 OOOzł -była bez­
sensownym wydatkiem.

Życie w Bolkowie kształtowało 
się coraz bardziej ponuro: już tylko 
chodząc na cmentarz mieliśmy poczu­
cie bezpieczeństwa, a więc często tam 
bywaliśmy by zaczerpnąć świeżego 
powietrza.

Nowe tygodnie przynosiły już tyl­
ko zdenerwowanie i rozczarowania. W 
czerwcu 1946 roku dobrowolnie zgło­
siliśmy się na ewakuację, nie będąc w 
stanie dłużej prowadzić tego nieszczę­
snego życia.

Przekł i opr.: 
Alezander von Freyer

*) Było to tzw.”nie zorganizowa­
ne wysiedlenie” bez zezwolenia władz 
warszawskich. Dopiero układ polsko- 
angielski z wiosny 1946r. uregulował 
wysiedlenie niemieckiej ludności „w 
zorganizowanych i humanitarnych 
formach” do strefy brytyjskiej Nie­
miec (tzw. „Operacja Jaskółka”, „Ope- 
ration Swallow”).

**) W ładze strefy sowieckiej 
odmówiły wtedy przyjęcia tej grupy. 
Wysiedlenia ostatnich grup do strefy 
sowieckiej miały miejsce dopiero w 
1947 roku, po zapadnięciu „Żelaznej 
Kurtyny”.

• • •
Wbrew zapowiedziom w tekście 

wspomnień, hr.Hoyos nigdy nie napi­
sał czy też nie chciał opublikować re­
lacji owej „straszliwej nocy”, którą 
parę razy wspomina.

Tekst (wydmkowany w 1980 r. w 
nie istniejących dziś „Neue Bolkenha- 
iner Heimatblaetter”, nr 15) dostarczy­
ła pani Kaethe Krause z domu Volk- 
mann ze Świn (dziś mieszkająca w Rin- 
teln w Westfalii), za co redakcja i autor 
opracowania serdecznie jej dziękują.

Zezwolenia na przedruk wspo­
m nień ojca w „G J” udzie lił pan 
prof.dr Carl hr.Hoyos von Sprinzen- 
stein (Monachium), któremu również 
dziękujemy.
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Programy TV
od 27 grudnia 1996

P iątek  
2 7  grudnia

7.00 Kawa czy herbata? - w tym: Kart­
ka z kalendarza

8.35 Gość z Laponii - spotkanie ze św. 
Mikołajem

9.05 „Tajemniczy świat Aleksandry”
- „Wycieczka” - serial prod. USA

9.30 Raj - wydanie świąteczne
10.00 W Starym Kinie: „Pokonać 

strach” - dramat wojenny prod. 
US A (1939 r., 93 min.), reż. Hen­
ry Hathaway, wykonawcy: Gary 
Cooper, David N iven, Andrea 
Leeds

11.35 „Klan urwisów” - film prod. 
USA

12.00 Wiadomości
12.10 Europejskie Spotkania Młodych
12.40 Superkreacja-świat animacji

komputerowej od kuchni
13.05 „Superman” - film fab. prod. 

USA (1978 r.,138 min.), reż. Ri­
chard Donner, wykonawcy: Chri- 
stopher Reeve, Marlon Brando, 
Gene Hackman

15.30 Muzyka łagodzi obyczaje - te­
leturniej

15.55 „George Lucas - bohaterowie, 
magia i mity” - film dok. prod. 
niemieckiej

17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Przeboje roku Muzycznej Je­

dynki
18.10 Randka w ciemno
18.50 Weekend w Jedynce
19.00 Wieczorynka: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.00 „Piękny obiekt pożądania” - 

film fab. prod. USA (1991 r„ 99 
m in.), reż. M ichael L indsay- 
Hogg, wykonawcy: John Malko- 
vich, Andie Macdowell, Lolita 
Davidovich

21.45 Świąteczny Czas na dokument: 
„Świat Rosińskiego”-film dok, 
Ireneusza Englera

22.15 Artes
22.45 Nocny klub Jedynki
23.45 „Wyśniony kochanek” - dramat 

sensacyjny prod. USA (1994 r., 97 
min.), reż. Nicholas Kazan, wy­
konawcy: James Spader, Madchen 
Amick, Bess Armstrong

1.20 Kolędy na cały rok-widowisko 
poetycko-muzyczne

1.50 Zakończenie programu

<  7.00 Panorama
^  7.05 Poranny magazyn Dwójki - w

tym: Dziennik krajowy

r. do 5 stycznia 1997 r.
8.00 „Królewna Śnieżka” - film anim. 

prod. USA
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 „Jaś Fasola”: „Wesołych świąt, 

panie Fasola” - program prod. 
angielskiej

10.00 Świąteczny program kabaretu 
OT.TO w Teatrze Stu

11.00 „Życie Jezusa i jego czasy” (3 - 
ost.) „Ostatnie dni” - film dok. 
prod. angielskiej

12.00 „Duch pana Corbetta” - film fab. 
prod. angielskiej (1994 r., 55 
min.), reż. Danny Huston, wyko­
nawcy: John Huston, Paul Sco- 
field, Mark Farmer

13.00 Animals
13.25 Sufler - program dla młodzieży
14.00 „Zbigniew Wodecki”-film dok.
14.55 Na tronie - program satyryczny
15.25 „55 dni w Pekinie” - film histo­

ryczny prod. USA (1963 r.,153 
min.), reż. Nicholas Ray, wyko­
nawcy: Charlton H eston, Ava 
Gardner, David Niven

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque-teletumiej
19.05 Tele-wizje kultury
19.35 Paragon - quiz dla młodzieży
20.00 Marzenia Marcina Dańca - pro­

gram kabaretowy
21.00 Panorama
21.35 „Firebirds”-film muz., reż. Ja­

rosław Żamojda
22.05 „Jumpin Jack Flash” - film fab. 

prod. USA (1986 r., 102 min.), reż. 
Penny M arshall, wykonawcy: 
Whoopi Goldberg, Stephen Col­
lins, John Wood, Carol Kane

23.45 „Henryk szuka kobiety” - film 
dok. Artura Urbańskiego

0.10 Panorama
0.20 Lalamido nocą - świąteczna tra­

dycja
1.10 Zakończenie programu

Sobota 
28  grudnia

7.00 „W drugim planie” - reportaż
7.15 „Z Polski” - reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.40 Jazz dla dzieci: „Old Jazz Mee- 

ting - Złota Tarka - Iława ’96”
9.10 Ziarno - program red. katolickiej 

dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.30 „Drgania są wszędzie” - pro­

gram popularnonaukowy Małgo­
rzaty Ubemy

11.00 Z czym do NATO? -program 
wojskowy

11.30 Country Rodeo
12.00 Wiadomości
12.10,.Zygmunt Kubiak i poeta z Ale­

ksandrii” - film dok.
13.00 W alt D isney przedstaw ia: 

„Szmergiel”, „Muzyczna Gwiazd­
ka u Walta Disneya”

14.20 „Człowiek i przyroda” - serial 
podróżniczy prod. australijskiej

15.10 „Zło truchleje” - reportaż
15.35 Nowożeńcy-teletumiej
16.05 „Bill Cosby Show” - serial prod. 

USA
16.30 „Na przełomie...”
17.00 Teleexpress „
17.20 Gość w dom
18.00 „Ucieczka do raju” - serial prod. 

USA
18.50 „TransantArctica”
19.00 Wieczorynka: „Bąbel i Rudzie­

lec”
19.30 Wiadomości
20.00 „Księżniczka Caraboo” - film 

fab. prod. amerykańsko-angiel- 
skiej (1994 r., 93 min.), reż. Mi­
chael Austin, wykonawcy: Phoe- 
be Cates, Jim Broadbent. Wendy 
Hughes

21.45 Program rozrywkowy
22.25 Sportowa sobota
23.10 Wieczór z Alicją
0.00 „Zagłada domu Usherów” - film 

fab. prod. USA (103 min.)
1.45 „Julia” - serial obyczajowy prod. 

włoskiej
3.40 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - „Pastorałki i ko­

lędy”
7.30 „Tacy sami” - magazyn o proble­

mach osób niepełnosprawnych
8.00 „Królewna Śnieżka” (2) - film 

anim.
8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Kolędy na Jasnej Górze
10.00 Małe ojczyzny: „Nigdy w ży­

ciu” - film dok. Ireny Groblew­
skiej i Ewy Uziębło

10.30 Kino bez rodziców: „Wiliiam” 
„Urodziny Williama” - serial prod. 
angielskiej

11.00 „Kręcioła” - program Jerzego 
Owsiaka

11.30 Życie obok nas: „Nasza wielka 
rodzina” „Balet w przezroczy­
stych wodach” - serial dok. prod. 
japońskiej

12.00 „I w zamku znajdą szczęście” - 
film fab. prod. gruzińskiej (1993 
r., 88 min.), reż. Keti Dolidze, 
wykonawcy: Daniel Olbrychski, 
M arina Dżanaszija, Beata Ty­
szkiewicz

13.30 Bogusław Kaczyński zaprasza: 
muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania

14.30 „Sympatyczny program dla mi­
łych ludzi”

15.00 Familiada-teletumiej
15.30 „Bar Atlantic” „Wielkie zmia­

ny” - serial prod. TVP
16.00 Koncert Justyny Steczkowskiej
17.00 „Zagubiony w czasie” - serial 

prod. USA
17.45 Bogusław Kaczyński zaprasza: 

rozwiązanie zagadki
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci i młodzieży
20.00 Czas na sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.45 „Wietnam” - serial prod. austra­

lijskiej
22.40 „Skrzydlata Rosja” - film dok. 

prod. angielskiej
23.50 Sport telegram
0.00 Panorama
0.10 Muzyka rozrywkowa
0.55 Zakończenie programu

N iedziela  
29  grudnia

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Trombita
7.35 Notowania
8.00 Agroliga ’96
8.05 Poranek filmowy - w świątecz­

nym nastroju
8.35 Teleranek
9.00 „Flipper” - „Bracia” - serial pod. 

USA
9.45 W Starym Kinie: „Spotkamy się 

w St. Louis” - musical prod. USA 
(1944 r., 109 min.), reż. Vincente 
Minnelli, wykonawcy: Judy Gar- 
land, Margaret 0 ’Brien

12.00 Anioł Pański - transmisja mo­
dlitwy Ojca Świętego z Watyka­
nu

12.20 Ludzki świat
13.00 Wiadomości
13.20 Seriale wszech czasów: „Pogo­

da dla bogaczy” - serial prod. USA
14.15 Studio sport
15.20 Zwierzęta świata: „Opowieść o 

małpie śnieżnej” (2) - film dok. 
prod. japońsko-amerykańskiej

15.50 Oko w oko - program Macieja 
Orłosia z Tiną Turner

16.20 „Wisława Szymborska w Szto­
kholmie” - reportaż z wręczenia 
Nagrody Nobla

17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 „Doktor Quinn” - serial prod. 

USA
19.00 Wieczorynka: „Myszka Miki i 

przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.00 „Wiadomość z W ietnamu” - 

serial prod. USA
20.55 Sportowa niedziela
22.00 Zwyczajni - niezwyczajni
22.35 „Widziałam” - reportaż Marii 

Wiemikowskiej
23.05 „Pod światło” - reportaż
23.35 „Przylądek strachu” - film fab. 

prod. USA (1962 r„ 101 min.), 
reż. J. Lee Thompson, wykonaw­
cy: Gragory Peck, Robert Mit- 
chum, Polly Bergen

1.15 Publicystyka kulturalna
1.40 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 „Wiadomość z Wietnamu” - se­

rial prod. ang.
8.20 Słowo na Niedzielę
8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 „Bóg się rodzi” - kolędy ze Świę­

tej Lipki
10.00 Ojczyzna-polszczyzna - Przed 

nami -12  miesięcy
10.15 Teatr dla dzieci: P. Gripari „Fi­

glarna telewizja i wróżka z kranu”
11.00 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
! 1.35 Świat się śmieje: ,.Żebro Ada­

ma” - film fab. prod. USA (1949 
r.,101 min.), reż. George Cukor, 
wykonawcy: Spencer Trący, Ka- 
tharine Hepbum, Judy Holliday

13.20 „2 sekundy przed północą” - 
film dok. prod. angielskiej

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa
16.05 „Odjazd” - program estradowy, 

reż. Andrzej Zaorski, wykonaw­
cy: Wiktor Zborowski, Hanna Śle­
szyńska, Henryk Bista, Paweł 
Wawrzecki, Piotr Machalica, Ma­
rek Siudym i inni

17.00 „Bcverly Hills 90210” - serial 
prod. USA

17.45 Halo Dwójka
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 7 dni świat
19.35 Paragon - quiz dla młodzieży
20.00 Godzina szczerości

21.00 Panorama
21.40 Film fabularny
0.00 Panorama
0.10 Sport telegram
0.15 Gwiazdy światowego jazzu
1.15 Zakończenie programu

Poniedziałek  
3 0  grudnia

6.00 Kawa czy herbata? - w tym: Kart­
ka z kalendarza

8.00 „Murphy Brown” - serial prod. 
USA

8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Ufoludki - program dla dzieci
9.10 Mama i ja  - program dla mamy i 

trzylatka
9.25 Film anim.
9.35 Domowe przedszkole
10.00 „Doktor Quinn” - serial prod. 

USA (powt.)
10.50 Miniatury: „Miron - wspomnie­

nie o poecie”
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Dom
11.20 Dama za kierownicą
11.30 Kleofas w świecie kapitalizmu
11.40 Szkice z pamięci: gen. Juliusz 

Rómmel
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy magazyn 

informacyjny
12.20 Magazyn Notowań. Ekologia 

po niemiecku
12.40 Giełda pracy, giełda szans
13.05 Piraci - teleturniej
13.25 Zwierzęta świata: „Opowieść o 

małpie śnieżnej Mozu” (2) - film 
dok. prod. japońsko-angielskiej

13.55 Alfa: inwazja na Marsa
14.15 Za granicą wieku
14.30 Alfabet polskich rzek: „F” jak 

Fiszewka
14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Kwadrans z medycyną: Medy­

cyna nuklearna
15.25 „Aria królowej nocy” - film 

anim. do muzyki klasycznej
15.30 „Boże Narodzenie w  buszu” - 

film fab. prod. australijskiej (1983 
r.), reż. Henri Safran, wykonaw­
cy: John Eward, John Howard, 
Mark Spain

16.30 Luz - program dla młodzieży
17.00 Teleexpress
17.25 „Moda na sukces” - serial prod. 

USA
17.50 Miniatury
18.00 Forum - program publicystyczny
18.45 Czasy - katolicki magazyn in­

formacyjny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Michel Vina- 

ver „Nina, to co innego” , reż. 
Urszula Urbaniak, wykonawcy: 
Ewa Gawryluk, Adam Ferency,

• KrzysztofMajchrzak
21.05 Program publicystyczny
21.45 W  centrum uwagi
22.15 Tydzień Prezydenta
22.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.05 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina: Federico Fel­

lini „Casanova Federica Fellinie­
go” - film fab. prod. włoskiej 
(1976 r.), wykonawcy: Donald 
Sutherland, Tina Aumont, Mary 
Marquet

1.45 „Aria królowej nocy” - film anim. 
do muzyki klasycznej

1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.35 „INK” - serial prod. USA



9.00 Świat kobiet
9.30 Nasza w ielka rodzina „Mie­

szkańcy ginącego świata” - serial
10.00 Krzyżówka 13-łatków
10.30 Familiada - teleturniej (powt.)
10.55 Sportowe hobby
11.20 „Maraton trzeźwości” (powt.) 
12.0fl Gwiazdy światowego jazzu:

Nadzwyczajny Koncert z udzia­
łem Nancy Witson

13.00 Panorama
13.20 „Rodzinne fotografie” - serial
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Spiderman, człowiek pająk” - 

„Dzień kameleona” - serial USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny.(powt.)
15.35 „Nie tylko w koszarach - rep.
16.00 Panorama
16.10 Studio sport - NBA
17.00 Paragraf dwójki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Biznes przy granicy” - reportaż
19.35 Krzyżówka 13-latków (powt,)
20.05 „Z archiwum X” - serial USA
20.50 Halo 2
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Auto - magazyn motoryzacyjny
22.05 M.A.S.H” - serial prod. USA
22.30 Okna: Przemijanie
23.15 997 - magazyn kryminalny
23.45 Muzyczny Festiwal w Łańcu­

cie - Łańcut ’96 - Piotr Pławner i 
Bruno Ganino

0.25 Panorama
0.35 Program muzyczny
1.05 „Stella” - film fab. prod. chorwackiej 

(1992r.), reż. Petar Krelj a, wykonaw­
cy Anja Sovagović-Despot, Żarko 
Lausević, Miodgar Krivokapić

3.15 Zakończenie programu

W torek  
31 grudnia

7.00 Kawa czy herbata? - w  tym: Kart­
ka z kalendarza

8.00 „Dobranoc kochanie” - „Wejście 
głupca” - serial komediowy prod. 
angielskiej

8.30 Wiadomości
8.40 Ufoludki - program dla dzieci
9.10 Mama i ja  - program dla mamy i 

trzylatka
9.30 „Kopciuszek” - musical prod. USA 

(1964 r.), reż. Charles S. Dubin, 
wykonawcy: Ginger Rogers, Wal­
ter Pidgeon, Celeste Holm

11.00 Od niemowlaka do przedszko­
laka - program dla rodziców

11.20 Zanim powiesz - rozwód. Syl­
westrowa zazdrość

11.30 Fantastyczne opowieści
11.45 Chochlikowe psoty, czyli zma­

gania z gramatyka: Czasownik - 
strony

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy magazyn 

informacyjny
12.20 Magazyn Notowań. Pieczarko­

we ABC
12.40 R ozm ow y o początku (4): 

„Marsjańska zagadka” - spotkanie 
ze Stanisławem Lemem i prof. 
Leszkiem Kuźnickim

13.00 Pomidor - teleturniej
13.30 Zwierzęta świata: „Od Mule- 

shoe do Galvestonu - M ym a i 
Walter Berletowie w  Teksasie” (1) 
- seria) dok. prod. kanadyjskiej

13.55 Pani Jola zmienia swoje życie. 
Przeszkoda 5 - Uzależnienie od 
ważnej osoby

14.15 Wielka historia małych miast: 
Kazimierz nad Wisła

14.40 Niezwykłej dobroci człowiek
14.55 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Teleplastikon - sylwester na 

świecie
15.40 „Boże Narodzenie w  buszu” (2- 

, ost.) - film fab. prod. australijskiej
16.30 Dla dzieci: Jak się bawić?

17.00 Teleexpress
17.25 „The Beatles” - film fab. prod. 

angielskiej (1964 r.), reż. Richard 
Lester

19.00 Wieczorynka: „Przygody Misia 
Colargola”

19.30 Wiadomości
19.50 Orędzie Noworoczne Prezyden­

ta RP
20.10 „Nocna stra” - film sensacyjny prod 

angielskiej (1995 r.), reż. Dawid S. 
Jackson, wykonawcy: Pier osnan, 
Alexandra Paul, William Dey

21.55 Dudek na Woronicza - program 
kabaretowy, wykonawcy: Edward 
Dziewoński, AnnaM. Jopek, Irena 
Kwiatkowska, Magdalena Zawadz­
ka, Jan Kobuszewski, Bohdan Ła- 
zuka, Wiesław Michnikowski

23.00 Sylwestrowy Klub Jedynki
23.59 Toast z Jedynka
0.20 „Rodzina Adamsów” - komedia 

prod. USA (1991 r.), reż. Barry Son- 
nenfeld, wykonawey: Anjelika Hu- 
ston, Raul Julia, Christofer Lloyd

2.00 Szopka Noworoczna ’96
2.40 „Spotkanie dwóch księżyców” - 

melodramat prod. USA (1988 r.), 
reż. Zalman King, wykonawcy: 
Sherilyn Fenn, Richard Tyson, 
Louise Fletcher

4.25 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Książę i żebrak (1) - film anim. 

prod. USA
9.30. Powitanie
9.35 Świat kobiet
10.00 Duchy polskie
10.30 Wyprawa z National Geogra- 

phic: „Tango senat dok prod USA
11.00 Artyści dzieciom
12 00 Clipol - wydanie sylwestrowe - 

Przeboje 1996 r.
13.00 Panorama
13.20 „Asterix - Gat” - film anim. 

prod. francuskiej
14.10 Muzyezne nowości Dwójki
14.35 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
15.05 Bajki dVa dzieci słabowidzą- 

cych: „Wiemy paź króla”
15.35 „Kulig” - ftm dok.
16.00 Panorama
16.10 Halo 2
16.20 Dobre lub złe, ale zawsze pięk­

ne” - film dok. prod. angielsko- 
amery kańskiej

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Sylwester dla dzieci
19.35 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci (Powt.)
20.00 Gala Piosenki Biesiadnej
21..00 Panorama
21.35 Przeboje 1996 r.
21.50 „Robin Hood” - film fab.
23.55 Życzenia noworoczne
0.05 Przeboje 1996 r.
3.00 Zakończenie programu

Środa
1 stycznia 1997

7.00 Program dnia
7.05 Niezwykłej dobroci człowiek
7.20 Opowieści Dziwnoluda: Zimo­

we uroki
7.35 Film przyrodniczy
8.00 Świąteczny Czas na dokument: 

„Uczta pojednania” (powt.)
8.30 Mój program na antenie: Teatr 

„Małych Zaboraków”
8.55 „Tajemniczy ogród” - film fab. 

prod. USA, reż. Alan Grint, wy­
konawcy: Gennie James, Barret 
01iver, Derek Jacobi

10.40 Zwierzęta świata: „Od Mule- 
shoe do Galvestonu - M ym a i 
Walter Berletowie w Teksasie” (2) 
- film dok. prod. kanadyjskiej

11.15 Koncert Noworoczny z Wiednia
12.00 Wiadomości oraz powtórzenie Orę­

dzia Noworocznego Prezydenta RP
12.15 Koncert Noworoczny z Wiednia
13.35 Program publicystyczny
14.10 Studio sport - Konkurs skoków 

narciarskich
15.10 „Legenda Tatr” - film fab. prod. 

polskiej (1994 r.), reż. Wojciech 
Solarz, wykonawcy: Rafał Króli­
kowski, Jerzy Trela, Andrzej Kozak

17.00 Teleexpress
17.25 „Młody Ivanhoe” - film fab. 

prod. kanadyjsko-francusko-an- 
gieiskiej (1995 r.), reż R. Thomas

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 „Hudsucker Proxy” - komedia 

prod. USA (1992 r.), reż. Joel Coen
22.00 Kabaret Olgi Lipińskiej
23.00 Program rozrywkowo-muzyczny
23.35 „Żywoty pań swawolnych” - 

film fab. prod. francuskiej (1990 
r.), reż. Jean Charles Tacchella, 
wykonawcy: Richard Bohringer, 
Isabella Rossellini

1.15 Zakończenie programu

7.00 Koncert na Gwiazdkę: koncert w 
Filharmonii. Narodowej

8.00 „Książę i żebrak” - film USA
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Skąd nasz ród: „Zima” - wido­

wisko, reż. Wojciech Siemion
10.00 Folklor polski
11.00 „Asterix i Cleopatra” - film 

anim. prod. francuskiej, „Pierw­
sze Boże Narodzenie” - film prod. 
angielskiej

12.15 „Piraci” - film fab.
14.10 Stulecie zwykłych ludzi: „1900 

Czas nadziei” - serial dok. prod. 
angielskiej

15.00 „Brazylijskie przygody Rozali” 
- film prod. japońskiej

16.00 Maryla Rodowicz - koncert
17.15 Ogród sztuk
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat - wydanie specjalne
19.35 Truskawkowe pole
20.00 Przeżyjmy to raz jeszcze - wy­

darzenia sportowe roku
21.00 Panorama
21.30 Noworoczna niespodzianka - 

program rozrywkowy
21.55 „Szalona miłość” - film fab. prod. 

US (1992 r.), reż. Martha Coolid- 
ge wykonawcy: Holly Hunter, 
Gena Rowlands, Julian Sands

23.30 „Cafe Star” - film muz. o Rena­
cie Przemyk, reż. Adam Sikora

0.00 Panorama
0.10 Bonnie Raitt - koncert
1.00 Zakończenie programu

Czw artek  
2 stycznia

6.00 Kawa czy herbata? - w tym: Kart­
ka z kalendarza

8.00 „Kate i Ailie” - serial prod. USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka buzi i języka
8.45 Mama i ja  - program dla mamy i 

trzylatka
9.05 Ufoludki - program dla dzieci
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Teledysk dla dzieci
10:00 „Cagney i Lacey” - serial prod. 

USA
10.50 Muzyka łagodzi obyczaje - te­

leturniej
11.10 Gotowanie na ekranie
11.25 Program powtórkowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań. Nasze pro­

pozycje w I półroczu.

12.50 Wiosna obywateli
13.20 Opowieści bałtyckie
13.40 Kwadrans z medycyną
13.55 Zwierzęta świata: „Panamskie 

mrówki” - film przyrodniczy prod. 
japońskiej

14.25 Ptakolub
14.40 Przez lądy i morza
15.00 Wiadomości
15.10 Rozmowy o smakach
15.15 Program dnia
15.25 „Różowa pantera” - serial anim. 

prod. USA
15.50 Kolędnicy z Lipnicy - program 

dla dzieci
16.15 Ciuchcia - program dla najmłod­

szych
16.40 Diariusz
17.00 Te!eexpress
17.25 „Moda na sukces” - serial prod. 

USA
17.50 Żyć w rodzinie i przetrwać
18.00 Filmidło
18.30 Credo - magazyn katolicki
18.45 Program publicystyczny
19.00 Wieczorynka: „Kukułka”, „Ka­

rolinka i jej przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Morderstwo” - serial krym. 

prod. USA
21.05 Cafe „Fusy” - program satyrycz­

ny
21.30 Film dok.
22.00 Pegaz
22.30 W centrum uwagi
23.05 „Tajemnica Sharmy” - film fab. 

prod. angielskiej (1984 r.), reż. 
Brian Gilbert, wyk. Suzanne Bur- 
den, Robert Urąuhart

0.20 „Jean Piaget - twórca nowej psy­
chologii” - film dok. prod. fran­
cuskiej

1.20 Publicystyka kulturalna
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki kłopoty i my” - serial 

prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „M elanezja - inna planeta” - 

„Ludność znad rzeki Sepik” - fiłm 
dok. prod. hiszpańskiej

14.00 Klub Pana Rysia
10.30 Multihobby
11.00 Film dok.
12.00 Koncert na życzenie
13.00 Panorama
13.20 Okavango” - serial prod. USA
14.05 Muzyczne Nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Dziewczyna zprzyszłości” (l) 

- serial prod. austrauliskiej, reż. 
Kathy Mueller, wykonawcy: Ka- 
tharine Cullen, Welissa Marshal

15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyjny

16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Magazyn gospodarczy Dwójki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Bez znieczulenia
19.35 Klub Pana Rysia
20.00 Latarnia magiczna
20.50 Ubezpieczenia społeczne - czas 

na reformę
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
29.35 Halo weekend
29.45 „Rzeka Nadziei” - serial prod. 

francuskiej
22.35 Studio Teatralne Dwójki: Fiodor 

Dostojewski „Sonata Petersburska”, 
reż. Andrzej Domałik

0.00 Panorama
0.10 Muzyka rozrywkowa
1.00 Zakończenie programu

Piqtek  
3 stycznia

6.00 Kawa czy herbata? - w tym. Kart­
ka z kalendarza

8.00 „Miasteczko na granicy” - serial 
prod. kanadyjskiej

3.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka: Kręgosłup - klucz 

do zdrowia
8.45 Mama i ja  - program dla mamy i 

trzylatka
9.05 Ufoludki - program dla dzieci
9.30 Przedszkolny koncert życzeń
10.05 „Counterstrike” - serial prod. 

kanadyjskiej
10.50 Start! - teleturniej
11.10 Kalendarz pani domu
11.25 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny
12.20 Magazyn Notowań. Spróbujmy 

razem
12.50 Klub Samotnych Serc
13.15 Szkoły za oceanem - drogi do 

licencjatu
13.35 ABC ekonomii: Wszystko jest 

gospodarka
13.45 Ekonomiczne opłaty rodziny 

Kowalskich - Kowalski traci pracę
14.05 Jak znaleźć dobra pracę? - roz­

mowa z pracodawcą
14.15 ABC zawodów: Pielęgniarki
14.35 ABC ekonomii: Gospodarka 

rynkowa a gospodarka planowa
14.45 „No problem!” ( I ) - język ang.
15.00 Wiadomości
15.10 Agroliga
15.20 Program dnia
15.25 „Tajemniczy świat Aleksandry” 

- serial prod. USA
15.50 Mały sport, wielka radość
16.15 Malowanki Franka Firanki
16.40 Reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
18.50 Oprawa (weekend w Jedynce)
19.00 Wieczorynka: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Za kilka dolarów więcej” - 

western prod. włoskiej (1966 r.), 
reż. Sergio Leone, wykonawcy: 
Clint Eastwood, Lee Van Cleef, 
Gian Maria Volonte

22.30 W centrum uwagi
23.00 Giełda
23.10 Nocny klub Jedynki
0.20 „Deliverance” - film USA
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Pełna chata - serial prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 O dkryw anie 7. kontynentu: 

„Zdumiewające jaskinie. Wypra­
wa do wnętrza Ziemi” - film dok.

10.00 Paragon - program dla dzieci
10.30 Pośredniak (8)
11.00 Uśmiechnij się
12.00 Program na życzenie
13.00 Panorama
1320 „Tommy kawalarz i jego przyja­

ciele” - film prod. kanadyjskisj 
(1987 r.), reż. Michael Rubbo, 
wykonawcy: Lucas Ewans, An- 
thcl Iny Rogers

15.00 „Lucky Lukę” - serial prod. 
francuskiej

15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 Film dok.
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas - Podaj •  

łapę
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Z a p r a s z a m y

DO NOWO 
OTWARTEGO

SKLEPU 

Z ODZIEŻĄ 

UŻYWANĄ 

J awor, 
ul. Dworcowa

( o bo k  k io s k u  „ R o c h u ")

BIURO
RACHUNKOWE
„A K T Y W A ”

s.c.
J a w o r,

ul. Rapackiego 19E/3, 
tel.70-43-82

prowadzenie
k s i ą g

pełna
księgowość

...... ...............................518r 96

Atlantic 2 0 %taniej
do 31 grudnia 1 9 9 6  r.

świąteczno - noworoczna sprzedaż promocyjna 
grze jn ików  elektrycznych, konwektorow ych  

5 0 0  W  - do łaz ien k i 
1 5 00  W • do pokoju, b iura, sklepu

Dystrybutor F.H.U. „ALGA" Jawor, 
ul. 1-go Maja l la .

......................................  ......................m i t .

KASY FISKALNE
ELEKTRONICZNE WAGI SKLEPOWE 

METK0WNICE TOUEL i BLITZ 
POLECA AUTORYZOWANY PUNKT SERWISOWY

KAS FISKALNYCH SHARP
Oferujemy również na raty i w leasing: 

zestawy komputerowe ADAX •  zestawy PC •  drukarki Canon, OKI, 
HEWLET PACKARD, EPSON. Panasonic •  skanery •  oprogramowanie 
•  papier do kas. faxu •  taśmy barwiące •  doradztwo w zakresie kas 

fiskalnych i informatyki •  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny •  
(NFO-MAR - Jawor. ul. Grunwaldzka 11. fel. 70-64-83 

Zapraszamy do stałej współpracy!!!

„ A G R O M E T ” - J a w o r
Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych - Spółka Akcyjna 

zatrudni od zaraz pracownika na stanowisko 
Kierownika Sekcji Inwestycyjnej 

najchętniej inż. budowlanego lub technika, 
z praktyką minimum 5-cio letnią, oraz umiejętnością 

prowadzenia i rozliczania inwestycji.
W przypadku kandydata z wykształceniem średnim technicznym 

budowlanym wymagane jest minimum 10-cio letni staż pracy.
Bliższych informacji odnośnie zamieszczonej oferty 

udziela Dział Spraw Pracowniczych tel.(076) 70-30-31 wew. 140.
5 7 4 r96

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
Zarząd M iasta Jaw ora

ogłasza przetarg na sprawowanie zarządu nieruchomością 
zabudowaną budynkiem mieszkalnym o powierzchni przyziemia 2170 m kw. 

i kotłowni o powierzchni 83 m kw. położonego • 
w  Jaworze przy ul. Starojaworskiej 132.

Oferty wraz z podaniem proponowanego wynagrodzenia należy składać 
w Urzędzie Miejskim w Jaworze, pokój nr 10, do dnia 15 stycznia 1997 r. 

w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg na Zarząd". 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 17.01.1997 r. o godz. 12 

w  Urzędzie Miejskim w Jaworze, Rynek 1, pokój nr 20. 
Zastrzega się prawo prowadzenia z ofertami dodatkowych 

negocjacji, prawo swobodnego wyboru oferty 
oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Bliższych informacji o nieruchomości można uzyskać 

w Urzędzie Miejskim , w pokoju nr 22, tel.70-20-212 wew. 132.
5 7 5 r96

< rź a k ta b
C i s t u g

' ^ o g T U e . b c w i i c h

Teresa N IJA K A  
& Jan K A R ŁO

Jawor, ul. Szp ItaIna 17

(pRZy PROSEliTORiuM)
TEt. 70-54-44 i 70-JO-14 wew. 72 

od 7,00-16.00, teI. doM. 70-22-62 
po qodz. 16.00, teI. doM. 70-54-75 
po qodz. 16.00, teI. doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.
__________ ___________I r - 96.

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlow e

"COM-D"
Sp. % o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25 

(dawne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całą dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994^ 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w wolnej sprzedaży grobowce.
392r-96

W s z y s T k iM

kllENTOM
Zdnowych, szczęśliwych 

Świ/yr
B o ż e n o  NARodzENiA 

ORAZ
wszysTkiEqo NAjUpszEqo 
w NowyM Roku 1 9 9 7

życzy
skUp A . Z awaIn Eqo, 

RyNEk 7 6 .
5 7 7 r96

Z powodu śmieci

OJCA
Pani

ALFREDY MALECHY
Jej i Godzinie 

wyrazy głębokiego 
współczucia 

składają:
Przewodniczący Pady 

i Zarząd Gminy 
Dobromierz.

576r 96

U S Ł U G I
KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red. Zdzisław Kasprzyk 

Rynek 40/2,

H T O T O W IW A
O D Z I E Ż O W A

W
N I E D A 8 Z O W I E  

oferuje po atrakcyjnych cenachw 
hurcie i detalu odzież dla całej rodziny 
*  bluzy

•r- dresy
$  spodnie

*kurtki
rajstopy

*  skarpety 
^obuwie sportowe 

oraz wiele innych art.
Dla hurtu taniej 

od poniedziałku do sobotyw 
godzinach 9.00 - 20.00 

tel. 70-85-52
6r 96

iitŁ Y łi KLIMTm t

K W IA C IA R N I
„ADONIS"

u m s m A ś m u  jawora 
zm o W Y m , p o m m Y m  

t SPmWMYOi ŚWIĄT 
m m m  m & m m M ih  

i m m m  & mu
ŻYCZĄ

AfflA
i w u nm m m z  

m zm ic Y
A------------------------------ ■'" ■: —^

j£ E m  h  o  T E Ł  -
m m m m  m m  o ś * © © m a  Spamu i  s h o u u u u i
m m m m i I  ^ _____  w  J a w o rze  P ark  M iejsk i,

w m Ę m m m m m m m  J f t  JIIIIIIIN b h p ^

Polski
Związek

Motorowy
zaprasza na kurs
prawa jazdy  
kat. A, B, T,
organizowany 

w Paszowicach. 
Zapisy

p. Dionizy Malec, 
tel.70-10-40. 
Rezerwujemy 

termin egzaminu!
5 4 8 r96

K u iin c in R N in  b u k i I c ik  jnivo1B' K1uflenni“ °i u l. P iłsu d sk ie g o
Zapraszamy na świąteczne zakupy

k  duży wybór stroików świątecznych k  kwiatów k  zniczy k  oraz innych ciekawych artykułów
Życzymy udanych zakupóuu ! 46r 96

N A P R A W A

KOMPUTERÓW
^ C-64, Atari, Amiga, PC,
>  Modernizacja 

komputerów,
>  Archiwizowanie danych 
z HD na CD-Rom

>• Zapis i odczyt programów 
z: Eprom, EEprom, Gal, Pic, 
Pld, 8051,87c51 itp.

> Mikroprocesorowe 
sterowniki

>  Programy na zlecenie. 
Jawor, ul. Starojaworska 47,
tel. 70-44-44, po godz. 16.

5 8 2 r96

M M  © W i M H W i t l l '
ZAKŁAD STOLARSKI 

JAWOR
ul. Armii Krajowej 24a 

tel./fax 70-26- I 8

Wg
wzorów  

własnych 
i zleconych 

ze wszystkich gatunków drewna 
RÓWNIEŻ INNE ELEMENTY TOCZONE
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UWAGA

^ B n n m ]  R u ^ H

ZAPRASZAMY

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, fax (076) 70-20-68

CUKROBUD

UWAGA! KLIENCI!
Oferujemy w okresie jesienno- zimowym:

- koks^patowy }  w cenach za 1 tonę od 5 do 10 zł tańszy

Dla rolników Plantatorów wydajemy opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50 %.

Od dzisiaj można u nas nabyć fanie szkło okienne! 
Polecamy również p o  konkurencyjych cenach:

^  stale zbrojeniowe różne 
% stale kształtowe 

^  blachy czarne 
blachy ocynk 

% rury czarne i ocynk 
z możliwością docinania do żądanej długości, 

wełna mineralna 
% styropian 

Płyty kartonowo-fiipsowe
całoroczna sprzedaż najtańszych farb emulsyjnych 

w opakowaniach od 1 do 20 litrów.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 124r96

KREDYT
PODA, CHOIMKĘ
Informujemy uprzejmie P T  Klientów, 

że od 18 listopada do 31 grudnia 1 9 9 6  r. 

P K O  B P  O ddzia ł w Jaworze

będzie udzielał osobom fizycznym bredytów

„ P O D  C H O I M K Ę  9 6 ” na następujących warunkach:

wypłata w  formietąotówbowej;

*»* oprocentowanie Lredijlu Wedluq slalej slopij 

stpsunku rocznil^; A j

^  okres spłaty kredytu i odselęĘtło 6  miesięcy; 

bez zabezpieczenia jeżeli kwota kredytu nie przekracza 

jednomiesięcznych dochodów wnioskodawcy. 

Zapraszamy do P K O  B P  w Jaworze, ul. Poniatowskiego T.

507r 96 |
bbesbbsbbesk!

UWAGA!
R a t y

w  MOTORyzAcyjisym  ! 
S klsp  MOTORyzAcyj Ny 

RyNEk 2 6 .
Z  dlMiEM 1 liSTOpAclA 
WpROWAÓZA RATa In E 
WARUNki SpRZEdAŻy 

bEZ ŻyRANTÓW. 
BliŻSZE iNfoRMACjE 

i szczEqóty w  sklepiEt 
teL 7 0 - 2 5 - 0 6

Z a p r a s z a m y !
474r 96

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi)
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz; od 8.00 do 16.00 
w soboty od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W  CENACH FABRYCZNYCH  

MATERIAŁY BUDOWLANE

- cement
-  wapno budowlane
-  cegła, suporex
- wełna m ineralna
- styropian
-  sprzedaż kurcząt jedniodniowych

4 r-9 5

PRZEDSIĘBIORSTWO

C D 6 « . < .

Rybno 76a  
te l. (076 ) 7 0 -8 5 -9 7 , 

t e l / f a x
(076 ) 70 -8 5 -9 8  

POLECA:MEBLE
BIUROWE,

KOMPUTEROWE
IINNE

4 8 3 r96

Spokojnych i wesołych 

Świąt oraz 

szczęśliwego 

Nowego 1997 Roku
tyczy

Autoryzowany Dealer

U N I M O  5 9 - 2 1 5  R z e s z o t a r y  k .  L e g n i c y  

t e l . / f a x  ( 0 7 6 )  5 6 0 4 5 8 , 5 6 0 4 5 9

MARKET JAWARA
AUTORYZOW ANY D EALER  F IRM Y  T H O M SO N  i W HIRLPOOL 

Oferujemy jako jedyni w Jaworze 
nowy system ratalny 

bez Pierwszej wpłaty i bez poręczycieli 
PRZY ZAKUPIE LODOWKI POLAR- RADIOBUDZIK 

MARKI PHILIPS fo  wartości 80,-zł J GRATIS! 
Ponadto oferujemy telewizory 21 calowe firmy  

THOMSON z radiobudzikiem o wartości 
89,-zł w prezencie.

UWAGA! PRALKA BOSCH nadal 
w super cenie:

12.490.000.- C1.249.-J 
ZAPRASZAMY DO NASZYCH 

SKLEPÓW: 
ul. B. Chrobrego 11

Rynek 26 _______
5 4 4 r96

J T A W O U S C Y  k l u f c y :  
ZAOSZCZĘDZICIE 

CZAS I PIENIĄDZE
KORZYSTAJĄC Z USŁUG BIURA RACHUNKOWEGO

GRZEGORZA KACZMARKA 
TEŁ.7 0 -9 2 -5 0

WYDRUKI DEKLARACJI PODATKOWYCH I ZUS 
PO NIEPRAWDOPODOBNIE NISKIEJ CENIE!

5 6 8 r96

SKLEP
j ODZIEŻOWY |

R o z t o k a  5 6 ,  
t e l .  d o m .  ( 0 7 4 )  5 8 6 - 2 0 1  

s p r z e d a ż  r a t a ln a  
*  s p r z e d a ż  h u r t o w a :  

z  b o n if ik a t ą  
o d  5 0 0 . -  z ł  -15 %  

o d  8 0 0 . -  z ł  - 2 0  %  
w y s t a w ia m y  r a c h u n k i  V f lT  
TOWAR MOŻNA ZAMAWIAĆ!

572r 96

Klub „RELAKS"
zaprasza na

BfSL
SYLWESTROWY

o godz. 2 0 .  
B ilety  do nabycia 

w  Klubie, 
ul Piastowska 2. 
w  godz. 17 do 2 0  

tel. 70-25-18
d o m .  7 0 -4 1 -1 5

-  TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
-  ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 

- KOMPUTERY, DRUKARKI 
-TELEFONY, TELEFAKSY 

O FERUJE SK LEP „SA L O N ” s.c.
59-400 Jawor, ul. Moniuszki 1 

(budynek spółdzielni mieszkaniowej) 
tel. 70-54-78

DYSPONUJEMY KORZYSTNYM 
SYSTEMEM SPRZEDAŻY 

RATALNEJ:
- BEZ ŻYRANTÓW
- MINIMALNA WPŁATA 10%
- MAKSYMALNY CZAS SPŁATY

2 4  MIESIĄCE

ZAPRASZAMY
512R 96
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Z okazji
I rocznicy ślubu 

dla Żony
AGNIESZKI

O m m m S m
najlepsze życzenia 

skłapa Mąż, Michałek 
"oraz (Brat).

578r 96

Z okazji I rocznicy 
ślubu państwa

BEATY
i ZBIGNIEWA 

MICHALAKÓW
najlepsze życzenia 

składają MAMA, 
OJCZYM,

brat WALDEK i MARCIN.
5 8 0 r96

J A W O R S C Y  b l i t r c y :  
ZAOSZCZĘDZICIE 

CZAS I PIENIĄDZE
KORZYSTAJĄC Z USŁUG BIURA RACHUNKOWEGO

GRZEGORZA KACZMARKA 
TEŁ.70-92-50

WYDRUKI DEKLARACJI PODATKOWYCH I ZUS 
PO NIEPRAWDOPODOBNIE NISKIEJ CENIE!

Z okazji 30  rocznicy słubu 
‘Kochanym ‘Rudzicom  

‘Barbarze i Franciszkowi

S T W W l M S K J M

moc gorących życzeń  
składają synowie: 

‘M arek‘Piotr 
i ‘Paweł 

oraz synowa 
Izabela

581r 96

UWAGA ROLNICY!
K U .  I I .

R o m
Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 

po cenach fabrycznych w  magazynach: 
Snowidza 111, tel. 70-83-76 

Paszowice 35 Chyły PGR) tel. 70-17-24 
czynny codziennie w  godz.od 8 do 16 

w soboty od 8 do 12 
P rz y  w iększych, ilościach  

tran sp o rt  b ezp ła tn y
ZAPRASZAMY!

m is i
K O M PUTER Y  „O PTIM U S SA ” 

K A SY  FISK A LN E „O PTIM U S IC ”
ceny producenta, autoryzowany serwis, dostawa do domu

Ponadto:
- zestawy komputerowe konfigurowane 

na indywidualne życzenie klienta 
- modernizacja komputerów i serwis 

- drukarki, skanery, monitory, faxmodemy, 
podzespoły kom puterowe - duży wybór oprogramowania 

na płytach PC CD-ROM
- prowadzimy usługę wym iany samej taśmy barwiącej 

do drukarek igłowych
SPRZEDAŻ RATALNA I LEASING 

Oferuje sklep kom puterowy „MALWA”
Jawor, ul. Chrobrego 31 (wejście od ul. Krótkiej).

Tel. (076) 70-21-09
4 9 3 r96

C O R S A  S W IN G
ABS • poduszka pow ietrzna dla 
kierowcy • podwójne wzmocnienia 
boczne • pasy z napinaczam i • silnik 1.4

Wyposażenie standardowe 
różni się w zależnofci od wersji.

--------------------------ZAPRASZAMY----------------------------
A U T O R Y Z O W A N Y  D E A L E R  

PR Z E D SIĘ B IO R ST W O  H A N D L O W E  "UNIMO" sP. z o.o.
59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 

tel./fax (  +48 ) (+ 7 6 ) 603-75, 246-97, 56-04-58, 56-04-59 
Zapraszamy codziennie w  godz. 7 - 1 9  

_______________________________ w  soboty w  godz. 8 - 1 4

Montujemy instalacje gazowe do wszystkich marek samochodów

K O G U C IK  S . C . FIRM A  USŁUGOW O-HANDLOW A  
ul. Królowej Marysieńki 8 (Osiedle S łow iańsk ie ) 

59-400 Jaw or tel/fax 70-54-84 (aut. sekr.). 
Oferuje:

w  cenach producenta.
Realizujemy zam ówienia telefonicznie!

556r96

i........................................................................................................... —JA W O R
Jawor, ul. Kuzlennlcza 5, tel. 70-42-90, 70-35-88 
Legn ica , ul. Chojnow ska 109, tel. 50-13-62 d o  65

B R A M Y  G A R A Ż O W E  
O G R O D Z E N I A  

G A R A Ż E  - 1 4 9 0  / S Z T  
s iatk i  ogrodzeniowe

N A G R Z E W N IC E  3 - 1 8  k W
F A R B Y  E M U L S Y J N E  
PO U FARB SZCZECIN 

L A K I E R Y  O L E J N E
m...............

N A R Z Ę D Z I A
od gwoździa po różne urządzenia

I N S T A L A C J E  M I E D Z I A N E
duży wybór

obudowy do wanien, baterie
G R Z E J N I K I .  R Y N N Y ,  R U R Y

WEŁNA
STYROPIAN - wszystkie grubości 

PUSTAKI, CEGŁY 
IZOLACJE, PAPY - 27,6/rolka

P A N E L E  Ś C I E N N E  
20 - w z o r ó w  

cena 1 7 ,90 / m 2

P O D Ł O G A  P A N E L O W A
S Z W E D Z K A

V 43 ,50  /m2....... . .............  11 " ■ ■■■■■—

P A N E L E  Ś C I E N N E  P C V  
16,90 / m2

D R Z W I  A N T Y W Ł A M A N I O W E
7 7 5  I s z t

D R Z W I  H A R M O N I J K O W E  
K A S E T O N O W E  

P Ł Y T O W E  
I N N E

W YKŁADZIN Y DYWANOWE 
PCV 2, 3, 4, 5 m szer. 

cena od 13 zł/m2

z wy k ł a  12, 5 - 17, 90 /szt
z wy k ł a  9, 5 - 16, 50 /szt
wo d a  - 2 3 , 5 0 / s z t
p o d ł o g o wa  - 2 2, 80 /szt

W większości mim
w eonach

producentów i importera

PŁYTKI ŚCIENNE, PODŁOGOWE 
G R E S Y  - ceny od 12,90 /m2 

WYROBY FIRMY ATLAS

RZECZY NIEMOŻLIWE ZtfŁfHWIfiMY OD RĘKI 
CKJDfi W ClfjGCJ TRZECH DNI

■ ....

ZfiPEWNIfiMY
TRANSPORT

Najserdeczniejsze 
życzenia z okazji 35-lecia 

wspólnego
pożycia małżeńskiego 

Państwu
Stanisławie 

i Janowi 
DOW NfłR

życzą Dzieci, wnuczki 
i w nukow ie.

5 8 4 r96
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Akumulatory  
kamery v id eo  

ak cesoria  ROWI 
Aparaty 

filmy
baterie KODAK

oferuje
Zakład

FOTO KOLOR
ul. Staromiejska 23.

K U P O N
w ofercie świątecznej 

upoważnia do 10 %  bonifikaty 
przy zakupie w/w 
do 31 grudnia br.

CORSA
KONTYNGENTW

OPEL



ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne

Sprzedam 2-letniego FIATA 126p. 
Wiadomość w  red.
_____________________________________ I248d 96

Do wynajęcia laweto-przyczepa do 
przewozu samochodów (może być 
oplandekow ana. Kondratów 10, 
tel.70-89-80.
_____________________________________ I748d 96

Sprzedam FORDA-SCORPIO, rok 
1986, 2L, benzyna, bezwypadkowy, 
biały, stan b. dobry. Tel.70-85-52.
_____________________________________ I806d 96

Sprzedam Fiata 12 5p -1 500, rok 
1981, po kapitalnym remoncie w  1995 
r.Tel. 70-67-11.
_____________________________________ 17 IOd 96

Sprzedam STARA-28. Wiad. Sichów 
31.
_____________________________________ I807d 96

Sprzedam FIATA 125p. Matuszów 25.
_____________________________________ I808d 96

Sprzeda FIATA 126p. Tel.70-10-44.
I809d 96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21.
__________________________________________ ld-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje 
w  godz. 17 do 18, ul. Struga 8, tel.70- 
43-08 (obok Szpitala Dziecięcego).
______________________________________135Id 96

PEDIATRA - Aniela PARADOWSKA-wi­
zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
70-40-86 po godz. 15.00.
________________________________________ 3 ld-96

GABINET PEDIATRYCZNY - specjali­
sta chorób dzieci (wykonywanie testów 
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (wi­
zyty domowe) poniedziałek 16-17, pią­
tek 9-10.30, tel. 70-66-90 w  gabinecie.
________________________________________ 26d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okuli­
sta KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfan­
tego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30- 
18.00, środa 15.30 - 17.00 tel. w gabi­
necie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

9d-96

Sprzedam POLONEZA CARO, rok 
1992. Tel.70-21-27.
_____________________________________ 181 Od 96

Sprzedam VW garbusa, ciemno-zie­
lony, stan dobry. Jawor, ul. Sporna 9.
_____________________________________ 181 Id 96

Sprzedam: FIATA 125p, FIATA 126p, 
MERCEDESA 200D -115, ceny do 
uzgodnienia. P ichorow ice 26, gm. 
Udanin, tel.709-321.

I8 I2d 96

Sprzedam ŻUKA, rok 1983. Luboradz 
32, tel.70-85-69.

I825d 96

L e k a rs k ie
GABINET INTERNISTYCZNY - JOAN­

NA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: 
wtorek i czwartek w godz. 16.30 do 18, 
ul. Rapackiego 14 /budynek b. POM-u/
_____________________________________ I239d 96

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 
przyjmuje w  poniedziałki 16.30-19.00 i 
środy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 
14B (w podwórzu)

64d-96

LEKARZ DENTYSTA - WANDA WE- 
REMKOW ICZ p rzy jm u je : w to rk i, 
czwartki od godz. 16 do 18 w  Przy­
chodni Rejonowej ul. Piłsudskiego, 
pokój 109.

95Id 96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara To­
mala przyjmuje w  poniedziałki i środy 
od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. Ry­
nek 40/2
________________________________________ 52d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ­
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w  ga­
binecie Liceum Ogólnokształcącego we 
wtorki i piątki w godz. 16.00-17.00, tel. 
domowy 70-58-91.

47d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.
W rocławska 26 B iurowiec FAWEM- 
u/  czynny w  poniedziałeki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel do­
mowy 70-29-19.

3d-96
STOMATOLOG Alicja Orluk przyjmu­

je: wtorek, piątek w  godz. 16.00-17.30- 
Przychodnia Dziecięca tel. domowy, 
70-53-62
_______________________________________43d-96

LEKARZ STOMATOLOG- Aleksander 
GORDIJENKO p rzy jm u je  w  nowo 
otwartym gabinecie przy ul. Cichej 2a 
(biurowiec Pioniera) w dniach: wtorek, 
czwartek, piątek w  godz. 17 do 19.

I585d 96

PEDIATRA - Małgorzata DĄBROW­
SKA specjalista chorób dziecięcych - 
- wizyty domowe tel. 70-44-43.
________________________________________22d-96

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, ul. Dwor­
cowa 6.(przychodnia PKP)

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, 
poniedziałek, środa, piątek od godz. 
17.00 sobota od 10.00, tel.w gabine­
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13.
________________________________________ IOd-96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położ­
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.

!6d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, po­
niedziałki, środy, piątki od godz.16.00. 
Ul. Arm ii Krajowej 11G, tel.70-28-81.
_________________________________________ 7d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie tel. 
70-45-29.
________________________________________ 44d-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w  godz. 16,00-17,00, tel. w gabi­
necie 70-66-90.

25d-96

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata,ul. Korfantego 8B/1, 
czwartki w godz. 15.30-17.30. Tel, w gabi­
necie 70-66-90
________________________________________ 5 ld-96

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA­
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. 
W pozostałe dni kontakt telefoniczny 
pod nr. 70-25-66.
_______________________________________682d 96

GABINET NEUROLOGICZNY Lek.lrena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 
środa 16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.
________________________________________ 42d-96

PUNKT pobierania badań labora­
to ry jnych , od poniedziałku do piąt­
ku w  godz. 8,00-10,00, ul. Korfan­
tego 8B/1 ,tel. 70-66-90
________________________________________ 33d-96

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie. Tel. 70-32-75.
________________________________________ 30d-96

PEDIATRA- NEONATOLOG Czesława 
Bigus- Hołubowicz- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51-36.

I337d 96

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB­
CZAK- RADWAN specjalista dermato­
log. Przychodnia Rejonowa w Jawo­
rze, ul. Piłsudskiego 10, lub rejestra­
cja nr tel. 70-31-78. Przyjmuje: sobo­
ty wolne w  godz. 10,00-12,00, soboty 
robocze w godz. 13,30- 15,30.

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
derm atolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
______________________________________ 556d 96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi­
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu­
je: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek
- środa - piątek 15.00-18.00, wtorek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
________________________________________49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-orto- 
peda przyjmuje:wtorek, czwartek, od 
18.30 do19.30 ul. Rapackiego 14. Tel. 
domowy 540-620
________________________________________48d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIE­
LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 7044- 
22) pojmuje: poniedziałki i środy w godz. 
16,00 - 17,00, ul. Rapackiego14(biurowiec 
b. POM-u)
________________________________________38d-96

GABINET REUMATOLOGICZNO-IN- 
TERNISTYCZNY - przyjmuje internista, 
specjalista reumatolog G. IRZYKO- 
WICZ w środy i piątki w godz. 16-17 
ul. Norwida 9.
________________________________________46d-96

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY w Przychodni Spółdzielni In­
walidów "INPRODUS" czynny w czwart­
ki od godz. 12.00 - 14.00 tel. 70-20- 
81, wew. 4.
________________________________________50d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKA­
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16,00 
-17,00, ul. Rapackiego 14 (biurowiec 
b. POM-u)
________________________________________ 39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- mgr biologii ELŻBIETA KEPPER - ZIELIŃ­
SKA, tel. 70-28-52, przyjmuje codziennie, 
oprócz sobót w godz. 8.30 -10.30, i w godz 
16.00-18.00, ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. 
POM-u)

40d-96

L o k a le
n ieruchom ości
„SUKCES”- Biuro nieruchomości. Ja­

wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70-70-82.
_____________________________________ I247d 96

SPRZEDAM tanio mieszkanie dwu- 
pokojowe w Zębowicach (gaz i wo­
dociąg miejski) + działka 5 arów. 
Wiadomość: Zębowice 2 lub tel. 
(074) 110-048.
_____________________________________ 1800d 96

Zdecydowanie kupię kawalerkę, ze 
wszystkimi wygodami, w  starym bu­
downictwie, od I piętra wzwyż. Wiado­
mość w  redakcji.
_____________________________________ I368d 96

Pilnie! Poszukuję garażu w rejonie ulic: 
Przyjaciół Żołnierza, Al. Dębowej, Szpi­
talnej lub Piastowskiej. Wiad. w red.
_____________________________________ I647d 96

P oszuku ję  je d n o - p o ko jo w e g o  
mieszkania do wynajęcia. Ul. Legnic­
ka 6/1.
_____________________________________ I750d 96

Zamienię mieszkanie 42 m kw. w  sta­
rym budownictwie na większe w  st. bu­
downictwie. Ul. Legnicka 6/1.
_____________________________________ I75ld 96

Poszukuję mieszkania 2-3 pokojowe­
go chętnie z telefonem i garażem w 
Jaworze lub okolicy. Płatne za rok z 
góry. Tel. 70-70-64.
_____________________________________ I757d 96

Sprzedam działkę ogrodową. Tel.70- 
53-78.
_____________________________________ I798d 96

Sprzedam pawilon handlowy przy ul. 
Piłsudskiego (Kwiaciarnia). Tel.70-35- 
82 wieczorem.
_____________________________________ I803d 96

Sprzedam działkę z warsztatem sa­
mochodowym w Legnicy. Cena 68.000 
zł. Tel.70-46-98.

Sprzedam pół bliźniaka na wsi. Stan 
surowy zamknięty. Tel.70-64-94.
______________________________________18 13d 96

Sprzedam działkę 5-cio arową z al­
tanką za cmentarzem, cena 1.300,-zł. 
Tel.70-60-23.
_____________________________________ 1814d 96

Wydzierżawię pawilon na działalność 
handlową lub usługową przy ul. W ito­
sa 5. Tel.70-50-09.
______________________________________1815d 96

Kupię działkę ogrodową przy ul. M ic­
kiewicza. Tel.70-44-00.
______________________________________18 16d 96

Sprzedam duży garaż. Cena 5.000,- 
zł. na raty. Jawor, ul. Starojaworska 65, 
tel.70-67-19.

I826d 96

R óżne
Skup znaczków pocztowych, monet, 

staroci, książek, wycena, doradztwo. 
Zawsze w  godz. 10 dO 16 Jawor, ul. 
Chopina 7a/2, tel.70-23-02.
______________________________________I552d 96

Sprzedam aparat fotograficzny „ZE­
NIT" z teleobiektywem. Tel.70-24-09.
_____________________________________ I635d 96

Sprzedam fortepian koncertowy. Tel.70- 
31-11.
_____________________________________ I507d 96

Sprzedam tan io  grzejn iki żeliwne 
wys. 60 cm. Tel.70-44-00.
______________________________________18 17d 96

Sprzedam szczeniaki dobermany 7- 
mio tygodniowe. Tel.70-48-70 wieczo­
rem.
_____________________________________ 18 18d 96

Sprzedam tanio grzejn iki żeliwne 
wys. 60 cm. Tel.70-44-00.
______________________________________18 17d 96

Sprzedam szczeniaki dobermany 7-mio 
tygodniowe. Tel.70-48-70 wieczorem.

I8 I8d 96

R o ln icze
Sprzedam 2 cielne krowy. Pomocne 

49.
_____________________________________ I789d 96

Sprzedam siano. Pomocne 110.
_____________________________________ 18 19d 96

Sprzedam 3 krowy wysokocielne. 
Nowa Wieś Wielka 24.
_____________________________________ I823d 96

Sprzedam: prasę do słomy, piast do sia­
nia nawozu, orkan, wszystko w bardzo 
dobrym stanie. Godziszowa, tel.70-36-42.

I824d 96

U słu g i
CYKLINOWANIE, układanie. Tel. 70- 

29-49
________________________________________ I ld-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

l2d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. Tel.70- 
52-79
________________________________________ 55d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
_____________ 3Sd-96

OGRZEWANIE i glazumictwo. Tel.70- 
51-50
______________________________________I4 l3d 96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie­
mieckiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. 
Tel.70-43-64.
_______________________________________645d 96

TAPETOWANIE - Tel.70-46-62.
_____________________________________ I467d 96

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sałek. 
UI.Bohaterów Gettal 1/2, tel.70-47-73.
________________________________________ !4d-96

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
________________________________________ 45d 96

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, 
wideofilmowanie. Tel. 70-37-75.
_____________________________________ I I40d 96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel.53-18-92, 55- 
29-27.

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, RO­
LETY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, 
MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, MARKI­
ZY SKLEPOWE, KASETONY REKLA­
MOWE. Jawor, ul. Konopnickiej 24, tel. 
70-39-17.
_________________________________________!9d-96

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz Po­
krywa. Jawor, ul. Struga 14. Tel.70-42- 
80.
_______________________________________ 370d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZWI HARM O NIJKOW E PCV. 
TEL.70-33-00.
______________________________________ 1019d 96

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisy­
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa­
nie - wydruk laserowy, skład J. Cza­
plicka. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
_______________________________________ 567d 96

“SAJFILM” -Filmowanie, montaż, i 
obróbka komputerowa film ów  video 
zleconych i powierzonych. Przegrywa­
nie kaset VHS, VHSC, PAL na SECAM, 
NTSC, i odwrotnie. System S-VHS za­
pew nia jący w ysoką jakość usług. 
Tel.70-21-83

6Sd-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE­
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 
70-33-52.

l8d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki me­
blowej. Tel. 70-20-04, w  godz. 13.00- 
18.00.
_________________________________________!5d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie­
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
______________________________ _̂________ !7d-96

KOMPUTEROWE p rzep isyw an ie  
prac. Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70- 
34-99.
_______________________________________ 43Id 96

INSTALACJE SANITARNE, wodno­
kanalizacyjne, centralnego ogrzewania 
i gazowe. Tel.70-59-19, po godz. 20.
_______________________________________ 9 IOd 96

PRZEWOZY do Berlina: wtorek, pią­
tek. Mikrobus 8-m io osobowy do wy­
najęcia. Tel.70-60-52.
______________________________________ I067d 96

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ­
NYCH SERWIS- DIORA, ul. Wrocław­
ska 26, tel.70-20-45 wew. 205. 

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:
- Montaż, naprawa anten satelitarnych;
- Montaż, naprawa obrotnic, siłowni­
ków  sat;
- Montaż, naprawa anten szerokopa­
sm owych i system ów antenowych;
- Naprawy domofonów, bramofonów;
- Montaż radioodtwarzaczy samocho­
dowych, CB; - Naprawy R T V
______________________________________ I689d 96

ANGIELSKI- tłumaczenia. Tel.70-49-12.
______________________________________ I793d 96

KAFELKI, drzwi, okna, tynki gipsowe
zwykłe, docieplanie, montaż płyt gipso­
wych, boazerii, paneli. Tel. 70-37-91.
______________________________________ I770d 96

ŚCIANKI, sufity, tynki, poddasza z płyt 
rigipsowych. Tel. 70-17-95.
______________________________________1701d 96

Kafelki, drzwi, okna, tynki gipsowe, 
zwykłe, docieplanie, montaż płyt rigipso­
wych, boazerii, paneli. Tel.70-37-91.

I822d 96

GME&.DA PRACY
Przyjmę do pracy panią z umie­

jętnością pieczenia ciast domowych. 
Tel.70-63-02.
______________________________________I820d 96

Technik geologii ogólnej i poszu­
kiwawczej. Dobra znajomość jęz. ro­
syjskiego i niemieckiego, 22 lata, po­
szukuje pracy. Tel.70-50-54.

1821d 965d-96 32d-96 l80Sd 96 20d-96 12
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16.35 Jeden na jeden - program Wło­
dzimierza Szaranowicza

17.05 Mikser - program dla młodzie­
ży

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Tele-wizjc kultury
19.35 Paragon - teleturniej dla mło­

dych widzów (powt.)
20.00 Program rozrywkowy
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Klan Churchillów” - „Potęga 

ambicji” - film dok. prod. angiel­
skiej (1995 r.)

22.40 „Dwa oblicza zbrodni” - film 
fab. prod. USA (1994 r.), reż. Gil­
bert Cates, wykonawcy: Jason 
Dateman, James Wilder, James 
Earl

0.05 Panorama
0.15 Muzyka rozrywkowa
1.00 Zakończenie programu

Sobota 
4 stycznia

7.0U Eko-echo
7.15 „Z Polski” - reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.40 Do góry nogami
9.05 Ziarno -  program red. katolickiej 

dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.30 Z żołnierskiego plecaka
11.00 Pieprz i wanilia
11.30 Klinika zdrowego człowieka
12.00 Wiadomości
12.10 „Człowiek i przyroda”- serial 

przyrodniczy prod. australijskiej
12.55 Walt Disney przedstawia „Szr- 

nergiel”
13.25 Studio sport - Turniej 4 skoczni
15.55 Nowożeńcy - teleturniej
16.25 „Bill Cosby Show” - serial prod. 

USA
17.00 Teleexpress
17 20 Od przedszkola do Opola
17.55 TransAntarctica
18.00 „Ucieczka do raju” - serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 „January Man” - film fab. prod. 

USA (1989 r.), reż. P atO ’Connor. 
wykonawcy: Kevin Kline, Mary 
Eiizabeth Mastrantonio, Susan 
Sarandon, Harvey Keital

21.40 Ibisz Show
22.30 Sportowa sobota
23.00 Minął rok
23.45 „C. I. A. Codename Afexa” - 

film sensacyjny prod. USA, reż. 
Joseph Merhi, wykonawcy: Afex 
Cord, Pam Dixon, Lorenz Lamaz

1.25 „Julia” - serial obyczajowy prod. 
włoskiej

3.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.55 Spotkanie z Hanną Barberą
8.20 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Klasztory polskie
9.35 Reportaż
10.00 Małe ojczyzny
10.30 Kino bez rodziców: „Vtlfttiam”

- serial prod. angielskiej
11.00 Kręeioła - program Jerzego 

Owsiaka
11.30 Życie obok nas: „Nasza wiefka 

rodzi na” - „Koncert świerszcza”
- serial dok. prod. japońskiej

12.00 „Wielka miłość Balzaka” - se­
rial TVP (1973 r.), reż. Wojeieeh 
Solarz, wykonawcy: Beata Ty­
szkiewicz. Pierre Meyrand, Zdzi­
sław Mrożewski

13.30 Muzyka prosto z Wiednia

14.30 Na tronie - program satyryczny
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Bar Atlantic” - serial prod. 

TVP
16.00 Wielka gra - teleturniej
17.00 „Zagubiony w czasie” - serial 

prod. USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque -teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci i młodzieży
20.00 Czas na sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.45 „Wietnam” - serial prod. austra­

lijskiej
22.35 „Czerwona bomba - koniec nie­

winności” - film dok. prod. USA
23.30 Reportaż 
0.00 Panorama
0.10 Sport telegram 
0.15 Program muzyczny
1.00 Zakończenie programu tvp-l

Niedziela  
5 stycznia

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Notowania
7.45 Dom
8.05 Poranek filmowy
8.35 Tcleranek
9.00 „Flipper” - serial pod. USA
9.45 Zaczarowane kalosze Williama
10.00 W Starym Kinie: „Heidi”- film 

fab. prod. USA (1937 r.), reż. Al­
lan Dwan, wykonawcy: Shirley 
Tempie, Helen Westley

11.25 „Muzyka kościoła prawosław­
nego

12.00 Anioł Pański - transmisja mo­
dlitwy Ojca Świętego z wiernymi

12.20 Rozmowy na koniec wieku
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Zwierzęta świata: „Safari na 

Wybrzeżu Szkieletowym” - „Wy­
brzeże samotności” (1) - film dok. 
prod. angielskiej

14.15 Seriale wszech czasów: „Pogo­
da dla bogaczy” - serial prod. USA

15.35 Oko w oko - program Macieja 
Orłosia

16.05 Publicystyka kulturalna
16.35 Z kamerą wśród zwierząt
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 „Doktor Quinn” - serial USA
19.00 Wieczorynka: „Myszka Miki i 

przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.00 „Wiadomość z Wietnamu” (4- 

ost.) - serial prod. USA
21.00 Decyzja należy do ciebie
21.35 Sportowa niedziela
22.20 Reportaż
22.55 Kultura duchowa narodu
23.45 „Delicatessen” - film fab. prod. 

francuskiej (1991 r.), reż. Jean Pier- 
re Jeunet, Marc Caro, wykonaw­
cy: Dominiąue Pion, Marie Laurę 
Doumiac, Jean Claude Dreyfus

1.20 Koncert folkowy
2.00 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 „Wiadomość z Wietnamu” - se­

rial prod. ang.
8.20 Słowo na niedzielę
8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Film dok.
10.00 Ojczyzna-polszczyzna
10.15 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
10.45 Podróże w czasie i przestrzeni
11.35 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
12.00 Świat się śmieje „Inspektor 

Chouscan” - komedia prod. USA
13.30 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy

14.00 Godzina szczerości - Ewa Pod-
leś

14.45 Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy

15.10 Familiada - teleturniej
15.40 Ulica Sezamkowa
16.10 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
17.00 „Beverly Hills 90210” (59) - 

serial prod. USA
17.45 Wielka Orkiestra Świąteczne; 

Pomocy
18.00 Panorama
18.10 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
18.30 Koło fortuny - teleturniej
19.00 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
19.10 7 dni świat
19.30 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
19.35 Paragon - quiz dla młodzieży
20.00 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
21.00 Panorama
21.30 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
22.00 „Zgaga” - film fab. prod. USA
23.45 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
0.00 Panorama 
0.10 Sport telegram 
0.15 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
1.45 Zakończenie programu

\ r \ / P O L  O N /A J

Piątek  
2 7  grudnia

7.00 Program dnia
7.05 Spotkania z literaturą: „Roman­

tyczna liryka miłosna” - widowi­
sko poetyckie (powt.)

7.40 Filmy z Niepokalanowa: „Na 
rogu świata i nieskończoności - 
Boże Narodzenie” (powt.)

8.05 Koncert kolęd
8.30 „Porwanie w Tiutiurlistanie” - 

film anim. dla dzieci (powt.)
10.00 „Srebrzysta kolęda” - dzieci 

śpiewają kolędy
10.15 „Gwiazdka lisa Leona” - film 

anim. dla dzieci
10.25 Tata, a Marcin powiedział...
10.40 „Godzina pąsowej róży” - ko­

media kostiumowa prod. polskiej 
(powt.)

12.00 Wiadomości
12.10 „Kuchnia polska” - serial prod. 

polskiej (powt.)
13.15 „Wspomnienie o Aleksandrze 

Fordzie”
14.05 „Podwieczorek przy mikrofo­

nie” - program rozrywkowy
15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Mała muzyka: „Krakowiak - 

polski taniec narodowy” - pro­
gram dla dzieci

16.05 Przegląd Kronik Filmowych
16.35 Hity satelity - propozycje pro­

gramowe TV Polonia na nadcho­
dzący tydzień

17.00 Teleexpress
17.15 „Jesienią o szczęściu” - film 

obyczajowy prod. polskiej
18.15 Kinoman-teletumiej
18.45 „Fitness Club” - serial prod. 

polskiej (1994 r.), reż. Paweł Kar­
piński

19.15 Pałer-magazyn muzyczny
19.45 Dobranocka: „Tajemnica szyfru 

Marabuta”
20.00 Wiadomości
20.30 „Kuchnia polska” - serial prod. 

polskiej, reż. Jacek Bromski
21.30 Filmówka” - program o łódz­

kiej szkole filmowej
21.50 „ZNAK - 50 lat” - film dok.
22.30 Panorama
23.00 Program na sobotę

23.05 Cafe „Fusy” - program satyrycz­
ny Krzysztofa Jaroszyńskiego

23.30 „Porozmawiajmy”
0.00 „Pęknięte niebo” - recital Marka 

Grechuty
0.50 „Wieczerza” - reportaż
1.00 „Fitness Club” - serial prod. pol­

skiej (powt.)
1.30 Kinoman” - teleturniej (powt.)
2.00 Pałer-magazyn muzyczny (powt.)
2.30 Hity satelity-propozycje progra­

mowe TV Polonia na nadchodzą­
cy tydzień

3.00 Panorama
3.30 „Kuchnia polska” - serial prod. 

po lsk iej reż. Jacek B rom ski 
(powt.)

4.35 „Filmówka” (powt.)
4.55 „ZNAK - 50 lat” - film dok. 

(powt.)
5.30 Pęknięte niebo” (powt.)
6.20 Cafe „Fusy” - program satyrycz­

ny (Powt.)
6.45 Kolędy

Sobota
28  grudnia

7.00 Program dnia
7.05 Szkoła tańca ludowego: Pszczy­

na (1 )
7.25 Zaproszenie - program krajo­

znawczy Wojciecha Nowakow­
skiego (powt.)

7.45 Hity satelity - propozycje progra­
mowe TV Polonia na nadchodzą­
cy tydzień (powt.)

8.05 Dance Maxx - program muzyczny
8.30 Wiadomości
8.40 „Wokół wiatraka” - reportaż
9.20 „Czerwona tajga” - film przyro­

dniczy
9.50 Brawo! BIS! - powtórzenie wy­

branych programów mijającego 
tygodnia

12.00 Wiadomości
12.10 Brawo! BIS! - cd.
13.00 „Gdańsk - w przeddzień Roku 

Milenium” (1)
14.00 Kino familijne: „Podróż z za­

czarowanym ołówkiem” - film 
anim. dla dzieci

15.10 „Gdańsk - w przeddzień Roku 
Milenium” (2)

16.30 Mówi się... - program poradni­
kowy prof. Jerzego Bralczyka

16.45 „Gdańsk - w  przeddzień Roku 
Milenium”

17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity - Puchar Cho­

rzowa w halowej piłce nożnej
18.30 „Zmiennicy” - „Ostatni kurs” - 

polski serial komediowy (1986 r.), 
reż. Stanisław Bareja

19.30 Listy od telewidzów - program 
Anny Wandy Głębockiej

19.45 Dobranocka: „Noddy”
20.00 Wiadomości
20.15 „TransantArctica”
20.30 Potop (1) - film fab. prod. pol­

skiej (1974 r.), reż. Jerzy Hoffman
23.10 Panorama
23.40 Program na niedzielę
23.45 „Razem być” - śpiewa Zbigniew 

Wodecki
0.30 „Bal na dworcu w  Koluszkach” 

- film obyczajowy prod. polskiej 
(1989 r.), reż. Filip Bajon

2.00 „W srebrnym szalu” - widowi­
sko poetyckie inspirowane twór­
czością Władysława Hasiora

2.45 Mówi się... - program poradni­
kowy prof. Jerzego Bralczyka 
(powt.)

3.00 Panorama (powt. z godz. 23.10)
3.30 „Potop” (1) - film fab. prod. pol­

skiej (1974 r.), reż. Jerzy Hoffman 
(powt.)

6.15 Listy od telewidzów - program 
Anny Wandy Głębockiej (powt.)

6.30 Skarbiec - magazyn historyczno- 
kulturalny (powt.)

Niedziela
2 9  grudnia

7.00 Program dnia
7.05 „Zmiennicy” - polski serial ko­

mediowy (1986 r.), reż. Stanisław 
Bareja

8.00 Słowo na niedzielę
8.05 Informacje Studia Kontakt

8.20 Tańce polskie - śladami Oskara 
Kolberga: „Tańce staropolskie”

8.45 „Wspólnota Jerozolimska” „W 
tyglu ciszy” - film dok. Grzego­
rza Tomczaka

9.20 Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki

9.50 Shalom Polin - teleturniej
10.20 Poranek muzyczny: Łańcut ’96 

- Jerzy M aksym iuk i Polska 
Orkiestra Kameralna

11.00 Skarbiec - magazyn historycz- 
no-kulturalny

11.35 „Mały Lord” - „Na ratunek Col- 
line” - serial anim. dla młodych 
widzów

12.00 Zabawa z bałwankiem - pro­
gram dla dzieci

12.30 Teatr familijny: Barbara Dohna- 
lik „Fiiip i Berenika”, reż. Wło­
dzimierz Faienczak

13.30 Piraci w tawernie - teleturniej
14.00 Spotkania z prof. Wiktorem Zi- 

nem
14.30 „Kościół na Górze Syjon” - film 

dok.
15.05 „Z archiwum i pamięci - Woj­

ciech Młynarski” - program po­
święcony życiu i twórczości Woj­
ciecha Młynarskiego

16.00 Biografie: „Barbara Bittnerów­
na - legenda baletu” - film dok.

17.00 Teleexpress
17.15 „Trzy misie” - serial anim.
17.40 Wspomnień czar: „10 % dla

mnie” - film archiwalny prod. pol­
skiej (1933 r.), reż. Juliusz Gar­
dan

19.15 „Szok’ n’ show na bis” - śpie­
wa Edyta Bartosiewicz

19.45 Dobranocka: „Maurycy i Haw­
ranek”

20.00 Wiadomości
20.30 „Potop” (2) - film fab. prod. 

polskiej (1974 r.), reż. Jerzy Hof­
fman

22.45 Panorama
23.15 Program na poniedziałek
23.20 XVI Przegląd Piosenki Aktor­

skiej w Wrocławiu: „Zośka Wa­
riatka” - recital Joanny Kasperek

0.20 „Taize i co dalej” - film dok.
1.15 In form acje  S tud ia  K ontakt 

(powt.)
1.30 „Kościół na Górze Syjon” - film 

dok. (Powt.)
2.00 Sport z satelity - Puchar Chorzo­

wa w halowej piłce nożnej (powt.)
3.00 Panorama
3.30 „Potop” (2) - film fab. prod. pol­

skiej (1974 r.), reż. Jerzy Hoffman 
(powt.)

5.45 XVI Przegląd Piosenki Aktor­
skiej we Wrocławiu: „Zośka Wa­
riatka” - recital Joanny Kasperek 
(powt.)

Poniedziałek  
30  grudnia

7.00 Program dnia
7.05 Mała muzyka: „Krakowiak - pol­

ski taniec narodowy”(powt.)
7.35 „Z archiwum i pamięci - Woj­

ciech Młynarski” (powt.)
8.30 Wiadomości
8.45 „Potop” (1 ) - film przygodowo- 

historyczny prod. polskiej, reż. 
Jerzy Hoffman (powt.)

11.30 Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki

12.00 Wiadomości
12.15 „Potop” (2) - film historyczno- 

przygodowy prod. polskiej, reż. 
Jerzy Hoffman (powt,)

14.25 „Kościół na Górze Syjon” - film 
dok.

15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Spotkania z literatura: „...tyś jest 

życiem życia” - młodopolska li­
ryka miłosna

16.05 Film z Niepokalanowa: „Szczę­
ście”

16.30 Sportowy tydzień
17.00 Tcleexpress
17.20 Ciuchcia - program dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 „Trzecia granica” - „Nieznajo­

ma z baru Bolero” - serial



19.15 „Muzyczna skrzynka” - 
program rozrywkowy

19.45 Dobranocka: „Mały Pin­
gwin Pik-Pok”

20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w  kolo­

rze „Gangsterzy i filantro­
pi” - komedia prod. pol­
skiej (1963 r., 82 min.), reż. 
Jerzy Hoffman i Edward 
Skórzewski

21.50 Wspólnota w kulturze: V 
O gólnopolsk i P rzeg ląd  
Dorobku

21.50 Wspólnota w kulturze: 
O gó lnopolsk i P rzegląd  
D orobku A rtystycznego 
Mniejszości Narodowych i 
Etnicznych

22.15 Dziennik telewizyjny - 
program satyryczny Jacka 
Fedorowicza

22.25 Program na wtorek
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
00.00 Wieczory bachowskie:

Jan  S ebastian  Bach - 
„Msza G-dur BW 236”

0.30 Spotkania z prof. Wikto­
rem Zinem (pow t.)

0.50 Wiadomości
1.00 „Trzecia granica” - „Nie­

znajoma z baru Bolero” - 
serial prod. polskiej, reż. 
W ojciech Solarz i Lech 
Lorentowicz (powt.)

2.00 M uzyczna sk rzynka 
(powt.)

2.30 Sportowy tydzień (powt.)
3.00 Panorama
3.30 Czarne, białe i w kolorze: 

„Gangsterzy i filantropi” - 
kom edia prod. polskiej, 
reż. Jerzy  H offm an i 
E dw ard Skórzew ski 
(powt.)

4.55 Wspólnota w kulturze: V 
O gólnopolsk i P rzegląd  
D orobku A rtystycznego 
Mniejszości Narodowych i 
Etnicznych (powt.)

5.15 Dziennik telewizyjny - 
program satyryczny Jacka 
Fedorowicza (powt.)

5.30 Krzyżówka szczęścia - te­
leturniej (pow t.)

6.00 Przegląd publicystyczny 
(powt.)

W torek  
31 grudnia

7.00 Program dnia
7.05 Wszystko się może zda­

rzyć - program rozrywko­
wy (powt.)

7.30 „Trzecia granica” - „Nie­
znajoma z baru Bolero” - 
serial prod. polskiej, reż. 
W ojciech Solarz i Lech 
Lorentowicz

8.15 Dance Maxx (wydanie 
specjalne)

9.00 „Kochaj albo rzuć” - ko­
media prod. polskiej (1977 
r. 117 min.), reż. Sylwester 
Chęciński (powt.)

11.00 Z archiwum folkloru: 
„Zwyczaje i obrzędy” - 
„Stary rok w Żywcu”

11.30 Polska piosenka” (1)
12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w  kolo­

rze: „Gangsterzy i filantro­
pi” - film fabularny prod. 
polskiej, reż. Jerzy H of­
fman i Edward Skórzewski

13.45 Polska piosenka (2) - 
program rozrywkowy

14.15 Zatańcz - program dla 
dzieci

14.45 „Cudowne dziecko” - 
film fab. prod. polskiej 
(1987 r. 94 min.), reż. Wal­
demar Dziki

16.30 Polska piosenka (3) - 
program rozrywkowy

17.00 Teleexpress
17.15 „Pan Wołodyjowski” (1) 

- film historyczno-przygo­

dowy prod. polskiej, reż. 
Jerzy Hoffman

18.40 Maurice Ravel „Bolero”
19.00 Izabela Trojanow ska 

„Chcę inaczej”
19.45 Dobranocka: „Opowia­

dania Muminków”
20.00 Wiadomości
20.15 Orędzie Noworoczne 

Prezydenta RP
20.45 „Deja vu” - komedia kry­

minalna prod. polsko-ro­
syjskiej (1989 r., 103 min.), 
reż. Juliusz Machulski

22.30 Jak w starym kabarecie - 
wydanie specjalne

23.15 Zatańcz z nami - program 
rozrywkowy

23.55 Toast Noworoczny TV 
Polonia

0.10 Przebój za przebojem
1.00 Kawalerskie życie na ob­

czyźnie” - film fabularny 
prod. polskiej (1992 r.) reż. 
Andrzej Barański,.

2.40 Przetańczyć cała noc - pro­
gram rozrywkowy

3.30 „Deja vu” - komedia kry­
minalna prod. polskiej, reż. 
Juliusz Machulski (powt.)

5.20 Jak w starym kabarecie - 
wydanie specjalne (powt.)

6.05 Przebój za przebojem  
(powt.)

Środa
1 stycznia 1 9 97

7.00 Program dnia
7.05 Z archiw um  folkloru: 

„Zwyczaje i obrzędy” - 
„Noworoczna Pastorałka”

7.35 W spólnota w  kulturze: 
„Profesore Pollacco - An­
drzej Litwomia” - film dok.

8.05 „Odnaleźć się nad Oka- 
wango” - Szanować kobrę”
- film dok.

8.30 „Cudowne dziecko” - film 
fab. prod. polskiej, reż. 
Waldemar Dziki (powt.)

10.15 Poranek muzyczny: Mu­
zyczny Festiwal Łańcut ’96
- przeboje

11.00 „Zdzisław  M aklakie- 
wicz” - film dok.

11.50 Teatr familijny: Jan Brze­
chwa „Szelm ostwa Lisa 
W italisa” , reż. M ikołaj 
Grabowski

13.00 Szopka Noworoczna
13.40 Auto - Moto - Klub - 

wydanie specjalne
14.00 „ESD” - film dla mło­

dych widzów (1987 r., 96 
min.), reż. Anna Sokołow­
ska

15.40 Teatr TV Alfred de Mus- 
set „Bettina” - reż. Teresa 
Kotlarczyk

16.30 „Ziem ia królewskich 
puszcz” - film dok.

17.00 Teleexpress
17.15 „Pan Wołodyjowski” (2)

- film historyczno-przygo­
dowy prod polskiej, reż. 
Jerzy Hoffman

18.35 Kraina uśmiechu - pro­
gram rozrywkowy

19.20 „Festiwal Polskich Fil­
mów w Chicago” - repor­
taż

19 45 Dobranocka: „Przygody 
małego maślaka”

20.00 Wiadomości
20.30 „Nie ma róży bez ognia”

- film prod. polskiej, reż 
Stanisław Bareja

22.00 Humor z myszką - pro­
gram rozrywkowy

22.25 Program na czwartek
22.30 Panorama
23.00 „Turniej satyryków - Za­

grajmy w kabaret” - „Ka­
baret Moralnego Niepoko­
ju” kontra „Kabaret Po Żar­
cie”

23.50 „Przeżyjmy to jeszcze 
raz” - wydarzenia sporto­
we 1996 roku

0.40 Przebój za przebojem - 
program rozrywkowy

1.00 Szopka Noworoczna ’96 
(pow t.)

1.40 Kraina uśmiechu - pro­
gram rozrywkowy

2.25 Polska piosenka (1) - pro­
gram rozrywkowy (powt.)

3.00 Panorama
3.30 „Nie ma róży bez ognia” - 

film prod. polskiej, reż. Sta­
nisław Bareja (powt)

5.05 Polska piosenka (2) - pro­
gram rozrywkowy

5.35 „Przeżyjmy to jeszcze raz” 
wydarzenia sportowe 1996 
roku - teleturniej

6.25 Polska piosenka (3) - pro­
gram rozrywkowy (powt.)

0.30 Przegląd prasy polonijnej 
(pow t.)

0.50 Panorama
1.00 „Nad Niemnem” - serial 

prod polskiej, reż. Z bi­
gniew Kuźmiński

1.50 „Tak jak w kinie” (powt.)
2.30 „Dzieci z trójkąta” - repor­

taż (powt.)
3.00 W centrum uwagi
3.30 Teatr satelitarny: Geza 

Pasaandi „Gościna” (powt)
4.45 Program dnia
4.50 Poezja czytana inaczej: 

„Rockowe panny” (powt.)
5.30 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej (pow t.)
6.00 „Zwyczajni ludzie” - film 

dok. (powt. j

1.30 Telewizyjne Wiadomości 
Literackie (powt.)

2.00 Pałer - program muzycz­
ny (powt.)

2.30 „Pasja” - reportaż (powt.)
3.00 W centrum uwagi
3.30 „Kuchnia polska” - serial 

prod. polskiej, reż. Jacek 
Bromski (pow t.)

4.30 „Coś z Ildefonsiady” 
(powt.)

5.20 „Podróże do Polski” - te­
leturniej (powt.)

5.50 Mrągowo ’96 - przeboje 
(powt.)

6.10 Komedianci: „I we mnie 
jest teatr cały - Ewa Las- 
sek” (powt.)

Sobota 
4  stycznia

7.00 Program dnia
7.05 Zaproszenie - program 

krajoznawczy Wojciecha 
Nowakowskiego (powt.)

7.25 Szkoła tańca ludowego. 
„Kujawy”

7.40 Hity satelity (powt.)
8.00 Klub Samotnych Serc
8.30 Wiadomości
8.40 Poranek filmowy
9.05 Ala i As (powt.)
9.20 „Muzzy w Gondolandzie”
9.30 „Zwierzolub - program 

poradnikowy -
9.45 Ludzie listy piszą
10.00 Brawo! Bis’ powtórzenie 

wybranych programów z 
mijającego tygodnia

13.00 Wiadomości
13.10 „Pekin” - film dok.
14.00 Kino familijne: „Panna 

z mokrą głową” (1) - serial 
dla młodych widzów, reż. 
Kazimierz Tamas

14.25 „Weeget” - film anim.
15.00 „Ciesyły mnie hole od 

m ałego - Tadeusz G ie­
wont”

15.30 „Maryla Rodowicz i jej 
gitarzyści, - koncert (1)

16.30 Mówi się... - program 
poradnikowy prof. Jerzego 
Bralczyka

16.45 „Labirynty kultury”
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity - Liga 

Mistrzów piłki
ręcznej kobiet: Montex Lublin 

- Visa Swift Roermond
18.30 „Zmiennicy” „Dziew­

czyna do bicia” - serial ko­
mediowy prod. polskiej, 
reż. Stanisław Bareja

19.30 Listy od telewidzów - 
prograrri Anny Wandy 
Głębockiej

19.40 Dobranocka: „Noddy”
20.00 Wiadomości
20.30 „Prom do Szwecji” - film 

fabularny prod. polskiej 
(1979 r., 95 m in.), reż. 
Włodzimierz Haupe

22.05 Świat ze słów - program 
literacki

22.25 Program na niedzielę
22.30 Panorama
23.00 Cafe „Fusy” - program 

rozrywkowy
23.30 „Karate po polsku” - dra­

mat prod. polskiej (1982 r., 
89 min.), reż. Wojciech 
Wójcik

1.25 „Gorąca dziesiątka Mu­
zycznej Jedynki” (powt.)

2.00 Sport z satelity - Liga Mi­
strzów w piłce ręcznej ko­
biet: Montex Lublin - Visa 
Swift Roermond (powt.)

3.00 Panorama
3.30 „Prom do Szwecji” - film 

fabularny prod. polskiej 
(powt.)

5.10 Świat ze słów - program 
literacki ( pow t.)

5.30 Cafe „Fusy” - program 
rozrywkowy (pow t.)

5.55 Listy od telewidzów - pro­
gram Anny Wandy Głęboc­
kiej (powt.)

6.05 Klub Sam otnych Serc 
(powt.)

6.30 „Skarbiec” - magazyn hi- 
storyczno-kulturalny

N iedziela  
5 stycznia

7.00 „Zmiennicy” - „Dziew­
czyna do bicia - serial ko­
mediowy prod. polskiej, 
reż. Stanisław Bareja

7.55 Słowo na niedzielę
8.00 Informacje Studia Kontakt

- program informacyjny
8.15 „Górale żywieccy” - Zima
8.45 „Mały Lord” - film anim.
9.10 Zaproszenie program kra­

joznawczy Wojciecha No­
wakowskiego

9.30 Niedzielne muzykowanie: 
Muzyczny Festiwal Łańcut 
96

10.15 Magazyn kulturalny
10.30 Shalom Polin - teletur­

niej
11.10 Teatr Familijny: Ferenc 

Molnar - „Chłopcy z Pla­
cu Broni” - reż. Maciej 
Dejczer

12.00 Polskie ABC - program 
dla dzieci

12.30 Skarbiec - magazyn hi- 
storyczno-kulturalny

13.00 Sport z satelity
13.30 Piraci w tawernie - tele­

turniej
14.00 Spotkania z prof Wikto­

rem Zinem
14.20 Moje spotkania

15.00 Podwieczorek przy mi­
krofonie - program rozryw­
kowy

16.00 Biografie: „Igor Miłoraj
- więzy” - film dok.

17.00 Teleexpress
17.15 „Trzy m isie” - serial 

anim.
17.40 „Pan Dodek” - film fa­

bu larny  prod. po lsk iej 
(1970 r., 82 min.), reż. Jan 
Łomnicki,

19.15 „A to Polska właśnie” - 
program rozrywkowy

19.40 Dobranocka: „Maurycy 
i Hawranek”

20.00 Wiadomości
20.30 „Dziewczęta z Nowoli­

pek” - film fab prod. pol­
skiej (1986 r., 87 min.), reż. 
Barbara Sass

22.10 Reportaż
22.25 Program na poniedziałek
22.30 Panorama

23.00 „Tata Kazika 2” - pro­
gram rozrywkowy

23.50 Adwersarium czyli sztu­
ka władzy - „Kultura i po­
lityka”

0.40 „Retrospekcja” - film dok.
1.35 „Zatańcz ze mną” - pro­

gram rozrywkowy (powt.)
2.15 Informacje Studia Kontakt 

(powt.)
2.30 Moje spotkania” (powt.)
3.00 Panorama (powt.)
3.30 „Dziewczęta z Nowoli­

pek” - film fab. prod. pol­
skiej, reż. Barbara Sass

5.10 Program na poniedziałek
5.15 Reportaż (powt.)
5.30 Podwieczorek przy mikro­

fonie - program rozrywko­
wy (powt.)

6.25 Gorąca dziesiątka Mu­
zycznej Jedynki (powt.)

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie

Czw artek  
2 stycznia

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Muzyczne przeboje Łań­

cut ’96 - przeboje
8.00 „Z iem ia królew skich 

puszcz” - film dokumental­
ny

8.30 Wiadomości
8.45 „Pomysłowy Dobromir” - 

film anim.
9.00 Zatańcz - program dla 

dzieci
9.30 „Odnaleźć się nad Oka- 

wango” (1) „Szanować ko­
brę’ - film dok.

10.00 „Zmiennicy” - „Ostatni 
kurs” - serial komediowy 
prod. polskiej, reż. Stani­
sław Sareja (powt.)

11.00 „Festiwal Polskich Fil­
mów w Chicago” - repor­
taż (powt.)

11.25 „Szok’ n’ show na bis” - 
Edyta Bartosiewicz (powt.)

12.00 Wiadomości
12.00 „Nie ma róży bez ognia”

- komedia prod. polskiej, 
reż. S tanisław  B areja  
(powt.)

13.40 Gorąca dziesiątka Mu­
zycznej Jedynki (pow t.)

14.10 „Auto - Moto - Klub” - 
magazyn sportów motoro­
wych

14.30 „PolEco ’96” - reportaż 
(powt.)

15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu 

dnia
15.30 Credo - program redak­

cji katolickiej
16.00 „Dzieci z trójkąta” - re­

portaż
?6.30 Przegląd prasy polonij­

nej
17.00 Teleexpress
17.15 „Karino” (1) „Narodzi­

ny” - serial dla młodych 
widzów, reż. Jan Batory

17.45 Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej

18.15 „Nad Niemnem” - serial 
TVP. reż. Zbigniew Ku­
źmiński

19.15 Tak jak w kinie
19.40 Dobranocka: „Przygody 

małego maślaka”
20 00 Wiadomości
20.30 Teatr satelitarny: Geza 

Pasaandi „Gościna”, reż. 
M. Okopiński

21.45 Poezja czytana inaczej: 
„Rockowe panny” - pro­
gram artystyczny

22.25 Program na piątek
22.30 Panorama
23 00 „Zwyczajni ludzie” - film 

dok.
00.00 Przeboje na orkiestry: 

Gioacchino Rossini „Sro­
ka złodziejka”

0.10 Przeboje na orkiestrę 
Wolfgang Amadeusz Mo­
zart „Eine kleine Nachtmu- 
sik” KV 525

Piątek  
3 stycznia

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 M uzyczna skrzynka 

(powt.)
7.45 „Razem być - Zbigniew 

Wodecki” - program roz­
rywkowy (powt.)

8.30 Wiadomości
8.40 Mrągowo ’96 - przeboje
9.00 „Karino” (1) „Narodziny”

- serial dla młodych wi­
dzów, reż. Jan B atory  
(powt.)

9.30 „Dzieci z trójkąta” - repor­
taż (pow.)

10.00 „Nad Niemnem” - serial 
prod. polskiej (powt.)

11.00 Bez znieczulenia - pro­
gram Wiesława Walendzia­
ka

11.30 Tak jak w kinie (powt.)
12.00 Wiadomości
12.15 „Kuchnia polska” - se­

rial prod. polskiej, reż. Ja­
cek Bromski (powt.)

13.15 Zwyczaje i obrzędy: 
„Noworoczna Pastorałka” 
(powt.)

13.45 Credo - magazyn redak­
cji katolickiej

14.10 Zaproszenie - program 
Wojciecha Nowakowskie­
go

14.30 „Polish Folk” - reportaż
15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu 

dnia
15.30 „Notacje”
16.00 „Pasja” - reportaż
16.30 Hity satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla 

najmłodszych
17.30 „Muzzy w Gondolandii”

( 1)
17.35 Tata, a Marcin powie­

dział...
17.45 Podróże do Polski - tele­

turniej
18.15 „Fitness Club” - serial 

TVP
18.45 Telewizyjne Wiadomości 

Literackie
19.15 Pałer - magazyn muzycz­

ny
19.40 Dobranocka: „Tajemni­

ca szyfru Marabuta”
20.00 Wiadomości
20.30 „Kuchnia polska” - se­

rial prod. polskiej, reż. Ja­
cek Bromski

21.35 „Coś z Ildefonsiady”
22.25 Program na sobotę
22.30 Panorama
23.00 Komedianci: „I we mnie 

jest teatr cały - Ewa Las- 
sek”

0.00 „Porozmawiajmy”
0.30 Hity satelity (powt.)
0.50 Panorama
1.00 „Fitness Club” - serial 

prod. polskiej, reż. Paweł 
Karpiński (powt.) 14
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J E S T E MZA STRAŻĄ MIEJSKĄ
Czy uważa Pan za celowe powołanie w Jaworze straży miejskiej?

CZŁONEK ZARZĄDU MIASTA 
P. MIROSŁAW GIBEK:

- Zawsze byłem zwolennikiem 
powołania w naszym mieście straży. 
Wystarczy popatrzeć na ruch samo- 
chodowwy w centrum miasta, gdzie 
niszczone sa chodniki i trawniki, kie­
rowcy nie przestrzegają znaków dro­
gowych i parkują, gdzie chcą. Jak 
wynika z wypowiedzi szefa jaworskiej 
Policji, przy obecnej sytuacji kadro­
wej nie jest ona w stanie zapewnić na 
terenie miasta pełnego bezpieczeń­
stwa.

Straż m iejska je s t  bardzo ko­
sztowna, więc czyżby miała tylko po­
wielać rolę policji?

- Uważam, że te dwie służby mają 
zupełnie inne zadania. Straż miejska po­
winna być wykorzystywana do celów 
miejskich, jak egzekwowanie przestrze­
gania obowiązujących w mieście uchwał 
i regulaminów. Mogłaby też dopilnować 
bezpieczeństwa na taigowisku miejskim, 
dbać o bezpieczne poruszanie się po dro­
gach, pobierać opłaty miejskie. Myślę, że 
z pobieranych opłat straż mogłaby się 
utrzymać, przy niewielkim tylko wspar­
ciu ze strony miasta. Poza tym sądzę, że 
przydałoby się także nieco zdyscyplino­
wać naszych mieszkańców.

p y ta ła : e lk a

MIEJSKA
SKARBONKA (4)

W  minionym okresie sala tea­
tralna służyła w ładzy głów nie do 
organizowania okolicznościowych 
rocznic, świąt państwowych i tym 
podobnych uroczystości. Spektakle 
treatralne w w ykonaniu zaw odo­
wych scen z Wałbrzycha, Jeleniej 
Góry, Legnicy czy W rocławia nie 
cieszyły się zbytnią popularnością. 
Nie dlatego, że były kiepskie, lecz 
dlatego, że popyt nie równał się po­
daży. Co by w Jaworze nie wysta­
wiano, zawsze było ciężko sprzedać 
minimum 100 biletów. A nawet jak 
się je  sprzedało, to sto osób na w i­
downi rzadko się w idywało. Fre­
kwencję robło się różnymi sposoba­
mi. N awet uczniow ie, których na 
kupno biletów nie trzeba było nama­
wiać, gdyż każde wyjście do teatru 
było dla nich gratką, zaraz po pierw­
szym akcie brali nogi za pas. Co ja  z 
nimi miałem...

Szczególnie zapamiętałem jed ­
no zdarzenie z tamtego okresu. Otóż 
gdzieś tak po drugim akcie (grano 
dla ogólniaka chyba „Lato w No- 
hant” Jarosława Iwaszkiewicza) le­
gniccy aktorzy  zeszli ze sceny i 

oświadczyli, że grać dalej nie 
będą! N ie będą grać, bo 

ja c y ś

dowcipnisie strzelajądonich śrutem 
z balkonu. Cóż było robić? Aktorów 
musiałem przepraszać, a kto strze­
lał - dowiedziałem się dopiero po 
latach.

Spektakle teatralne to wycinek 
tego, czemu służyła jaworska scena. 
Lata siedemdziesiąte, a zwłaszcza 
ich druga połowa, to istny run na 
estradę. Kogoż my tutaj nie gościli­
śmy! Ileż ochów i achów wypowie­
działy sławy polskiej estrady, Sława 
Przybylska Irena Santor, Zbigniew 
Wodecki, Jonasz Kofta, Krzysztof 
Krawczyk, Tadeusz Drozda, Bohdan 
Smoleń, Zenon Laskowik, że o wro­
cławskiej „Elicie” nie wspomnę. Ileż 
zespołów się przewinęło przez tę 
scenę...

Pod koniec lat siedemdziesiątych 
drżałem, czy część widowni nie spa­
dnie do biblioteki, gdyż podłoga ugi­
nała się niebezpiecznie kiedy widzo­
wie wpadali w trans. A co dopiero 
gdy w y stępow ali „S k a ld o w ie” , 
„Czerwone Gitary”, „Bajm” grupa 
„Sabat” czy „Budka Suflera”... Dziś, 
gdyby mnie ktoś zapytał, co z teatrem 
po remoncie, odpowiem - do tego co 
było dobre w przeszłości nie wstyd 
powrócić. Tym bardziej, że zanosi się 
na to, że teatr w Jaworze to będzie 
cacko. Ergonomiczne włoskie fotele 
teatralne Runa-B (widoczne na zdję­

ciu) zainstaluje wrocławska firma 
POKKER OFFICE. Wysokiej ja ­

kości urządzenia oświetlenia 
sceny z nowoczesną na­
staw nią kom puterow ą 

amerykańskiej firmy 
E T C  
EXPRESS za­
montuje Przed- 
s i ę b i o r s t w o  
Specjalistyczne 
TEATR z Zalesia 
D o l n e g o  
k.Warszawy. Nie 

r podj ęto j  eszcze de-
cyzji w sprawie urzą- 

p r  dzeń akustycznych. Być 
może będą to urządzenia 

niemieckie, pozyskane w ra­
mach dotacji z EUROREGIO­
NU NYSA. Szkoda tylko, że 
postęp prac ogólnobudow la­

nych jest słaby. Gdyby nie to, urzą­
dzenia te byłyby już dawno zainsta­
lowane. Nie zapominajmy jednakże, 
że remont taetru robimy tanim ko­
sztem. Dlatego też nie należy wybrzy­
dzać.

Józe f N ow oró l

R ada
na półm etku moim zdaniem

Okręg wyborczy nr 26 (Osiedle Sło­
wiańskie), ulice: Królowej Marysieńki, 
Królowej Jadwigi, Kazimierza Jagielloń­
czyka. Radny niezależny. Zatrudniony w 
Urzędzie Miasta na stanowisku inspek­
tora ds. sportu. Członek czterech komi­
sji Rady Miejskiej: statutowej, budżetu i 
finansów, gospodarki komunalnej oraz 
oświaty, kultury, sportu i rekreacji. Ak­
tywny na sesjach, znany z polemicznych 
wystąpień. Jedna nieobecność na sesji, 
usprawiedliwiona. Zgłosił 2 interpelacje, 
2 zapytania i 1 wniosek.

•  Jest Pan postrzegany jako ak­
tywny radny, a jednocześnie tak nudo 
Zgłasza Pan wniosków i interpelacji 
Czym to wytłumaczyć?

- Na początku kadencj i kontaktowa­
łem się kilkakrotnie z prezesem SMLW 
i przyznaję, że nie napotkałem na żadne 
tmdności we współpracy w związku z 
propozycją budowy boiska na osiedlu. 
Sądzę, że powinno istnieć porozumie­
nie na linii Zarząd Spółdzielni - władze 
lokalne. Jest wola gminy udzielenia po­
mocy przy budowie boiska, aby dzieci 
miały gdzie hasać. Spółdzielnia także jest 
chętna do współpracy. Jednak po nie­
dawnym incydencie związanym z rozli­
czaniem energii cieplnej, w który rów­
nież i ja byłem zaangażowany, kontakty 
ze Spółdzielniąurwaly się. Myślę, że kie­
dy opadną emocje a koncepcja dotyczą­
ca zagospodarowania osiedla zostanie

MICHAŁ LENKIEWICZ:
SPOR O „RACJĘ STANU"

- Uważam, że radnym, którzy skła­
dają dużo interpelacji i wniosków na pi­
śmie nie chodzi wyłącznie o załatwianie 
problemów, lecz o pokazanie się „na sce­
nie”. Wiele spraw jest prostych i nie 
wymaga wielkich interpelacji; możnaje 
z powodzeniem załatwić drogą bieżą­
cych kontaktów z pracownikami Urzę­
du Miejskiego. Ja staram się iść właśnie 
tą drogą.

•  Co zaproponował Pan wybor­
com z Osiedla Słowiańskiego?

- Decydując się na kandydowanie 
do Rady Miejskiej widziałem miasto jako 
jeden spójny organizm. Nie uważam za 
słuszne, aby miasto odbierać jako zespół 
niezależnych od siebie osiedli czy dziel­
nic. Kwestia wyboru radnych w okrę­
gach jest sprawą procedury, natomiast 
każdy z członków Rady reprezentuje 
całe miasto.

•  Czy czuje się Pan choć trochę 
reprezentantem tej części organizmu 
miejskiego, w której uzyskał Pan man­
dat radnego?

- Widzę problemy tego osiedla, do­
strzegam ich znaczenie. Jest tam do roz­
wiązania kilka spraw wynikających z 
usytuowania osiedla Zlokalizowane nie­
gdyś poza miastem, kilka lat temu prze­
stało się rozwijać wskutek zahamowa­
nia budownictwa mieszkaniowego. Nie 
było tu wówczas odpowiedniej infra­
struktury - dróg, oświetlenia, miejsc do 
parkowania czy połączenia komunika­
cyjnego z miastem.

•  Co zrobiono na Osiedlu Sło­
wiańskim w ciągu przeszło 2 lat?

- Jest już komunikacja, lecz jest to 
zasługa mojego poprzednika. Utwardzo­
no nawierzchnie dróg, wykonano oświe­
tlenie, zbudowano miejsca do parkowa­
nia pojazdów oraz garaże. Rozpoczęto 
też prace przy porządkowaniu terenu. 
Powstała po zlikwidowanym P B  spół­
ka ,,BOLKO’ ’ zabrała część materiałów, 
lecz są jeszcze pozostałości po rozpo­
czętych niegdyś budowach. Nie jestem 
zadowolony z tempa prac, ale mam 
nadzieję, że do lata przyszłego roku te­
ren zostanie uporządkowany. Zamierza­
my w tym miejscu zrobić prowizorycz­
ne boisko do gier sportowych.

Przedsięwzięciem, które może w 
przyszłości wpłynąć na rozwój osiedla 
jest planowana budowa basenu kąpielo­
wego. Na zrealizowanie tego pomysłu 
szukamy środków poza budżetem gmi­
ny. Mamy kontakty z Totalizatorem Spo­
rtowym oraz z Urzędem Kultury F izycz- 
nej i Turystyki; instytucje te obiecały 
udzielić nam wsparcia finansowego. 
Czynności przygotowawcze musimy 
jednak wykonać sami, w tym sfinasować 
koszty opracowania dokumentacji tech­
nicznej.

Generalnie problem osiedla będzie 
rozwiązany wówczas, kiedy uda się 
wprowadzić w życie kompleksowy pro­
gram jego zagospodarowania. Potrzebę 
taką komisja gospodarki komunalnej 
zgłosiła Zarządowi Miasta jako propo­
zycję do przyszłorocznego budżetu.

•  Jak układa się Panu, jako rad­
nemu, współpraca z Zarządem Spół­
dzielni Mieszkaniowej?

przyjęta, będziemy działać wspólnie, 
zwłaszcza, że wystąpi sprawa rozbudo­
wy osiedla i zdecydowania, czy powsta­
nie tu budownictwo jedno- czy wieloro­
dzinne. Te sprawy mogą trwać dłużej niż 
moja kadencja, lecz mam nadzieję że to, 
co teraz zaczniemy, będzie kontynuowa­
ne przez następną Radę.

•  Czego zamierzał Pan dokonać 
poza swoim okręgiem wyborczym?

- Nie miałem recepty na rozwiąza­
nie wszystkich problemów miasta.

Uważałem i nadal uważam, że w 
Jaworze dużą rolę odgrywają instytucje 
kulturalne. Na zewnątrz Jawor kojarzy 
się przede wszystkim z kulturą, dlatego 
jednym z najważniejszych kierunków 
jest promocja miasta poprzez kulturę. 
Myślę o wsparciu idei organizowania 
Koncertów Pokoju, a także inicjatywy 
Społecznego Ogniska Muzycznego do­
tyczącej Przeglądu Zespołów Kameral­
nych i Orkiestr Zdrojowych Dolnego 
Śląska. Myślę również o wsparciu insty­
tucji zajmujących się działalnością wy­
dawniczą - Muzeum, które wydało bar­
dzo cenne publikacje, jak album o Ko­
ściele Pokoju czy o Galerii Sztuki Sa­
kralnej. Popieram również inicjatywę Ja­
worskiego Ośrodka Kultury dotyczącą 
wydania zbioru poezji Józefa Ziętka „Zo­
stawić ślad” oraz pracy Jana Rybotyc- 
kiego, Jawor od A do Z”. Wszystkie te 
działania są bardzo ważne dla wizerun­
ku naszego miasta.

•  Jakie jest pańskie zdanie na te­
mat sprzedaży lokali użytkowych i mie­
szkań komunalnych?

- W swoim programie wyborczym 
wyrażałem pogląd, że gmina nie powin­
na zbyt pochopnie wyzbywać się swego 
majątku. Należy dodać, że lokale mie­
szkalne i użytkowe stanowią tylko część 
majątku gminy. Lokale te mogą być w 
gminie Jawor własnością prywatną, ale 
nie muszą. Decydować o tym powinny 
wyłącznie względy ekonomiczne, nie zaś 
koniunktura polityczna. Uważam, że 
dzisiaj gmina nie robi żadnego interesu, 
wyzbywając się lokali użytkowych. Ko­
rzystniej będzie, jeśli je zachowa, ajeśli 
zechce je sprzedawać, to tylko w formie 
przetargu.

•  Co Pan sądzi o wnioskach ko­
misji dotyczących funkcjonowania go­
spodarki komunalnej w mieście?

- Wprawdzie jestem członkiem ko­
misji gospodarki komunalnej, lecz nie 
indentyfikuję się z tymi wnioskami. Nie 
uczestniczyłem w posiedzeniach, na 
których omawiano te sprawy. Utożsa­
miam się natomiast z wnioskami, które 
komisja gospodarki komunalnej wypra­
cowała w końcu ubiegłego roku. Uzna­
no wówczas, że gmina sama nie wyko­
nuje usług na rzecz mieszkańców, lecz 
stwarza warunki dla zaspokojenia po­
trzeb wspólnoty i zleca wykonywanie 
tych usług podmiotom zewnętrznym. 
Takąfilozofięakceptuję. Natomiast tamte 
i obecne wnioski są ze sobą sprzeczne, 
ponieważ nie można dokonać zmian w 
dotychczasowej strukturze, nie wypo­
wiadając obowiązujących strony umów. 
Dziś nie wszyscy muszą być zadowole­
ni z tego, co oferuje nam spółka COM-

D, lecz nie można też z góry zakładać, 
że wszystko, co oferuje, jest złe. Uwa­
żam, że drogą ewolucji możemy wiele 
zmienić na lepsze, lecz wszyscy musi­
my mieć czas na to, aby przestawić się 
na funkcjonowanie w nowych warun­
kach. Zamiast tego proponuje się wiele 
rozwiązań niekorzystnych dla gminy, 
nieracjonalnych.

•  Od pewnego czasu trwa ostry 
konflikt między Panem a radnym Ro­
manem Badaryczem, w którym każda 
ze stron w sposób zdecydowany broni 
swoich racji i poglądów na tematfunk­
cjonowania gospodarki komunalnej w 
mieście. Czy Pan broni własnego punk­
tu widzenia, czy też pewnego stereoty­
pu? A może grupy lub instytucji, gdzie 
ten stereotyp jest mocno zakorzeniony 
i trudny do zmiany?

- Mam świadomość, że moje rozu­
m ow anie pozostaje w całkow itej 
sprzeczności z poglądami p. Romana. 
Dzięki Bogu bardzo szybko, już po kil­
ku osobistych spotkaniach na zapleczu 
jego księgami, zoientowałem się w praw­
dziwych jego zamiarach. Nie mogłem 
zaakceptować ani celów, jakie zamierzał 
osiągnąć w Radzie, ani tym bardziej 
metod. Nie przyszedłem do Rady, ażeby 
dyskredytować swoich poprzedników, 
nawet jeżeli nie wszystko, co zrobili w 
czasie swojej kadencji jest dobre dzisiaj, 
ani tym bardziej przewracać wszystkie­
go do góry nogami czy „załatwiać” ko­
gokolwiek. To droga prowadząca w śle­
py zaułek. Człowiek ma prawo do błę­
dów.

Mój konflikt z radnym Badaryczem 
jest w istocie sporem o sposób sprawo­
wania mandatu radnego. Protestowałem 
wielokrotnie przeciwko przenoszeniu na 
forum Rady prywatnych uprzedzeń i re- 
sentymentów, przeciwko wykorzystywa­
niu forum Rady do załatwiania swoich 
interesów, a zwłaszcza przeciwko posłu­
giwaniu się w tym celu typowo milicyj­
nymi metodami. Radny Badarycz zacho­
wuje się w  Radzie jak milicjant, sam na 
własną rękę prowadzi śledztwa, docho­
dzenia, zakłada „teczki” na wybranych 
mieszkańców miasta, w tym także rad­
nych, wszędzie widzi korupcję, sprze­
niewierzenia, „przekręty”.

Nie akceptowałem i nie akceptuję 
demagogii w postępowaniu kolegi rad­
nego, ani też wikłania Rady w zastępcze 
problemy. Mam wrażenie, że nie wszy­
scy koledzy radni właściwie rozumieją 
intencje p. Romana, chociaż zdecydo­
wana większość już zdążyła go „rozszy­
frować”. Może nie wszyscy manifestują 
swój sprzeciw wobec jego działań w tak 
otwarty sposób jak ja, ale jestem prze­
konany, że Rada nie akceptuje jego po­
czynań. Powtarza on, że chce działać w 
interesie miasta i jego mieszkańców, ale 
w rzeczywistości przynosi miastu niepo­
wetowane szkody. W tym konflikcie 
chodzi o spór o prawdziwe dobro mia­
sta. Sądzę, że większość Jaworzan wła­
ściwie rozumie jego interes i potrafi oce­
nić, kto w tym konflikcie reprezentuje 
prawdziwą „rację stanu” Jawora.

•  Dziękuję za rozmowę.
ro z m a w ia ła  Lucyna K a lin o w s k a



wieść gminna

TAMTA WIGILIA
Dobrze pamiętam wigilijne wie­

czory w czasie pięcioletniej okupacji 
niemieckiej w naszych rodzinnych 
stronach, na pograniczu Lasów Janow- 
sko-B iłgorajsk ich  i Zam ojskich . 
Mimo wielkich udręczeń i niedostat­
ków, ludność z leśnych wsi stale ży­
wiła partyzantów polskich i radziec­
kich. Ja sam jako partyzant często nocą 
przychodziłem do rodzinnego domu. 
Moja matka Katarzyna, zwana przez 
partyzantów „matką partyzantów”, 
często mi dawała po kilka bochenków 
świeżutkiego chleba. Zanosiłem go do 
lasu, aby nakarmić głodnych kolegów. 
Nosiłem co mogłem, nawet tytoń. A 
kiedy nadchodziły święta, to każda 
chłopska rodzina przygotowywała się 
do przyjęcia po kilku partyzantów. Bo 
wieczór wigilijny i Boże Narodzenie 
od wieków mają charakter świąt ro­
dzinnych. Zapraszano więc licznych 
gości do świątecznego stołu. Wielu 
partyzantów polskich i radzieckich 
opuszczało wtedy leśne ziemianki i

przychodziło do położonych wśród 
lasów wiosek, aby spędzić święta w 
cieple rodzinnym i wspólnie śpiewać 
kolędy. Dzieliliśmy się opłatkiem i ze 
łzami w oczach pytaliśmy, kiedy wre­
szcie skończy się ta okrutna wojna. 
Leśni goście zapraszani byli jako zwia­
stuni nadchodzącego wyzwolenia.

Takie świętowanie, pomimo rozsta­
wionych wart, było bardzo niebezpiecz­
ne zarówno dla partyzantów, jak i go­
spodarzy. Ryzykowaliśmy wspólnie. Pa­
miętam, jak partyzanci radzieccy śpie­
wali: „W sorok piątym goda my pabi- 
jem wroga”. A był to grudzień 1943r. 
Słowa tej pieśni sprawdziły się. Polscy 
partyzanci też śpiewali kolędy wojen­
ne, m.in.: „Dzisiaj w Betlejem straszna 
jest nowina, tysiąc bombowców leci do 
Berlina. Hamburg się pali, Berlin się 
wali, sowieci zwyciężają Polskę wyzwa­
lają cuda, cuda ogłaszają”.

Dziś te w spomnienia stają mi 
przed oczami jak koszmarny sen.

Franciszek Śnieg

U danin

BĘDZIE KOMISARIAT!
Jak poinformował nas komen­

dant Komendy Rejonowej Policji w 
Jaworze nadkom. Sławomir Mar­
szałek, od 2 stycznia 1997 r. roz­
pocznie pracę w Udaninie filia  Ko­
misariatu Policji w Wądrożu Wiel­
kim. Dzięki staraniom - powiedział 
komendant - uzyskaliśmy dodatko­
wy etat, który został obsadzony. 
Dlatego też mogę już z ręką na 
sercu powiedzieć, że filia  komisa­
riatu w Udaninie rozpocznie pra­
cę. W tej chwili pozostaje tylko 
kwestia wyremontowania pomie­
szczeń. Będzie tam urzędowało 
dwóch policjantów, którym wypa­
dnie służba zgodnie z grafikiem, 
przez kilka dni w tygodniu. Oprócz 
nich raz lub dwa razy (w zależno­
ści od potrzeb) w tygodniu będzie 
dojeżdżał pracownik z dochodze­
niówki. - Tylko tyle na razie udało 
mi się załatwić - stwierdził komen­
dant Marszałek - choć mam nadzie­
ję , że z czasem, gdy sytuacja ka­

drowa w województwie ulegnie 
poprawie, uda nam się zwiększyć 
liczbę funkcjonariuszy w Komisa­
riacie Policji w Wądrożu W., co 
wpłynie dodatnio na poprawę bez­
pieczeństwa w Uadninie. Pragnę 
również nadmienić, że przelicznik 
stosowany przez wójta Krzyszczu- 
ka, mówiący o jednym policjancie 
przypadającym na 3000 mieszkań­
ców, jest już nieaktualny. W tej 
chwili jest on interpretowany ina­
czej - na jednego policjanta nie 
może przypadać mniej niż 3000 lu­
dzi. Zwalczanie przestępczości na 
terenie naszego rejonu jest oczy­
wiście dla nas sprawą bardzo waż­
ną, dlatego dołożę wszelkich sta­
rań, aby mieszkańcy gminy Udanin 
czuli się bezpieczni. Myślę, że roz­
poczęcie pracy filii komisariatu w 
pewien sposób rozwiąże tę sprawę.

W imieniu Czytelników trzyma­
my za słowo, panie komendancie.

(w)

Otoczenie cmentarza parfialnego w Sichowie od lat nie 
wyglądało najlepiej. Zwłaszcza zarośnięte, pełne 
nieczystości rowy. Wiosną proboszcz ksiądz Andrzej 
Głąb (od 15 lat w Sichowie - według zgodnej opinii 
najlepszy w powojennej historii) poprosił mieszkańców 
wsi o uporządkowanie parafialnej nekropolii. Na apel 
odpowiedziało około 50 mieszkańców Sichowa, Łaźnik, 
Sichówka i Stanisławowa.

UPORZĄDKOWALI
CMENTARZ
PARAFIALNY

Całością prac kierowali pro­
boszcz oraz sołtys Sichowa p. Józef 
Rybicki. Sprzętem, dzięki życzliwo­
ści kierownika p. Władysława Sta­
dnickiego, wsparła prace Spółdziel­
nia Rolnicza z Sichowa. Wykonano 
prace melioracyjne w rowach ota­
czających kościół i cmentarz pa­
rafialny, położono nową kanaliza­
cję burzową. Do wyrównania po­
wierzchni użyto przekazanych nie­
odpłatnie odpadów z kamienioło­
mu w Męcince. W przyszłym roku

planowane jest dokończenie prac 
wokół cmentarza, zwłaszcza pomię­
dzy cmentarzem parafialnym a cmen­
tarzem niemieckim.

Trzeba nadmienić, że nie jest 
to pierwsze tego typu przedsię­
wzięcie za czasów proboszcza Głą­
ba. Dzięki jego staraniom między 
Innymi wyremontowano kościół, 
wyposażono go w nowe ław ki, a 
dwa lata temu wybudowano nowy 
dom pogrzebowy. Sołtys p. Józef 
Rybicki bardzo chwali sobie współ-

Józef Rybicki
pracę z proboszczem. Jak stwier­
dził, w Sichowie władza ziemska 
i „wyższa” rozumieją się dosko­
nale.

Za naszym pośrednictwem soł­
tys Sichowa p. Józef Rybicki prze­
kazuje serdeczne Bóg zapłać oraz 
życzenia Wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia i szczęśliwego Nowe­
go Roku wszystkim zaangażowa­
nym w uporządkowanie cmenta­
rza, a zwłaszcza inspiratorowi ca­
łego przedsięwzięcia księdzu An­
drzejowi Głąbowi, oraz kierowni­
kowi SR p. Władysławowi Stadnic­
kiemu.

PP.

Dobromierz

W ODOCIĄG DLA CZERN ICY
10 grudnia w świetlicy wiejskiej 

w Czernicy mieszkańcy powołali Spo­
łeczny Komitet Budowy Wodociągu. 
W jego skład weszli: Ignacy Gołębie- 
wicz, Andrzej Mach, Wincenty Proc- 
ncr, Zygmunt Andreasik oraz Jan Au­
guścik.

Budowę wodociągu dla Czerni­
cy rozpoczęto w bieżącym roku. 
Obejmie on 1 km sieci wraz z hydro­
fornią. Gmina Dobromierz uzyskała 
na dofinansowanie tej inwestycji do­
tację z Urzędu Wojewódzkiego w

Wałbrzychu. W przyszłym roku pra­
ce obejmą dalszą budowę sieci roz­
dzielczej oraz równolegle budowę 
przyłączy do poszczególnych gospo­
darstw. Koszt przyłączenia pokrywa 
właściciel gospodarstwa do wysoko­
ści 20 milionów st. zl brutto. Resztę 
dopłaca Urząd Gminy w Dobromie­
rzu. Budowa możliwa jes t dzięki 
umowie zawartej między gminami 
Paszowice i Dobromierz na podłącze­
nie Czernicy do sieci wodociągowej 
Zębowic. Rozwiązanie to jest dzia­

łaniem  tym czasow ym . Docelowo 
dostarczanie wody pitnej dla tej miej­
scowości przewidziane jest na bazie 
zbiornika wody pitnej w Dobromie­
rzu. Jest to jednak uwarunkowane 
doprowadzeniem sieci wodociągowej 
do B ronow a, K łaczyny, Roztoki, 
Dzierżkowa, Borowa oraz Gniewko­
wa. Wiąże się to także z przeznacze­
niem budowanej od 1995 roku stacji 
uzdatniania wody w Dobromierzu na 
potrzeby całej gminy.

PP

Wądroże Wielkie #

PODWYŻKI DIET 
NIE PRZESZŁY

Jak się dowiedzieliśmy, komisje Rady Gminy nie zaakceptowa­
ły zaproponowanej przez Zarząd Gminy podwyżki diet dla jego 
członków. Według zgodnych opinii sytuacja finansowa gminy nie 
pozwala na taki wydatek.

PP
Wądroże Wielkie

Przed sesje; Rady
Na 30 grudnia br. zapowiedziano 

ostatnią w tym roku sesję Rady Gmi­
ny. W programie przewidziano między 
innymi informację o pracy Zarządu 
Gminy między sesjami, oraz przyzna­
nie nagrody gminy młodzieży szkół 
podstawowych bądź średnich wyróż­
niających się w nauce. Radni wprowa­
dzą także zmiany do budżetu gminy.

Paszowice

W STYCZNIU
KONIEC ROBÓT?

Jak dobrze pójdzie, to niedługo 
zostanie zakończona budowa sali 
gimnastycznej w szkole w Wiadro- 
wie - poinformował nas wójt 
p.Henryk Hawrylewicz. Jeżeli wa­
runki pogodowe będą sprzyjające, 
to na początku przyszłego roku w 
styczniu zamkniemy obiekt w stanie 
surowym, z dachem. Segment dy­
daktyczny i zaplecze sanitarne sąjuż 
wykonane- usłyszeliśmy od wójta.

(w)

Kolejne punkty programu sesji to: 
określenie wysokości stawek podatku 
od nieruchomości, określenie zasad 
zwrotu odpłatności za niektóre świad­
czenia pomocy społecznej, informa­
cja o pracy Rady Gminy w 1996 roku 
oraz uchwalenie planu pracy Rady i 
komisji w przyszłym roku.

PP

Wądroże Wielkie
Kilka razy poruszaliśmy już spra­

wę fatalnego stanu drogi z Luboradza 
do Skały. Ostatnio na odcinku ze Skały 
mniej więcej do granicy gminy pro­
wizorycznie naprawiono nawierzch­
nię. Niestety, nawet pobieżne oględzi-

TYLKOdla odważnych
ny wskazują na to, że z wiosną stan 
tego odcinka wróci do „normy”. Da­
lej, w stronę Luboradza, wszystko po 
staremu - czyli dziura na dziurze. Je­
żeli ktoś nie musi, to serdecznie odra­
dzam jazdę tą drogą.

PP

PasiowUe
W przyszłym tygodniu Ziemia Ja­

worska wzbogaci się o kolejny rezer­
wat przyrody. Będzie to Wąwóz „Lipa”. 
Jest to teren o powierzchni 55 ha, po­
łożony tuż za granicą Parku Krajobra­
zowego „Chełmy” i na pograniczu 
województw legnickiego i jeleniogór­
skiego. O objęciu tego terenu specjal­
ną ochroną zadecydowało wiele czyn­
ników: duży obszar naturalnych lasów, 
zbiorowiska rzadkich okazów flory, 
szczególne wartości krajobrazowe 
(wielość oryginalnie ukształtowanych 
głazów narzutowych). Bezpośrednimi 
zarządcami nowego parku będą woje­
wodowie legnicki i jeleniogórski.

NOWYREZERWAT
Objęcie tego obszaru statusem par­

ku wiązać się będzie zapewne, analo- 
giczniejak w przypadku PK „Chełmy”, 
z wieloma obostrzeniami prawa utru­
dniającymi działalność gospodarczą. 
Jednakże równie wymierne powinny 
być płynące z tego stanu rzeczy korzy­
ści, przede Wszystkim znaczne zaktywi­
zowanie ruchu turystycznego. Jakby nie 
było, Lipa posiada kilka zabytkowych 
perełek, aczkolwiek znanych jedynie 
specjalistom. Najlepszym przykładem 
jest choćby systematycznie dewastowa­
ny XIII-wieczny zamek (wiązany przez 
niektóre źródła z templariuszami).

Pracy nowego rezerwatu będzie­
my przyglądać się ze szczególną uwa­
gą. Jak tylko to będzie możliwe, opu­
blikujemy streszczenie jego regulami­
nu (ze szczególnym uwzględnieniem 
wszystkiego co dotyczy codziennego 
życia mieszkańców Lipy).

PP 6 
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20 grudnia br. odbyła się sesja Rady Gminy. Porządek 
obrad obejmował, oprócz stałych punktów, uchwalenie 
budżetu gminy na 1997 r. Przewidziano także dyskusję 
nad reorganizacją Szkoły Podstawowej w Sichowie.
Męcinka

PIENIĄDZE
Interpelacje w sprawie odśnieża­

nia dróg zgłosił radny p. E. Rosik. 
Zapytał również o środki finansowe 
przekazane na dożywianie dzieci w 
Pomocnem. Radny p. Wł. Hutnik 
przedstawił protokół Rady Sołeckiej 
z Sichowa zawierający postulat zmia­
ny lokalizacji przystanku autobusowe­
go (wnioskodawcy proponują usytu­
owanie przystanku w innym miejscu; 
zdania w tej sprawie są podzielone, 
bowiem mieszkańcy ponoć nie wyra­
żają na to zgody).

Projekt budżetu omówił skarbnik 
gminy p. J. Dołhań, który przedstawił 
pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w tej sprawie. Przed­
stawił także wnioski do budżetu, które 
zostały wniesione 18 grudnia br. przez 
Zarząd Gminy, a dotyczyły zmniejsze­
nia środków finansowych dla Gminne­
go Ośrodka Kultury z przeznaczeniem 
na inwestycje; reorganizacji Ochotni­
czych Straży Pożarnych; powiązania 
działalności Gminnego Ośrodka Kultury 
z Międzygminnym Związkiem Tury­
stycznym „Chełmy”; zmniejszenia wy­
datków na kluby sportowe i przeznacze­
nie tej kwoty na sport, dla szkolnictwa.

Zastrzeżenia do niektórych dzia­
łów w budżecie przedstawił radny p. 
Z. Łandij, wskazując na przesłanki 
zmian w budżecie. Przewodniczący 
Rady p. K. Drąg powołał się na kon­
went przew odniczących komisji i 
wnioskował, aby budżetu nie uchwa­
lać na tej sesji. W tej sprawie głos za­
brał radny p. E. Górski, twierdząc, że 
jest to zaskakująca decyzja i niczym

nie uzasadniona, bowiem od dwóch 
miesięcy trwały prace nad budżetem. 
Prowizorium budżetowe było analizo­
wane na poszczególnych komisjach, 
gdzie dokonano w ielu istotnych 
zmian, i w konsekwencji komisje po­
zytywnie zaopiniowały przedstawio­
ne wydatki budżetowe.

Radny p. M. Puzyński zapropo­
nował, aby uchwalić na odbywającej 
się sesji budżet, a po przeanalizowa­
niu konkretnych uwag dokonać ewen­
tualnych zmian w innym czasie. Po­
wołał się w tej sprawie również na 
pozytywną opinię RIO. Wójt gminy 
p. A. Majgier stwierdziła, że brak jest 
ważnych powodów, aby budżetu nie 
uchwalić. Poinformowała radnych o 
deczyzjach Kuratorium Oświaty, które 
przekazało 40 tys. zł na dokończenie 
sali gimnastycznej w Piotrowicach, 
oraz o dotacji 15 tys. zł z budżetu 
wojewody, z Wydziału Rolnictwa, na 
budowę wodociągu w Muchowie.

Sprawa uchwalenia budżetu wy­
wołała kontrowersje, wobec tego prze­
wodniczący Rady ogłosił przerwę, po 
której... wycofał wniosek o nie uchwa­
lenie budżetu. W głosowaniu jedno­
myślnie uchwalono budżet na 1997 r.

Po stronie dochodów jest kwota
3 .703 .054  zł, zaś w ydatków  -
3.579.054 zł. Na rolnictwo zaplano­
wano 22.900 zł, na transport - 270.000 
zł, gospodarkę komunalną - 169.913 
zł, go spodarkę  m ieszkan iow ą -
169.005 zł (w tym straż), na oświatę i 
wychowanie - 1.398.560 zł, na kultu­
rę i sztukę - 216.764 zł (w tym GOK -

W a r to  w ie d z ie ć

83.660 zł, biblioteka - 65.382 zł). 
Ochrona zdrowia pochłonie 9.600 zł, 
opieka społeczna - 292.046 zł, kultu­
ra fizyczna i sport - 35.940 zł, zaś ad­
ministracja państwowa i samorządo­
wa - 821 .532 zł. Na różne rozliczenia 
zaplanowano 1727794 zł.

Wójt gminy p. A. Majgier przed­
stawiła informację o stanie mienia 
komunalnego. Odbyło się w tej spra­
wie głosowanie; nie wniesiono żad­
nych uwag. Mówiąc o reorganizacji 
Szkoły Podstawowej w Sichowie wójt 
p. A. Majgier przedstawiła decyzję 
Kuratorium Oświaty i zgodę Rady 
Rodziców. Zapew niła, że Zarząd 
Gminy czyni starania, aby nauczycie­
lom z Sichowa zapewnić zatrudnienie 
w innych szkołach. Za uchwałą gło­
sowało 13 radnych, dwóch się wstrzy­
mało od głosu. Na interpelację w spra­
wie dożywiania dzieci odpowiedziała 
kierowniczka GOPS-u, przedstawia­
jąc dane i przepisy w tej sprawie. Po­
informowała, że dożywia się systema­
tycznie 26 dzieci. Natomiast na doży­
wianie dzieci w szkole w Pomocnem 
nie zgłoszono zapotrzebowania (ze 
strony dyrektora). Wskazano na brak 
warunków do sporządzania posiłków. 
Ze w zględu  na brak zg łoszen ia  
zwrócono kwotę 700 zł, przeznaczo­
ną na dożywianie dzieci w tej szkole.

Sprawa ta wywołała ostrą dysku­
sję wśród radnych. Stwierdzono, że 
nie bacząc na przepisy należy poma­
gać głodnym dzieciom.

Po odpowiedziach na interpelacje 
i wnioski radnych wójt gminy p. A. 
Majgier złożyła w a z  z przewodniczą­
cym życzenia świąteczne.

M. Ugniewska
• • •

Drodzy Czytelnicy. Bardzo często 
przyjmuję od Was dowody życzliwo­
ści. Cieszę się, że moje publikacje na 
łamach „Gazety Jaworskiej” prowo­
kują do dyskusji w różnych kręgach.

Z okazji świąt Bożego Narodze­
nia, życzę Wam aby gwiazdka nadziei 
i opieki rozświecała świąteczny czas, 
a spokój i życzliwość ludzka dały dużo 
szczęścia i radości ze wspólnie spę­
dzonych chwil.

O ZIMOWANIU I ZWALCZANIU 
SZKODNIKÓW

Jeden z działkowców, właściciel 
dorodnej, kilkunastoletniej renklody Ule­
ny zdecydował się na usunięcie drzewa 
z powodu... powtarzającego się co roku 
masowego występowania mszyc. .Niech 
Pan sobie wyobrazi - opowiadał zdespe­
rowany - większość liści z licznymi ko­
loniami mszyc, na dodatek pokrytych 
czymś lepkim, jakby sadzą Poza tym pod 
drzewem nic się nie udaje, a przy byle 
dotknięciu gałęzi z drzewa sypie się bia­
ły proszek”.

Mszyca nazywa się śliwowo-trzci- 
nową lepka substancja to spadź wyda­
lana przez mszyce, „sadzę” tworzągrzy- 
by chętnie rozwijające się na słodkiej 
spadzi, zaś biały proszek to wylinki ty­
sięcy mszyc. Mszyce w takiej liczbie 
mogą rzeczywiście dokuczyć, ale czy od 
razu trzeba sięgać po piłę? Może wystar­
czyłoby wiedzieć nieco więcej na temat 
rozwoju mszyc.

Większość gatunków zimuje w 
podobny do siebie sposób, w postaci 
czarnych, błyszczącychjaj, wielkości ok. 
0,3 mm. Kiedy jest ich dużo, wyglądają 
jak czarny, połyskujący proszek, rozsy­
pany bezładnie po powierzchni koty. 
Kiedy jest ich mało, trzeba sięgnąć po 
lupę filatelistyczną. Z całąpewnościąna 
gałązkach wspomnianej renklody gęsto 
było zimą od jaj mszyc. Dziesiątki lat 
temu w podobnej sytuacji sięgnęlibyśmy 
po Krezotol lub Karbolinę i dokładnie 
zlali żółtą cieczą powierzchnię kory. 
Obecnie, bogatsi w wiedzę na temat 
ubocznego działania preparatów, skaza­

ni jesteśmy na zabiegi w okresie wege­
tacyjnym. Aby jednak poskutkowały, 
muszą być prowadzone odpowiednio 
wcześnie. W przypadku bardzo liczne­
go występowania jaj na gałęziach - je­
szcze przed kwitnieniem, najlepiej pre­
paratem Trebon 10 SC, który działa sku­
tecznie w temp. 10-20 stopniC, jest mało 
toksyczny i w miarę selektywny w sto­
sunku do organizmów pożytecznych. W 
późniejszym okresie (czerwiec, lipiec), 
jeżeli pogoda będzie sprzyjała mszycom 
i stwierdzamy wzrost ich liczebności, 
należy zastosować jeden z selektywnych 
aficydów (preparatów zwalczających 
tylko mszyce) - Pirimor 50 WG, Crone- 
ton 500 SC lub niedawno zarejestrowa­
ny Aztec. Tak więc, zanim sięgniemy po

piłę lub siekierę, spróbujmy innych spo­
sobów.

Wspomniane na początku prepara­
ty (np. Karbolina), nazywane potocz­
nie „żółtymi cieczami” oczyszczały 
drzewa z wszystkiego, co żywe. Ni­
szczyły skuteczniejaja i gąsienice szko­
dników, ale powodowały także całko­
witą zagładę wielu innych, w tym po­
żytecznych gatunków. Ginęły więc po­
żyteczne roztocza z rodziny dobroczyn- 
kowatych, odpowiedzialne za utrzymy­
wanie pod stałąkontroląprzędziorków, 
ginęły pluskwiaki tasznikowate i dziu- 
bałkowate, które wiosną i latem niestru­
dzenie penetrują powierzchnię kory w 
poszukiwaniu mszyc, małych gąsienic, 
czyjaj owadów. Brak tych organizmów 
wykorzystywały szkodniki, przede 
wszystkim przędziorki, których liczeb­
ność osiągała niejednokrotnie poziom 
zagrażający owocowaniu drzew. Taka 
sytuacja zdarza się ostatnio bardzo rzad­
ko. Jeżeli na powierzchni kory zauwa­
żymy zimą czerwone plamki, skupiska 
wielu jaj przędziorków, to nie jest to 
jeszcze powód do niepokoju. Duża ich 
część zginie zniszczona przez drapież­
ne organizmy, część świeżo wylęgnię­
tych larw zginie w wyniku np. wiosen­
nych przymrozków, a rozwój reszty za­
leżał będzie w największym stopniu od 
przebiegu pogody wiosną. Przędzior- 
kom najbardziej odpowiada susza i 
wysoka temperatura powietrza utrzy­
mująca się przez dłuższy czas w maju i 
czerwcu.

wieść gminna
Paszowice r

WIECZÓR LITERACKI
„Wieczór literacki”, który odbył 

się w ostami czwartek w Szkole Pod­
stawowej w Wiadrowie, pozostanie na 
długo w pamięci uczestników. W ka­
meralnej scenerii, przy świecach, słu­
chaliśmy recytacji poezji i prozy w 
wykonaniu uczniów z gminnych szkół 
podstawowych. Recytacje były oce­
niane przez komisję, w składzie której 
znaleźli się dwaj instruktorzy z Cen­
trum Sztuki - Teatr Dramatyczny w 
Legnicy. Jej werdykt był następujący: 
w kategorii uczniów klas IV - VI 
pierwsze miejsce przyznano jednogło­
śnie Ani Jasińskiej, drugie - Lidii Ro­
manowskiej, trzecie Basi Bigdow- 
skiej, a wyróżnienie Ilonie Swędrow- 
skiej. W kategorii klas VII - VIII zwy­
ciężył Przemek Baran przed Wojtkiem 
Linhartem i Łukaszem Szatarskim. W 
dalszej części wieczoru uczniowie, a 
właściwie uczennice, prezentowały

własne wiersze. Dojrzałość tej twór­
czości była sporym zaskoczeniem dla 
dorosłych słuchaczy, a przez publicz­
ność młodzieżową została przyjęta z 
ogromną uwagą. Ta część prezentacji 
nie była oceniana przez komisję, lecz 
swoimi radami, jak  pisać i gdzie szu­
kać tematów, podzielił się z młodymi 
autorkami poeta Artur Burszta, znany 
jako inicjator Europejskich Spotkań 
Młodych Pisarzy oraz cyklu spotkań 
autorskich „Barbarzyńcy i nie”, popu­
laryzujących nową generację twórców.

Wieczór literacki był jednym z 
kilku międzyszkolnych konkursów 
przedmiotowych, które będą się odby­
wały w gminnych szkołach w ciągu 
roku. Pomysłodawcą tego współzawo­
dnictwa jest p. Adam Kijak, dyrektor 
szkoły w Wiadrowie. Gratulujemy 
pomysłu!

Małgorzata Świderska

Mściwojów
ZMW ZAPRASZA NA DYSKOTEKĘ

Związek Młodzieży Wiejskiej w Jednocześn ie  dzięku je  w ójto- 
Snowidzy zaprasza na dyskotekę w w i p. A dam ow i M azurow i za zro- 
dniach 25 i 26 grudnia br. do świetli- zum ienie m łodzieży i udostępnie- 
cy wiejskiej (b. sala GOK). nie sali.

Paszowice

UCHWALĄ PODATKI
Ostatnia w tym roku sesja Rady 

Gminy odbędzie się 30 grudnia. W pro­
gramie umieszczono podjęcie uchwał 
w następujących sprawach: zmian w 
budżecie na 1996 r.; ustalenia ceny sku­
pu żyta służącej jako podstawa oblicza­
nia podatku rolnego za rok 1997; usta­
lenie wysokości stawek podatku od nie-

Mściwojów

GAZZA ROK
Wójt p.Adam Mazur poinformo­

wał nas, że pomiędzy Jaworem a Ryb- 
nem rozpoczęto prace przy budowie 
gazociągu wysokiego ciśnienia. Jest to 
dalszy ciąg nitki spinającej gminy 
Wądroże W., Mściwojów i Jawor. Za 
ok. rok stworzy to możliwość rozbu­
dowy sieci gazociągowej na terenie 
gminy Mściwojów.

Przystąpiono również do położe­
nia kabla telefonicznego z Mściwojo­
wa do Niedaszowa. Da to (także w 
przyszłym roku) szansę budowy sieci 
telefonicznej wNiedaszówie.

(w)

ruchomości, podatku od środków trans­
portowych, podatku od posiadania 
psów: przystąpienia do zmiany miej­
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy. W drugiej czę­
ści sesji zaplanowano podsumowanie 
1996 r. i spotkanie przy opłatku.

emes

Udanin
NIE MA OBAW

Po ukazaniu się in form acji 
o p rz e c ie k a ją c y m  zb io rn ik u  
w o d n y m  w K o n a r a c h  w ó j t  
p .S tan is ław  Krzyszczuk pow ie­
dział nam , że w chw ili obecnej 
nie w iadom o, ja k i jes t ubytek  
wody. Fachowcy w ydali opin ię, 
iż n ie ma obaw, aby w czasie  
zim y z a is tn ia ły  ja k ie k o lw ie k  
p r o b l e m y  z d o s t a r c z a n i e m  
wody. Na dzień dzisiejszy nie  
można też dokładnie  okreś lić , 
co je s t przyczyną w ycieku . Bę­
dzie to m ożliw e po uruchom ie­
niu drugiego zb io rn ika , który  
przejm ie wodę z uszkodzonego. 
W yelim inuje to przerwę w do­
s t a r c z a n i u  w o d y .  W ó w c z a s  | 
usterka zostan ie usunięta. ! 
___;________________________ [W)j



listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY
telefoniczne Czytelników

Zegarmistrz przy ul.
X * A  Legnickie] 19 według 

własnego uznania otwie­
ra lub zamyka swój warsztat (mimo 
wiszącej wywieszki o godz. pracy), 
a w jakich godzinach jest czynny 
serwis tv przy ul. Staszica 18 nie 
wiadomo, bo brak wywieszki 

(zawiedziony klient)

Po sygnale telefo­
nicznym ZGM naprawił 
drzwi wejściowe w

naszej kamienicy. Dziękuję bar­
dzo.

(Wiesława Kwaśna, ul. Rapac­
kiego 31)

W nocy z czwartku 
na piątek ponownie 
spadł śnieg. Jak zwykle 

zaskoczył służby oczyszczania mia­
sta. Sama widziałam, jak ludzie 
przewracali się na płycie Rynku. 
Moim zdaniem to skandal, 

(emerytka z Rynku)

Młodzi ludzie na dyskotekach szukają nie tylko muzyki i tańca. Niestety, 
wielu przychodzi tu po alkoholowy „doping”, czego efektem są zdewastowane 
urządzenia parkowe, porozbijane butelki i mnóstwo, mnóstwo śmieci.

Tak wyglądał Park Miejski po ostatnich andrzejkach.
(mat)

Jako duszpasterz Ormian w Polsce, 
w imieniu Wiernych i własnym, pra­
gnę złożyć serdeczne podziękowanie 
za możliwość uświetnienia uroczysto­
ści w kościele ormiańskim w Gliwicach 
w roku ubiegłym i obecnie przez ze­
spół wokalny Ja­
worskiego Ośrod­
ka Kultury.

Do 1945 r. na 
K resach P łd.- 
Wsch. Rzeczypo­
spolitej znajdowała 
się naj starsza Para­
fia Ormiańska na ziemiach Polski w 
miejscowości Łysieć, kilka kilometrów 
na płd.-wsch. od wojewódzkiego mia­
sta Stanisławowa, Początki parafii się­
gają II poł. XI w. W miejscowym ko­
ściele ormiańskim, który pełnił funk­
cję świątyni parafialnej dla Ormian i 
Polaków, znajdował się cudowny obraz 
Matki Boskiej z przełomu XVI/XVII 
w. jako kopia obrazu Matki Boskiej 
przeniesionego z końcem XI w. przez 
uciekinierów z Armenii.

Po 1945 r. wizerunek Matki Bo­
skiej Ł ysieckiej um ieszczono  w 
ormiańskim kościele w Gliwicach, 
gdzie koronowany papieskimi korona­
mi w 1989 r. znajduje się obecnie, na­
tomiast mieszkańcy Łyśca - Ormianie 
i Polacy - zmuszeni do opuszczenia 
swoich rodzinnych stron, osiedlili się

głównie na obszarze Górnego i Dolne­
go Śląska (znaczna grupa w Jaworze).

Każdego roku, od 50 lat, na uro­
czystość Wniebowzięcia przyjeżdżają 
do Gliwic, aby ujrzeć oblicze Tej, która 
im patronowała przez stulecia w Łyś- 

cu pod Stanisławo­
wem. Jest to jedno­
cześnie powrót do 
sw oich korzeni 
ormiańsko - pol­
skich.

W  im ieniu 
Ormian i swoim 

własnym składam podziękowanie za 
umożliwienie tym ludziom w dociera­
niu do swoich źródeł, a przez to zacho­
wywanie od niepamięci i kontynuowa­
nie ciągłości tych tradycji jakie pano­
wały tam, na naszych kresach płd.- 
wsch. II Rzeczypospolitej.

Do powyższego pragnę także do­
łączyć słowa podziękowania dla p. Ja­
niny Maciejczak z Jawora za cały trud 
organizatorski.

Mam nadzieję, że ta tradycja - obe­
cnie Jaworsko-Gliwicka - będzie kon­
tynuowana na następne lata, przyno­
sząc pożytek nie tylko duchowy, ale 
także kulturowy dla nas wszystkich.

Ks. mgr Józef Kowalczyk, 
Duszpasterz Ormian w Polsce,

Ormiańsko-katolicki Kościół 
pw. Świętej Trójcy

List

SERD ECZN IE
DZIĘKUJEM Y

PODYSKOTEKOWE
REMANENTY

W odpowiedzi na krytykę

ZAWINIŁ
MECHANIK

19 grudnia br. ukazał się list 
„Reklamacji nie uwzględniono”.
Wyjaśniam, że reklamacja zo­
stała rozpatrzona przez produ­
centa, o czym p.Henryk Ga- 
sztecki został przed ukazaniem 
się listu powiadomiony telefo­
nicznie, oraz osobiście odebrał 
protokół reklamacji.

Pragnę wyjaśnić, że zaku­
pione w moim sklepie uszczel­
ki były bardzo dobrej jakości,

COŚ DRGNĘŁO

lecz zostały wadliwie założo­
ne w warsztacie samochodo­
wym, w wyniku czego popę­
kały. 20 grudnia br. p.Henryk 
Gasztecki przeprosił mnie. Po­
radziłem mu, aby zwrotu pie­
niędzy za wadliwie założone 
uszczelki zażądał od mechani­
ka, który za jakość wykony­
wanej usługi odpowiada.

Właściciel sklepu 
motoryzacyjnego, Rynek 26

List

NIE JESTEM 
W PLANIE
Kiedy w grudniu '95 zmieni­

łam mieszkanie, w Telekomuni­
kacji S.A. w Jaworze powiedzia­
no mi, że ,,przeniesienie telefo­
nu do nowego mieszkania nastą­
p i w 1996 r.

Pod koniec października br. w 
sąsiednim bloku, przy ul. Paderew­
skiego 2, zamontowano linie i 
przyłącza oraz zainstalowano te­
lefony. Ja, mieszkając dosłownie 
o krok, w bloku przy Paderewskie­
go 4, nadal czekam. Jak długo je ­
szcze, nie potrafią tego powiedzieć 
fachowcy od telekomunikacji. Naj­
ciekawsze w tym wszystkim jest to, 
że tak niewiele trzeba tu roboty. 
No, ale skoro w planie ujęto te ro­
boty dopiero po roku 1996... A 
plan to przecież rzecz święta.

Małgorzata Świderska

Wypadek przy pracy „psuje staty­
stykę i opinię zakładowi”. Stąd też 
nierzadko czynione są próby zatuszo­
wania całego zdarzenia.

Jakie zatem czynności powinny 
być podjęte po wypadku?

Okoliczności i przyczyny wypad­
ku bada zespół prowadzony w zakła­
dzie pracy, którego skład zależy od

WYPADEK 
i co dalej?
rodzaju wypadku przy pracy. N ie­
zwłocznie po otrzymaniu wiadomości 
o wypadku zespół ten powinien:
•  przesłuchać poszkodowanego (je­

żeli stan jego zdrowia na to pozwa­
la);

•  dokonać oględzin miejsca wypad­
ku, stanu technicznego maszyn i 
urządzeń;

•  zbadać warunki wykonywania pra­
cy;

O zbadać inne okoliczności, które 
mogły mieć wpływ na powstanie 
wypadku;

•  przesłuchać świadków;
•  zasięgnąć opinii lekarza i innych 

specjalistów.
Jeżeli w sprawie wypadku prowa­

dzone jest śledztwo lub dochodzenie, 
a zebrane w toku postępowania mate­
riały mogą być udostępnione zespo­
łowi, to wówczas powinien on je  wy­
korzystać.

UWAGA! Pracownik, który uległ 
wypadkowi ma prawo do wglądu do 
całości akt sprawy. Może również ro­
bić z tych akt notatki i odpisy.

W poprzednim numerze wyrazi­
liśmy pogląd, że budowlańcy mogą 
sobie uciąć drzemkę do wiosny. Przed 
kilku dniami jednak coś drgnęło. Spa­
w acze w ykonali poręcze w zdłuż

W konarach drzew mógł zaczaić się 
wróg władzy ludowej i - nie daj Boże - 
dokonać zamachu. Do sekretarza, ską­
dinąd człowieka prostego i dobroduszne­
go przylgnęła etykietka „Lipka”, prze­
kazywana z pokolenia na pokolenie jako 
przestroga wobec ludzkiej naiwności czy 
też wręcz głupoty.

Przypomniałem to zdarzenie sprzed 
wielu lat nie bez powodu. Jak uczy ży­
cie, historia czasami płata nam figla i, 
zataczając koło, powraca niekiedy do 
punktu wyjścia. Otóż, ze zdumieniem 
przetarłem oczy, kiedy przeczytałem w 
rubryce „Moim zdaniem” wypowiedź 
radnego Krzysztofa Sasieli, który mówi, 
co zamierza zrobić komisja porządku 
publicznego aby w Jaworze było bez­
pieczniej. Postuluje on... zlikwidowanie 
wszystkich miejsc, z których (lub w 
których) przestępcy mogą działać z za­
skoczenia: a więc zaułki, różne murki, 
bramy przelotowe oraz skupiska zieleni 
Oczywiście, wszystkie decyzje uzasa­
dniające likwidacje fragmentów architek­
tonicznych i skupisk zieleni muszą uzy­
skać zgodę odpowiednich służb Urzędu 
Miejskiego.

schodków. Czekamy na innych wyko­
nawców robót na tym uczęszczanym 
przez przechodniów przejściu od ul. 
Barbary na ul. Grunwaldzką.

Uważam, że taki sposób myślenia to 
czysta paranoja, nawet wtedy, kiedy uzyska 
placet legalności. No bo trudno sobie wyo­
brazić, iż będzie można zlikwidować zaułki 
w historycznej czękri miasta, które głównie 
tu występują a nie w nowych osiedlach. Nie 
sposób przyjąć postulat unicestwienia sku­
pisk zieleni. A może by popuścić wodze 
fantazji i wyciąć wszystkie drzewą krzacz­
ki i żywopłoty (w parkach też) oraz zamu­
rować wszystkie przejścia? Czy ̂ wtedy gwał­
townie spadnie ilość przestępstw, kradzieży 
i napadów znienacka, bo potencjalni prze­
stępcy poczują się bezradni jak niemowlę­
ta? Czy o to chodzi, panie radny?

Od pewnego czasu mówi się coraz 
głośniej o powołaniu ochotniczej (oby­
watelskiej) rezerwy, ale bez „oimow- 
skich” obciążeń. Może też trzeba się za­
stanowić nad powołaniem straży miej­
skiej, która od policji przejęłaby część 
ich obecnych obowiązków.

Agata Materna
PS. Miał kiedyś swoje pięć minut 

w historii miasta pewien sekretarz. 
Myślę, że panu radnemu K.S. nie ma­
rzy się, aby w podobny sposób zapisać 
się w pamięci Jawora.

(mat)

Żył, był kiedyś w Jaworze sekretarz powiatowy PPR, 
który uwiecznił się w pamięci ludzkiej głównie tym, że 
wydał nakaz wycięcia części lip na ulicy Kolejowej. 
Rosły one obok siedziby powiatowej władzy, czyli 
„białego domu” (obecnie Liceum Medyczne).

HISTORIA LUBI 
PŁATAĆ FIG LE

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

RAZ W ROKU
M ija kolejny rok naszej co­

dzienności. Jak przystało na 
kato lick i naród odwiedzamy 
świątynie, przystępujemy do 
spowiedzi, aby godnie powitać 
przyjście Pana. Serca się ra­
dują duszpasterzom, jak  widzą 
rzesze wiernych przystępują­
cych do kom u nii. K ap łan i 
wspólnie z wiernymi modlą się 
o opamiętanie naszego prezy­
denta, rządu i  parlamentarzy­
stów.

Jak tradycja każe, łamie­
my się opłatkiem . Wszyscy 
wszystkim składają życzenia. 
To dobrze, że przynajmiej raz 
w roku stać nas na to, że de­
cydujemy się podejść z życze­

niami nawet do swoich adwer­
sarzy. Łza sie w oku może za­
kręcić, kiedy wojujący ze wszy­
stkimi Roman B. głośno mówi, 
że zakopuje topór wojenny (co 
poniektórzy jesienno-zim ow e  
wykopki w Jaworze wiążą z  tym 
zakopywaniem). Oby tylko była 
to prawda. Toporów do zakopa­
nia w Jaworze nie brakuje.

Nasz m ie js k i p a rlam e n t, 
który tyle uczynił już dla Jawo­
ra i  jego mieszkańców, też wi­
nien się opamiętać. Kadencja 
już z górki, pozostało niespełna 
dwa lata, nadchodzi więc czas 
przemyśleń i  refleksji. Pierwsze, 
co radni w przyszłym roku po­
winni uczynić, to uchwalenie bu­

dżetu na miarę ambicji Jawo- 
rzan. Takiego, który satysfak­
cjonował będzie większość z 
nas. Druga ważna, moim zda­
niem, sprawa, to wyzbycie się 
niezdrowych ambicji. Głupiego 
zadęcia i  chęci pokazywania, 
kto ważniejszy. Kto w Jaworze 
rządzi - każdy wie. Tego udo­
wadniać nie trzeba. Udowodnić 
trzeba, że czas tych rządów nie 
będzie straconym.

Wierzę w mądrość parlamen­
tarzystów naszych kochanych 
(no, może nie wszystkich) oraz 
w to, że w końcówce swojej ka­
dencji udowodnią, że wyborcy 
nie będą się ich wstydzić.

E.Mayer
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OBRACHUNKI LIGOWEJ JESIENI

GKSMjaNKA

W rundzie jesiennej sezonu 1996/97 piłkarze Gminnego 
Klubu Sportowego Męcinka w klasie okręgowej senio­
rów (grupa legnicka), w której występuje 17 drużyn, 
ostatecznie na półmetku zajęli 10 miejsce. Zespół 
rozegrał 16 meczów, z tego 7 wygrał, 1 zremisował i 8 
przegrał. Łącznie piłkarze zdobyli 28 bramek, tracąc 27.

Bramki jesionią zdobyli: Robert 
Kleszcz 5, Stanisław Chobot i Sylwe­
ster Rudzieć po 4, Adam Gabryś, Krzy­
sztof Wodecki, KrzysztofRuszczak i Jan 
Lyszczyk po 3, Dariusz Kozioł, Leszek 
Cholewiński i Mariusz Bajek po 1.

Ponadto w  zespole grają: Leszek 
Mazur (2 mecze), Mirosław Słabicki (12 
meczów), Henryk Kasprzak (3 mecze), 
Arkadiusz Kuc, Mariusz Czachracz, 
Robert Matkowski, Krzysztof Toroń- 
czak, Krzysztof Płoch, Zbigniew Suski, 
Marek Bieniusiewicz i Mariusz Bajek. 
Trenerem zespołu jest p. Adam Gabryś, 
który z powodzeniem jeszcze gra, jak za 
dawnych lat.

Prezes klubu p. Bogumił Wasiak, 
który wraz z Zarządem ocenił grę i za­
angażowanie swoich piłkarzy podkre­
ślił, że zespół GKS-u przy odrobinie 
szczęścia i przy obiektywnym sędzio­
w aniu m ógł zdobyć jeszcze 9 pkt. 
Przypomniał mecze w  Złotoryi i Tyń­
cu Legnickim na wyjeździe, czy też z 
Zametem Przemków i Zagłębiem II 
Lubin u siebie.

Podstawą działalności klubu jest bo­
isko sportowe w Męcince oraz gościnna 
hala sportowa miejscowej Szkoły Podsta­
wowej. Hala sportowa jest wizytówką 
gminy, natomiast boisko - nie zmelioro­
wane - po większych opadach deszczu 
staje się praktycznie niezdatne do gry.

Klub z Męcinki, podobnie jak inne 
wiejskie kluby, boryka się z trudnościa­
mi finansowymi. W  bieżącym roku GKS 
otrzymał 11.000 zł z  kasy gminy. Jest to 
znacząca pomoc, ale nie wystarczająca 
jak  na tę klasę rozgrywek. Dzięki pry­
watnym sponsorom (Agroplon S.C. z 
Piotrowic, Gospodarstwo Rolne p. Je­
rzego Kucfira z Muchowa, firma Zby- 
tex p. Zbigniewa Przychodzenia z Mę­
cinki, sklep wielobranżowy p. Henryka 
Szemeta z Jawora, firma p. Edwarda Gór­
skiego, firma Bolko z Jawora, Bank Spół­
dzielczy z Jawora, „Gazeta Jaworska”) 
klub może egzystować. Zarząd pragnie 
za naszym pośrednictwem wszystkim 
serdecznie podziękować.

Oprócz zespołu seniorów, w  klasie 
„O”, grająjuniorzy. Po rozegraniu run-

W REKORDOWEJ 
O BSAD ZI!

W dniach 7-8 grudnia br. w hali spo­
rtowej nr 16 w Legnicy rozegrano X Ha­
lowy Międzynarodowy Mikołajkowy w 
piłce nożnej o puchar prezesa OZPN. 
Wystąpiła rekordowa liczba drużyn, bo aż 
17, w tym dwie z Niemiec - ASV Wup­
pertal i FC Grossalmarodc. Zespoły 
podzielono na cztery grupy. Oto wyniki 
meczów i układ tabel w poszczególnych 
grupach:

Grupa I
1. ASV Wuppertal 9 pkt. bramki 5:0
2. Górnik 1 Polkowice 3 pkt 3:3
3. Miedź II Legnica 3 pkt. 1:2
4. Chojnowianka Chojnów 3 1:5

Grupa II
1. Miedź I Legnica 9 pkt. bramki 6:0
2. Stal Chocianów 6 pkt. 8:1
3. Górnik II Polkowice 3 pkt. 2:5
4. FC Grossamalmcrodc 0 pkt. 0:10

Grupa III
1. Zagłębie I Lubin 9 pkt. bramki 16:2
2. Konfeks II Legnica 6 pkt. 8:4
3. Kuźnia II Jawor 3 pkt. 3:12
4. Amico I Lubin 0 pkt. 1:10

Grupa IV
1. Amico II Lubin 10 pkt. bramki 8:5
2. Zagłębie II Lubin 7 pkt. 5:3
3. Kuźnia I Jawor 6 pkt. 6:6
4. Javoria Jawor 4 pkt. 4:6
5. Konfeks I Legnica 1 pkt 0:3

Zwycięzcą turnieju została i puchar 
prezesa p. Jerzego Kozińskiego zdobyła 
drużyna z Wuppertalu, która w finale po­
konała Amicę II Lubin 4:2. Trzecie miej­
sce zajęli młodzi piłkarze Zagłębia Lubin 
po zwycięstwie 3:2 nad Miedzią Legnica.

Dodać należy, iż nagrody izcczowc 
ufundowaLa posłanka Ziemi Jaworsko- 
Lcgnickicj p. Bronisława Kowalska.

ZWYCIĘSTWO SIÓDEM KI
W przedświąteczną sobotę, 21 gru­

dnia br. koszykarze UKS Siódemki Ja­
wor rozegrali w  gościnnej hali sporto­
wej Liceum Ogólnokształcącego kolej­
ny mecz w  lidze kadetów. Podejmowali 
najsłabszy zespół - LUZ II Bielawa. 
Zw yciężyli nasi koszykarze 72:45 
(38:20). Punkty dla naszego zespołu 
zdobyli: Bartek Ponęta 21, Krzysztof 
Kałuża 20, Czarek Król 9, Grzesiek 
Czekajlo 8, Marcin Dereweńko 6, Kac­

per Rybczyński 4, Marcin Sadura 3 i 
Piotr Lewandowski 1. Zdaniem trene­
ra p. Darka Subocza był to najsłabszy 
występ jego podopiecznych. Pozio­
mem gry dostosowali się do drużyny 
gości; aczkolwiek zwycięzców się nie 
sądzi, nasi grali nieciekawie.

Po przerwie świąteczno-noworocz- 
nej UKS Siódemka wyjedzie 4 stycznia 
1997 roku na mecz do Turowa Zgorze­
lec. Życzymy powrotu z tarczą.

dy jesiennej zajmują wysokie trzecie 
miejsce. W drożynie występują: Marek 
Szlęk, Marek Piskadło, Dionizy Bielic­
ki, Daniel Szlęk, Stanisław Drożdż, Pa­
weł Kaliciak, Marek Popardowski, To­
masz Rudaniecki, Janusz Rudaniecki, 
Mariusz Gałuszka, Piotr Pabis, Andrzej 
Jabłoński, Łukasz Nowak i Przemysław 
Janoś.

Jeśli chodzi o kibiców i sympaty­
ków, to należy stwierdzić, że GKS ma 
ich bardzo dużo. Na mecze do Męcinki 
przyjeżdżają kibice nie tylko z okolicz­
nych wiosek, ale również z Jawora. O 
miejscowych nie wspominamy, bo jest 
ich sporo.

- Wszystkim, którzy są z nami ser­
decznie dziękuję i życzę, aby wiosną 
przyszłego roku GKS sprawiał im same 
radości - powiedział na zakończenie na­
szej rozmowy p. Bogumił Wasiak. Do 
życzeń przyłącza się również dział spo­
rtowy „GJ” życząc działaczom i kibicom 
GKS-u wszystkiego najlepszego w no­
wym 1997 roku.
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TURNIEJE GWIAZDKOWE
W  TENISIE STOŁOWYM

15 grudnia br. w hali sportowej TKKF „Ja- 
worzanic” odbył się Gwiazdkowy Turniej w 
Tenisie Stołowym. Zawody zorganizowali i pro­
wadzili pp. Jan Czckicl i Eugeniusz Łojek. Star­
tujących zawodników podzielono na kategorie 
wiekowe. Oto najlepsi w poszczególnych kate­
goriach:
Młodzicy: 1. Łukasz Serafin 2. Sławomir Wo­

źniak 3. Adam Majewski;
Juniorzy młodsi: I. Sławomir Gulka 2. Grze­

gorz Szot 3. Marcin Fole;
Juniorzy starsi: 1. Andrzej Juzak 2. Paweł Wa­

silewski 3. Sławomir Czyrski; ■
Seniorzy: I. Bogdan Ryś 2. Marcin Jakubow­

ski 3. Grzegorz Janiak;
Kobiety: 1. Agnieszka Juzak 2. Izabela Podgór­

ska.
Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzy­

mali drobne upominki i dyplomy. Najmłodszym 
uczestnikiem imprezy był Paweł Kuna, a naj­
starszym p. Eugeniusz Łojek.

W  KOSZYKÓWCE DZIEWCZĄT
W dniach 17-18 grudnia br. w hali TKKF 

„Jawonzanic” odbył sic II Gwiazdkowy Turniej 
w koszykówce dziewcząt szkól podstawowych 
i śrcdbnich. Pierwszego dnia grały dziewczęta 
ze szkół podstawowych w dwóch grupach. I 
grupa - kląsy V -VI i II grupa - klasy VII-VIII. 
W grupie młodszej pierwsze miejsce zajęła SP 
nr 7 zwyciężając w finale 14:8 SP nr 5. Zwycię­
ska drużyna wystąpiła w składzie: Aleksandra 
Pałys, Justyna Dobćk, Ola Andrzejewska, Mo­
nika Domińska, Aneta Tęcza, Paulina Ccglar- 
ska i Magda Olszewska. W meczu o trzecie 
miejsce koszykarki SP nr 2, pokonały SP nr 1 
10:2. W grupie starszej SP z Męcinki pokonała 
w finale 22:5 SP nr 1 z Jawora. Trzecie miejsce 
zajęła SP nr 2, czwarte SP nr 5, a piąte SP nr 7. 
Zwycięski zespół z SP z Męcinka grał w skła­
dzie: Ala Szcmbcr, Iwona Lcdzian, Kasia Bil­
ska, Marta Bródka, Małgosia jabłońska, Idałia 
Nowak, Arieta Grcgulska, Agatka Zwicrzchow- 
ska i dwie panienki których nic udało sic ustalić 
imion Harflinicc i Rzepak.

Wszystkie zespoły otrzymały okoliczno­
ściowe dyplomy. W imprezie udział wzięło 8 1 
zawodniczek z pięciu szkół.

Po tej imprezie przy TKKF Jaw orzanic 
powstała grupa koszykówki dziewcząt szkół 
podstawowych, dotychczas była tylko grupa ze

szkół średnich. Zajęcia prowadzą pp. Jan Czc­
kicl i Maciej Rojowski.

18 grudnia br. w tej samej hali turniej ko­
szykówki rozgrywały panienki ze szkół śre­
dnich. Ku zaskoczeniu organizatorów, szkoły 
średnic reprezentowały tylko koszykarki Liceum 
Ogólnokształcącego w Jaworze. Rozegrano za­
cięty mecz pomiędzy orcprczcntacją I LO, a 
drugą. Mecz zakończył się wynikiem remiso­
wym 43:43. Po dogrywwc lepsze okazały się 
dziewczęta z z LO I, które ostatecznie wygrały 
45:43. Zespoły LO wystąpiły w składzie: Mar­
ta Rcczuch, Iwona Jakubowska, Elżbieta Ma­
lce, Dominika Jarosz, Magda Wojtkowiak, Ewa 
Ogorzałek, Patrycja Zaszła, Ula Zielińska, Jo­
anna Zaręba, Roma Sokołowska, Basia Stadnik, 
Marta Kmszcjko, Anna Kurbicl, Malwina Mu­
szyńska i Kasia Totczyk.

W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ
W czwartek, 19 grudnia br. w hali sporto­

wej TKKF .Jaworzanic” odbył się turniej halo­
wy w piłce nożnej. Udział w imprezie zorgani­
zowanej przez klub sportowy Kuźnia Jawor, 
wzięło sześć zespołów. Mecze rozgrywano 2x 10 
minut, systemem każdy z każdym.

Oto wyniki: Kuźnia Jawor „M” (zespól 
młodzieżowy)- Old-Boys Dziubek 5:2; Kuźnia 
„S” (seniorzy) - Ali Stars 2:5; Kuźnia „M” - 
Kuźnia”S” 7:6; Old-Boys -Ali Stare 2:9; Ku­
źnia „S”- Old-Boys 7:4; W finale Kuźnia „M” 
przegrała z ALL Stare 6:8.

Zwycięski zespół Ali Stare składający się 
z gwiazd piłkarskich b. Kuźni wystąpił w skła­
dzie: Piotr Przerywacz - Zagłębie Lubin, Piotr 
Mikuła - zawodnik drużyny Niemiec, Jarosław 
Sitko - zawodnik drużyny Niemiec (kapitan 
zespołu), Hubert Łukasik - zawodnk wrocław­
skiej Ślęzy, Norbert Olanin - zawodnik druży­
ny Niemiec, Adam Haczkicwicz - zawodnik 
drużyny Niemiec, Zbigniew Wójcik - kapitan 
zespołu Ślęzy Wrocław. Zespół gwiazd otrzy­
mał okazały puchar ufundowany przez prezesa 
Kuźni p. Romana Badarycza. Drugie miejsce 
zajęli młodsi piłkarze Kuźni, trzecie seniorzy 
Kuźni, a czwarte Old -Boys.

Turniej zorganizował prezes klubu p. Ro­
man Badarycz przy współpracy z trenerem p. 
Mieczysławem Bicniusicwiczcm. Zawody wzo­
rowo sędziował p. Andrzej Fijołck, a główny­
mi obserwatorami byli znakomici znawcy fut­
bolu pp. Henryk Bil i Władysław Karliński.

BRYDŻYŚCI PO SEZONIE
Zarząd Okręgowego Związku Brydża Sportowego w  Legnicy dokonał weryfi­

kacji wyników Ligi Okręgowej i przedstawił końcową tabelę za sezon 1996 roku:
1 . MILTON Głogów 350 pkt.
2 . MDK Chojnów 312 pkt.
3 . TKKF HUTNIK Głogów 301 pkt.
4 . JAWORSKI KLUB BRYDŻOWY 295 pkt.
5 . KOPERNIK - WODNIK Legnica 277 pkt.
6 . TKKF HUTNIK Legnica 266 pkt.
7 . LUBIŃSKI KLUB BRYDŻOWY CAR0 252 pkt.
8 . KLUB ABSTYNENTA AZYL Jawor 250 pkt.
9 . GÓRNIK - WŁADENCJA Złotoryja 226 pkt.
10 . SDK KOPERNIK II Legnica 118 pkt.

Tytył mistrza Ligi Okręgowej oraz awans do makroregionu dolnośląskiego
wywalczyła drużyna M ilton z Głogowa.

Bardzo dobrze spisali się w tegorocznych zjazdach nasi brydżyści z JKB, 
zajmując wysokie czwarte m iejsce. Gratulujemy i życzymy jeszcze lepszych wy­
ników w 1997 roku.

IClflT
Napływają kolejne zgłoszenia sportowców, zarówno z Jawora, jak również 
z okolicznych klubów wiejskich b. powiatu jaworskiego.

Cieszy nas, że coraz więcej otrzy­
mujemy kuponów plebiscytowych. Po 
przeliczeniu dotychczasowych informu­
jemy, że jak na razie w  pierwszej dzie­
siątce znajdująsię następujący sportow­
cy: Artur Miloń 126 pkt., Jakub Zaim 
(124), Krzysztof Wodecki i Tomasz Si­
czek (po 120), Wiesław Haczkiewicz, 
Marek Nieć, Stefan Mielczarek, Kata­
rzyna Niemczyk i Katarzyna Totczyk (po 
100), Włodzimierz Sabat, Kinga Jaku- 
bowska-Arek Gut, Adam Gabtyś (po 78 
pkt.). Tuż za nimi w drogiej dziesiątce 
znaleźli się następujący sportowcy: An­
drzej Rydz, Izabela Fecko - Adrian Ko­
walski, Łukasz Madej, Stanisław Chło­
pek, Rafał Majka, Bartek Ponęta, Ry­
szard Fole i Michał Mazurek.

Natomiast wśród trenerów na czele 
znajdują się pp Sławomir Miłoń (60 
pkt.), Zbigniew Biela (54), Jan Czekiel 
(53), Dariusz Subocz (52), Mieczysław 
Bieniusiewicz (50) i Marta Czyczetska 
(38). W dalszej kolejności: Marcin Go­
dlewski, Arkadiusz Nieradko, Cezary 
Tokarz, Stanisław Mazurek, Ryszard 
Janisiów i KrzysztofDaniel. Przypomi­
namy, że nasz plebiscyt trwa do 31 stycz­
nia 1997 r. i do tej pory przyjmujemy 
plebiscytowe kupony od naszych Czy­
telników.

Prosimy o tym pamiętać!

PLEBISCYT
NA NAJ PO PU LARNIEJSZEGO
S P O R T O W C A  I TREMER.A R O K U  1 9 9 6

Sportowcy
1.. .
2.. .

10..
Trenerzy:

Nadawca:. 
Adres:......
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plotki, ploteczki...
Dotarł do nas październikowy 

numer,, Przeglądu Regionalnego " 
wydawanego przez Sejmik Samo­
rządowy. W organie tym Stanisław 
Witek zamiesił swój artykuł na te­
mat niżu demograficznego w ja ­
worskich szkołach podstawo­
wych. „ P rzed  
nami

dzwoniono na różne numery, pod  
którymi można coś wygrać. Jed­
nakże tego, kto chciał sobie na 
koszt urzędu sprawić prezent na 
Mikołaja, nie znale­
z io n o .

trudno z domowych pieleszy wy­
ciągnąć, na spotkania przybyli 
dość licznie. Mówino o kłopotach, 
nie oszczędzając nikogo. A i sa­
mym sternikom nieźle się oberwa­
ło. Po wystąpieniu nowego trene­

ra M ieczysław a  
B ien iusiew icza  
pewien stary, po­
siwiały kibic ra­
czył zauważyć, 
że  z tej mąki 
być może bę­
d zie  chleb. 
M y też tak 
sądzimy.

Jedna 
z  waż- 
n y  c h 
o s o b i ­
s t o ś c i  

wmie­
ś ć  i e 

pod  ko­
niec mijającego roku 

doznała poważnego zachwiania 
błędnika. Stało się to, ja k  sądzimy, 
za sprawą nadmiernego spożycia 
tzw. wody rozmownej podczas spo­
tkania w siedzibie nie mniej waż­
nego ugrupowania politycznego. 
Nasz notabl wygadywał takie wie­
rutne głupstwa, że nie wypada ich 
tu przytaczać. Tym razem daruje­
my mu jego wyczyny. Jak się po ­
wtórzą, nie omieszkamy poinfor­
mować o nich szerzej. Także o jego  
oryginalnych poglądach.

są  ta ­
kie lata, 
kiedy w  
k i l k u  
szko łach  
podstawo­
wych nie 
będzie  w  
ogóle  klas 
pierwszch. (W  
roku 1995 uro­
dziło się w Ja­
worze tylko 299 dzieci) " - straszy 
p. Stanisław. Dalej pisze, że  dane 
demograficzne były przedmiotem 
analizy Rady Dyrektorów, której 
szefuje małżonka autora p. Elżbie­
ta. Rada doszła do wniosku, że niż 
spowoduje spadek liczby oddzia­
łów o prawie 40, oraz pociągnie 
za sobą konieczność zwolnień wie­
lu nauczycieli z  wysokimi kwalifi­
kacjami. Tylko w najbliższych  
trzech latach zwolnienia mają do­
tknąć 10 nauczycieli nauczania 
początkowego, a w następonych 
latach nauczycieli klas IV - VIII.

Ostatnio dowie­
dzieliśm y się, że  podobne  

przypadki miały również miejsce i 
w niektórych jaworskich urzędach. 
Śledztwo trwa, o rezultatach na­
piszemy.

Po doktorze Andrzeju Domiń- 
skim kolejnych dwóch jaworskich 
lekarzy pomyślnie złożyło egzamin 
na lekarza domowego. Są to pa ­
nowie Jacek Krajewski i Mariusz 
Saganowski. Miło nam o tym po­
informować przypominając przy  
okazji, że obaj dość często goszczą 
na naszych lamach.
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W jednym z Urzędów Gminy 
ktoś nawydzwanial na audiotele 
na prawie 8 min starych złotych. 
Wójt przeprow adził śledztw o -

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POLICJA- 997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE -  993 
POGOTOWIE W O D N O -K A N A L 994 
POGOTOWIE GAZOW E - 992 
P O G O TO W IE  ENERGETYCZNE -  70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TACKI-70-39-19
IN F O R M A qA  T E LE F O N IC Z N A  - 9 13 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A

- 70-66-19 (w  kraju I za granicą)
PO M O C  D R O G O W A  -  70-31-21 lub 70-35-62

(całodobowa)
INFORM A3APKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa I 

teł. 70-33-62
INFORMACJA TURYSTYCZNA-70-40-84 
LECZNICA DLAZW1ERZĄT-POLAK, GRENIUCH

- 70-64-33 (czynna całą dobę)
POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL’ - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZN ICA D LA  ZWIERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z O Z  centr. -  70-30-11 
PRZYCHODNIA Z O Z  rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80

M i muaJd Wesołowski, Mirosław Szki- 
łądź, Barbara Ligędca, Jan Kowalski, 
Stanisław Lampart
W ydaje:
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sław Majda (sport), Aleksander 
v.Freyer, Lucyna Kalinowska, jan Std- 
czyk, Zbigniew Bednarek, Waldemar 
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Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
prawo skracania tekstów oraz 
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kto chce, niech w ierzy.
Baran

Nie da się ukryć, że ze Świę- 
W  lan i łączysz szczególne nadzie­

je na ponowne nawiązanie kontaktów z oso­
bą, która była Ci niegdyś bardzo bliska. Sła­
ło się tak, że kontakty się urwały a i nie bez 
znaczenia był udział osoby trzeciej. Posta­
raj się, by tamto de poszło w niepamięć.

W ag o
L ,  Zapowiada się kolorowo i 
fe s  baśniowo. Dzięki komuś z rodzi­

ny, kto zawsze unie stworzyć, ciepłą i po­
zbawioną napięć atmosferę. Święta pozo­
staną w Twojej pamięci jako czas spokoju 
i odpoczynku. Pamiętaj także o tym, by 
zbytnio nie folgować swojemu żołądkowi.

T l i  B y k
J& B Tl Straciłeś ostatnio we- 

rwę i ochotę do wszelkie pra­
cy. Choć najbardziej chciałbyś po prostu 
leżeć i nic. nie robić nie jest Ci pisana 
taka laba. Święta to dla wszystkich okres 
wzmożonego wysiłku, a Tobie przypadnie 
ważna rola koordynatora prac.

%  S k o rp io n
y h r *  Bierzesz wszystko zbyt do- 

słownie, z czego wynikną zu­
pełnie niepotrzebne rodzinne animozje. To, 
że komuś przy świątecznym stole zabrak­
nie umiaru w konsumpcji trunków tudzież 
w trzymaniu języka za zębami powinieneś 
po prostu skwitować milczeniem.

fflhdM  Bliźnięta
Th W  Szukasz sposobu na takie 

zorganizowanie Świąt, by w 
Twoim domu wszyscy zgromadzeni przy 
wigilijnej wieczerzy czuli się dobrze i 
radośnie Skorzystaj z doświadczeń star­
szej osoby która już wielokrotnie udo­
wodniła swój wyjątkowy talent.

R ok
Ostatnie dni roku oznaczają 

dla Ciebie dość dużo pracy i zwią­
zane z tym napięcia. Do końca nie będziesz 
pewien, czy uda Ci się dotrzymać termi­
nów które są ważne nie tylko dia Ciebie, 
ale również dla pracującego z Tobą zespo­
łu. Zrób wszystko, by nie zawieść.

l a w
Ź M jlm . Nawet nie myśl o tym, by 

w ostatniej chwili zmieniać co­
kolwiek w  świątecznych planach. Nawet 
to że niemalże w przeddzień Wigilii okaże 
się że liczba gości nie będzie taka, jak 
się spodziewałeś, nie powinno wprawiać 
Cię w popłoch. Wszystko będzie dobrze!

j jgpgk P an n a
l | n f l |  Wszystko czego oczekujesz 

po zbliżających się Świętach to 
odrobina spokoju i godziwego 

wypoczynku. Nie wszystko uda się jednak 
przeprowadzić tak jak sobie wymarzyłeś. 
Będzie jak na TWój gust, zbyt dużo rejwa- 
chu i zamieszania, ale też sporo radości.

KRZYŻÓWKA ŚWIĄTECZNA
Choć mróz na dworze, w Ku- 

zience naszej kochanej ja k b y  
odwilż. W minionym tygodniu aż 
dwa razy Zarząd spotykał się z 
sympatykami. Ichoć tych ostatnich
w mroźne zim owe popołudnie

PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW M ARONA -  70-31 -70 
PARAF lARZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704W M  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ -  70-69-74 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA- 70-32-73 
K O Ś aÓ Ł ZIELONOŚWIĄTKOWY 70-6062 
ZAKŁAD POGRZEBOWY C O M O - 70-30-26 
wew. IO0do godz. 15.00; 
po 15.00 i d i i  wolne 70-40-59,70-59-80 

ZAKŁAD  W ULKANIZACYJNY -  70-28-23 
POWSZECHNA KASAOSZCZĘDNOŚa 
BP O. JAWOR - 70-20-41 D O  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
L U D Z IO M -70-31-45 
HOTEL O SiR -70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY -  70-36-48 
KLUB -  RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOWA1 - 70-21 -3 1 
MIEJSKI OŚRODEK POM OCY SPOŁECZNEJ - 

70-33-87
ZAKŁAD UBEZP SPOL - 70-26-14 
URZĄD MIĘSKJ - centrala - 70-20-21 

Rada Miejska -70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01

R EJONO W Y U R ZĄ D  PRACY -  70-24-57 
70-24-06

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. -  70-27-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 ul.Szpita!nal3 

70-30-14 w. 32 70-54-35, 70-66-60 
170-22-62 po godz. 16 

PZU - 70-28-08, 70-23-01

Litery z kratek oznaczonych kropkami, czytane kolejno rzędami, utworzą rozwiązanie.
R o z w ią z a n ie  k rz y ż ó w k i z n r . 5 0 /9 6 :  KTO PONIŻA, SAM JEST NISKI 

Nagrody książkowe wylosowali: Antonina Bednarska, u l. Starojaworska 122/2 Jawor; Zbigniew Torończak, 
Męcinka 19; Natalia Olichwer, ul. Struga 16 Jawor, Wiesław Siemionek, ul. Piękna 5/9 Jawor. Nagrody do odebrania 
w redakcji. Rozwiązanie ktzyżówki świątecznej z nr. 52/96 prosimy nadsyłać do 11 stycznia 1997 roku.

A ^  Strzelec
Całkiem niespodziewa- 

V “  nie głównym tematem kil­
ku świątecznych wieczorów będą spra­
wy dość dalekiej rodziny, która, ku Wa­
szemu zaskoczeniu, przypomni sobie o 
Waszym istnieniu tuż przed W igilią. Przyj­
mijcie ją ze staropolską gościnnością.

> K o z io ro że c
J - f  Choć w czasie tych kilku

szczególnych dni pozostaw za 
progiem swojego domu wszelkie proble­
my i kłopoty szare codzienności. Nie Ci 
wprawdzie łatwo zupełnie zapomnieć o 
zawodowych sprawach, ale nie pozwól, 
by odebrały Ci dobry humor.

Wodnik
By zapewnić sobie choć 

minimum komfortu i nie do­
prowadzić do sytuacji w  której ze 
zmęczenia prostu będziesz padać z 
nóg, spowoduj by rodzina na równi z Tobą 
uczestniczyła w  świątecznych przygoto­
waniach. Nie da] się zbyć wymówkami!

Ryby
Jeśli postanowiłeś Święta 

spędzić poza domem, była to 
decyzja słuszna, a tego rodzaju 

otkniana przyniesie Ci sporo radości i okazji 
do wspomnień. W sukurs przyjdzie Ci szam­
pański honor dzięki któremu Twoi współ­
biesiadnicy będą Tobą zachwyceni.


